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CONDITIONS OF BUSINESS 
The conditions of business, along with all other terms. conditions and 
notices set out in this auction catalogue. or announced b)• the auc­
tioneer. form the tenns on which Jeffrey Hoare Auctions. Inc. (JHA) 
comracts. as auctioneer. with actual and pro pective sellers and buyers. 
These Conditions or Business apply to all aspects of the relationship of 
purcha c and ale of property by auction. It is therefore very imponant 
that you read these conditions carefully. By bidding or selling in tJ1is sale 
you agree to accept tJ1esc conditions, and that these conditions shall 
govern all future dealings tJ1a1 may occur between you and JI-IA. 

You should note that JHA generally acts as an agent for tJ1e seller. Any 
concluded contr::ict of sale is made directly berween the seller and 1he 
buyer. You acknowledge tJ1a1 )HA is dependent on tJ1e seller for much of 
the relevant factual material pertaining to the items offered for sale. JHA 
can not and does not undertake full due diligence on every item sold. 
Buyers thererorc have the responsibility to carry out tJ1cir own inspec­
tion and in\'e tigarions 10 satisfy themselves as the nature of the items. 
which they are interested in buying. We specifically dr::tw your allcmion 
to Conditions 23 through 28. which limit the ex-tent to which tJ1e seller 
and JHA may be liable. We also draw to the allention of all sellers. their 
individual consignment receipt, incorporated herein, which sets out 1he 
relationship bet1\'een tJ1e "seller" and Jl-lA. 

For tJ1e purpo es of tJ1ese conditions Jeffrey Hoare Auctions, Inc. is 
referred to as ")HA". "auctioneer", "us" or "we" and actual prospective 
buyers and sellers are, as applicable. referred 10 as "you" and "your", or 
"buyer" and "seller". 

Definitions of Terms: 

The following terms. placed in quotation marks. shall have tJ1e meaning 
set out below: 

Ca) '·buyer" means tJ1e person who makes the highest acceptable bid or 
that person's pre-autJ10rized representative; 

(b)"buyer's premium" means the commission on the "hammer price" 
payable 10 JHA at the rates listed in the auction catalogue, 1ogetJ1er 
"~tJ, an amount in lieu of any taxes applicable to said commission; 

(c) "hammer price" means the price at which an item is knocked dom1 
by the auctioneer to the "buyer" or, in the case of postal auctions, 
tJ1e agreed price; in both cases excluding tJ,e "buyer's premium"; 

(dJ ·seller· means the person or persons that have ownership of the 
merchandise offered. In the case of multiple ownership, each of tJ1e 
owners shall assume, jointly and severally, all obligations, liabilities, 
and representations. warranties, and indemnities as set forth in 
these Conditions of Business; 

(e) '· eller's commission" means the amount payable to JHA by the 
seller at tJ1e rates applicable at tJ,e date of the sale or the property or 
the date of loss or damage to the property, ir applicable; 

(f) "net sale proceeds" means the "hammer price" or the lot sold, less 
the "seller's commission· and "expenses": 

(g) "expenses" as related 10 tJ,e sale of items at auction means, but not 
limited 10. JI-IA's charges for insurance, collection, advertising. cata­
logue reproduction and photography, packing and shipping costs, 
research, taxes and or duties or charges for 01.her sef\1ces requested 
by tJ1e "seller" in conjunction \\oth the sale. 

General Conditions: 

I. For Canadian resident a 15% buyers commission, plus your prov­
ince of residence's GST or I-IST as applicable, will be added to the 
hammer price of each lot purchased. For international buyers, 
only a 15% buyer comm is ion will be added to the hammer price 
of each lot purchased. The e amounts are payable by the buyer as 
part of the total purchase price. Lots are not shipped u111 ii rull pay­
n1cnt is received. 

2. We reserve the right to witJ1draw or combine any lot at our discretion. 

3. In confonnity with Canadian Law, no coin or currency lots ,viU be 
opened at less than tJ1e face value. 

4. JI-IA reserves the right to reject any bids not made in good faith and 
furtJ,er reserves tJ1e right to exclude any bidder from participating in 
ii sales for any reason deemed appropriate and at our sole discretion. 

5. All bidders in any )HA auction expressly waive any claim or right 10 
an accounting, damages or compensation arising out or JI-IA' failure 
to receive or execute any bid due to exclusion, clerical error or other 
causes. No bids will be accepted from any person who has not signed 
a registration form or bidder sheeL 

6. 10 minors may participate in our sales. 

7. If you make a bid a1 auction you do so as principal and will be held per­
sonally and solely liable for tJ1a1 bid unless we have previously agreed 
\\~lh you in writing tJ1a1 you do so on behalf of an identified third party 
who is acceptable to us. In circumstances where we have so agreed, 
botJ1 you and the third pany will be jointly and severally liable for all 
obligations arising from the bid and the third party shall be bound by 
the Conditions of 13usiness by your bidding as their agent in tJ1e same 
way as if tJ1ey were bidding personally. Agents should note that JHA's 
stated warranties apply only 10 tJ1e registered bidder to whom tJ1e lot is 
sold, and can 1101 be extended to any undisclosed third party. All agents 
are therefore advised to register their agency and principal \\olh JI-IA 
prior to the sale. No exceptions will be gramed. 

8. Title to all lot remains 1vith JI-IA until paymem in full is received. 

9. Sales tax 1viJI be collected under tJ1e law of tJ1e Province of Ontario 
unless a valid vendor's permit number is presented. or lots are 
shipped out of Province. 

10. Due 10 Canadian Heritage laws, some of the items in our auctions 
may require E.xport Licenses if tJ1e successful purcha er requires the 
lot to be taken or shipped out of Canada. JI-IA 1vilJ assist tJ1e buyer 
in obtaining such licenses and complying \\oth applicable Canadian 
Heritage laws. 

I.I. 13y placing a bid in this sale, you agree tJ1a1 this agre ment is made in 
Ontario by the Auction I-louse's emry of your bid, and that disputes 
concerning the agreement shall be decided by the application of 
Ontario law. In tJ,e event ora dispute or non-payment, JHA may elect 
to proceed judicially. in which case the bidder consents to jurisdic­
tion and venue in the Courts or Ontario. If an account is referred to 
an attorney for collection, tJ1e buyer agrees to hold J HA harmless 
and indemnify for all costs or collection, including actual reasonable 
attorney's fees, with interest at 1.5% per 111011111 (I 8% p.a.) accrning 
on the entire amount paid. The bidder also assumes both corporate 
and personal liability for w1paid auction bills. 

12. Successful bidders are required 10 pay the full invoice amount clue 
before tJ1e lots are delivered. Previous established lines of credit, at the 
sole discretion or tJ1e auctioneer, ma)• not be honored unless arrange­
ments for this sale have been specifically agreed 10, in writing, by the 
auctioneer. Please contact us in advance if you have any questions 
regarding your purchasing plans. First rate credit references or a 25% 
deposit are necessary to ensure entry of your bids. Any portion of such 
deposit not used will be promptJ)• refunded after each sale. 

13. Lot descriptions contained ,vitJ1in the catalogue are statements of 
opinion only. All goods are offered with all faults and imperfections 
and errors of description. Illustrations in tJ1e catalogue are for identi­
fication only, and may be reduced or enlarged in size. To assist you, we 
may rerer in a catalogue 10 particular faults or imperfections, but any 
such guidance. which we provide, does not purport to be exhaustive. 
You will be deemed 10 have knowledge of all mailers which you could 
be reasonably expected to find out given your panicular expertise 



and the exercise by you of reasonable due diligence. The failure of 
any third party to concur with any statement or opinion shall not be 
grounds for U1e return of any lot under Conditions 24-26. 

14. Bids for the auction wi.11 be accepted by Mail, or fax until the closing 
date and time specified. All telephone bids must be confirmed in 
writing on a bid sheel. 

15. No "'buy'" or "unlimited'" bids will be accepted. Mail bids will be 
opened at U1e next interval over the second highes1 bid, except where 
the intrinsic or regular market worth of the item dictates an opening 
at its fair market value. Floor bidding intervals will have an average 
increment of about 5% at U,e discretion of ll1e auctioneer. 

16. All bids must be in whole dollar amounts, this includes percentage 
increases. Lots will open at the next interval over U1e second highest 
bidder, or 50% of the estimate whether reserved or 1101. 13ids of less 
U1an 50% of estimate will not generally be accepted except at the sole 
discretion of the auctioneer.z 

17. In U1e case of a lie mail bid, U1e rirst received will be given preference. 
In U1e case ofa tie between a mail bidder and the noor, the mail bid­
der takes precedence. Fax bidders wi.11 be considered as mail bidders 
for the purposes of tllis clause. 

18. Bidders are solely responsible for checking the accuracy of their bid 
sheets. J HA assumes no responsibility for errors in U1e amount bid or 
lot numbers listed on the bid sheeL Please be sure that your bid sheet 
is signed. 

19. Postage, insurance. shipping and handling fees are added to 

ALLSHIPMENTS, the minimum being $10.00. Bidders outside or 
Canada must supply detailed shipping instructions and agree to all 
terms as listed herein before shipment is made. 

20. JI-IA may reopen ll1e bidding on a lot under the following circumstances: 
(al J HA has failed to correctly execute a mail bid; 
(b) A party purchasing U,e lot on the floor has done so in error; 
(c) 'vVhere a protest is made after ll1e hammer has fallen but before 

bidding has commenced on the ne~1 lot; 
(d) Where U1e auctioneer has determined that he has overlooked a 

party still bidding on the lot, but before ll1e calling of the next lot; 
(e) At the discretion ofU1e auctioneer. 

21. ln the event of a dispute, the auctioneer's decision is final. 

22. Persons placing bids are responsible for meeting the maximum 
amounts represented on their bid sheets. JHA reserves the right to 
reject frivolous complaints and 10 take appropriate action against 
such bidders as derinecl in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not return any lots, including those purchased 
while acting as agents. Those persons bidding on the floor are deemed 
to have inspected the lots and satisried U1emselves as to the lot"s 
authenticity, description and concLition. No exceptions will be made. 

24. All claims for adjustments by non-lloor bidders, for reasons of 11011-

authenticiry must be made within 5 day, of receipt or the goods, but 
in no case later than 28 clays after a sale. as JI IA acts as an agent for 
various consignors. 

25. NO CLAIMS OF ANY KJND will be considered after seule111cnts have 

been made. Failure of the bidder to execute U,is pri\~lege witllin U,e 
28 day time period, either from a failure to pay promptly or any otller 
cause shall void the privilege. This privilege applies solely to Uie 
original purchaser and does not exiend or transfer to any third party 
whatsoever. Any returned lot must be received in the condition it was 
sent out. Numismatic items must be returned in the original holder 
with the seal intact. Capricious returns wi.11 not be accepted. 

26. If we are notified prior to the expiration of the 28 day period that the 
authenticity of a lot is in question. U1e marter will remain open until 
such 1.ime that U1e lot in question is proven to be non-authenric 10 

our reasonable opinion. Buyers shall be required to submit gener­
ally accepted references in support of U1eir position. The buyer 
agrees that any claim shall be limited 10 U1e ""hammer price'" and Uie 
"buyer's premium"' actually paid to JHA wiU, regard to t.hat lot. 111e 
buyer further agrees Uiat the dispute may. at the sole discretion oftlle 
auctioneer, be submiued to a third party expert of the auctioneer's 
choosing, whose decision shall be final. 

27. No price adjustments ,viii be made to the hammer price of a lot 
whether there is an authenticity question about the whole lor or any 
one item within the loL The entire lot must be rerurned if a refund is 
to be made. 

28. Third party graded coins including bur not limited to ICCS, PCGS 
and NCG cannot be returned for grading disagreement. They are 
sold as is. Any discrepancies in the grade should be taken up ,vim the 
appropriate grading company. 

29. Terms for this sale are strictly cash and must be paid promptly in 
Canadian funds. Payments should be made immediately on receipt 
of the invoice. Payments from foreign accounts must be made in the 
form or a Cm1aclian Dollar Bank Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged 10 Visa and i\fasrerCard 
accounts. Please supply account number, signature and e:\.1Jiration 
elate at Uie bottom of your bid sheer. Please note that ll1ere will be an 
additional service charge of 2% for using a charge card. 

31. A montllly interest charge of 1.5% is charged on all accounts 30 days 
past clue. calculated from Uie date of Uie sale. Late payers should not 
expect to receive future catalogues. 

32. The same protection applicable 10 Jeffrey Hoare Auctions, Inc .. 
applies and extends to each and every one of their officers, employ­
ees and consultants, unless they shall be com~cted of knowingly ell­
ing false or stolen goods in cormection witl1 lots offered at auction. 

33. In the event of unsuccessful litigation U1e plaintiff shall pay all JHA's 
legal costs, and all other costs incurred by J HA in defense against 
such suit. 

34. )HA ass,m1es no liabilit for merchandise lost. stolen or damaged 
while in the possession of a party to whom merchandise has been 
shipped. The purchaser is solely responsible for the safekeeping and 
insurance of any items in Lheir possession. 

35. BIDDING I 1 THIS AUCrION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEPTANCE BY THE BIDDER OF ALL THE l'OHEGOING 
CONDITIONS OF BUSINESS. 

11 
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Numismatic Sale 112 
Saturday September 21st 2013. 
6:00pm 

A Canadian Citizen/Resident bidder, 
either at the public auction or by 
mail bid, will be charged 1he hammer 
price of the lot plus 15% Buyers Fee, if 
shipped also postage and insurance, 
and this combined amount will be 
subject to your Province of residence's 
GST or f-lST as applicable. A Foreign 
bidde1; either at the public aucLion 
or by mail bid, will be charged the 
hammer price of the lot plus 15% 
Buyers Fee, as long as Lhe goods are 
shipped out of Canada to you, plus 
postage and insurance. Please read 
our "Conditions of Business''. 

ANCIENT COINS 
Byzantine 

I Bronze, Half Follis, S-25, 68, 165 (2), 
366 (2), 496; Follis, S-22, 66,100,216,360 (3), 
372,494,532,805, 1854. VG lO VF, some with 
verdigris. 19pcs. $180 

2 Bronze, various sizes and 
denominations, from )uMin I. 518·527 to 
Michael VIII, 1261-1.282, some duplication. 
Good to VF, some with verdigris. 35pcs. 

WORLD COINS 
Austria 

$140 

3 1\vo Groschen, 1964, 1967. 1969; 
Five Groschen, 1969; Ten Groschen, 1964, 
1969; Fifty Groschen, 1964, 1965 (3), 1969; 
Schilling, 1964, 1965, 1967; Fifty Schilling, 
1967. UNC to Proof. 15pcs. s120 

4 Poitou, Richard Coeur deLion, 1189-
99, Denier, Obv:- Cross, RICARDVS REX. 
around, Rev:- PIC/TAVIE/NSIS, VF, softly 
struck in nreas, a few deposits, comes \.Vith 

Spink & Son ticket. SI20 

5 Half Ecu. 1721 9 (Hennes), Pewter 
cop~ $50 

Jeffrey Hon re Auctions Inc. Pagel 
----------

6 Five Mark. 1957 J. Death of Joseph 
Freiherr Von Eichendoff, Centenary. PCGS 
MS-63. Some light spotty toning. $300 

Great Britain 

7 Aethelred II, Second reign 0,13-50. 
styca, EARDVVLF. S-868; Henry Ill, 1216-
72, Pennies, Short Cross, class-7c, WILLEM 
TA, Canterbury, S-l356C; Long Cross, class-
3c <lnd 5g, S-1364 and 1373, both Henri, 
London. Fine lo VF, some with weak areas. 
4pcs. $120 

•• 8 William I, 1066-87, Penny, PAXS 
type, LITIFPOLD ON PINC (PC ligate). 
Winchester, S-1257. VF, obverse softly struck 
in areas. S300 

9 Stephen, 1135-1154, Penny, Walford 
cype, S-I278, moneyers name ends in N. 
Abt. VG. area's not slruck up. S80 

lO Henry II, 1154-89, Penny, Short Cross 
Class lb, PIERES.iVLON.LV , London, 
S-I344. Fine+, portrait a liule softly struck. 

SII0 

11 Edward I, 1272-1307, Penny, Long 
Cross, Class 6 in Henry Ill name, I01-1-
EMTED, Bury St. Edmunds, S-1377. Fine+, 
weak areas; Milled Coinage, Shilling, 1725 
Roses and Plumes, S-3649, Fine+. 2pcs. SI lO 

12 Edward I, 1272-1307, Pennies, Durham, 
Class-I0, S-l421; Class-4a, Bishop de lnsula, 
S-I422; Class-lOd, Bishop Bee, S-l423. Fine 
10 Fine+. some with weak areas. 3pcs. $110 

13 Edward I, 1272-1307. Pennies. Durham, 
S-I42I; Lincoln, Class -3, S-I427; Edward II. 
1307-27; Pennies, London, Class-I4, S-"160; 
Durham, Class-I3, S-I469; Edward Ill, 1327-
77, llalf Penny, Second Coinage, London, 
S-I540; Penny, Treaty Period; London. 
S-I624. VG to Fine+, some with weak areas. 
6pcs. $110 

14 Edward II, 1307-27. Pennies. 
Canterbury, Class-14, S-1466; Durham, 
Bishop Beaumont. Class-13, S-1470. Fine+ 
to VF. both with weak areas. and come with 
Spink & Son cickets. 2pcs. S140 

15 Edward Ill, 1327-77. Third Coinage, 
1344-51. Penny, Durham. Sede Vacante. 
S-1549. VF. sofcly struck. irregular flan, 
resulting in some parts of legends missing. 
comes wich Spink & Son ticket. S200 

l6 Edward Ill, Third Coinage l344-5I, 
Penny, Durham. Crozier on reverse, S-I552. 
VF, weak areas, comes with Spink and Son 
ticket. S240 

17 Edward III, Pre Treat)' Period, 1351-61, 
Groat mine mark Cross 2. S-1567. some heavy 
scratches; l-lalfgroac, mintrnark Crown, 
S-1577; Treaty Period, 1361-69, Halfgroar, 
S-1620, all London issues. Fine to Fine+. 
3pcs. SI00 

18 Edward Ill, Po t Treaty Period, 1369-
77. Penny, Durham, Bishop Hatfield, S-I645. 
Abr. VF, irregular flan resulting in some 
parts of legends rn issi ng. S200 

19 Henry V, 1413-22. Halfpenny, Annuler 
and Trefoil by Crown. S-I796. VF+, part of 
portrait obscured by long cross depression. 

$120 

20 Henry VI, First Reign. ],122-61, 
Pinecone-inascle issue, I43l-38, Pennv, 
Durham, Bishop Langley. S-I883; Leaf­
pellet issue. 1445-54, Halfpenny, S-I928. 
Both Fine+ wirh weak areas. 2pcs. $140 

21 Edward IV, First Reign. Jll61-70, Light 
Coinage. Groat, London, mintmark Crown, 
1468-9. S-2000. VF, deposirs. S 120 

22 Edward VI, Light Coinage, Groat, 
NORVIC ( 'orwich), mint mark Sun, 1467-8, 
S-20I I. Fine+. but centres weakly struck. 

$110 

23 Edward IV, Light Coinage, Penny. 
Durham, mincmark Sun, L,I67-8. S-2055; 
Second Reign 1471-83 Pennies, Durham, 
Bishop Booth, D to left of crown, crosses at 
houlders. S-2I20: Bishop Dudlev, D and V 

by neck. S-2123. VG+ to Fine. 3pcs. 5150 

24 Edward IV, Second Reign, 1471-83 
Halfgroat, Canterbury. 111int111ark Rose, 
1-177-80, S-2I07, Fine; Henry VII, I485-l509, 
Profile Issue. Groat, rnintntark Pheon, 1505· 
9, _S-2258, VG; Edward VI. 1547-53. Shilling. 
1111ntmark Y. 1551, S-2-I82. Fine. weak areas, 
scrarches. 3pc . S150 
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25 Henry VII, 1485-1509, Pennies, 
Durham, Bishop Sherwood, firs! type, 
S-2222, Good; So\'ereign type, S-2231. VG; 
Henry VIII, 1509-47, Penny, Durham, Bishop 
Wolsey, TW. min1mark Trefoil. 1526-9. 
S-2352, Fine+. 3pcs. S140 

26 Henry VII, 1485-1509, Penny. Durham, 
Bishop Fox, Throne wilh one pillar. DR on 
reverse, S-2233. VF+, ragged edge. $120 

27 Henry VIII, Firs! Coinage, 1509-26, 
Penny. Durham, Bishop Ruthall, 1509-23, 
TD above shield, mi111mark Lis, S-2331. 
Fine+. comes with Patrick Finn 1icke1. $100 

28 Henry VII, Second Coinage, 1526-44, 
Penny, Durham, Bishop Tunstall, 1530-, CD 
beside shield, mintmark s1ar, S-2354. VF, a 
li1tle softly slllck, comes wi1h Pal rick Finn 
ticket. S100 

29 Henry VIII, l-lalfgroai, York.Archbishop 
Lee, S-2348; Elizabe1h 1, Threepence, 1573, 
S-2566; Sixpence, 1592, 1596, S-25788: 
1-lalfgroai, min1mark Hand. S-2579; James 
I, Shilling. Fonh Busl, S-2655; Farthing. 
S-2679; Charles I, Sixpence, S-2816 (2804); 
Farthing, S-3203. Abt. Good 10 Fine, some 
with weak areas, scratches. 9pcs. S100 

30 Henry VIII, Posthumous Issue. 1547-
51, Halfgroa1, Tower Mint, mintmark 
Arrow/Grapple. S-24!0. Fine+, softly struck 
in areas, wavy flan, nice portrait. $150 

31 Marv, 1554-58. Groat. min1mark 
Pomegranate, S-2492. Fine+, a few heavy 
scratches. SI 10 

32 Philip And Mary, 1554-58, Shilling, 
1555, English titles only, S-2501. VG+. $160 

33 Philip And Mary, Groat, with crowned 
bust of Mary, mintmark Lis, S-2508. Ab1. VF, 
weak areas, flan crack, scratche . S150 

34 Elizabeth 1, 1558-1603, Milled 
Sixpence, 1562. plain dress, minunark Star, 
S-2594. Abt. VF/VF, ligh1 crease. S160 

35 James I, 1603-25, Second Coinage, 
Sixpence, 1604, mintmark Lis, S-2657, Fine; 
Charles I, 1625-49, Tower mint Under King, 
Shilling, mintmark Bell, 1634-5, S-2791 
(2787), VG+: Charles II, 1660-85, Third Issue, 
Fourpence. S-3324, Fine. 3pcs. S100 

36 Commonwealth, Shilling, 1653, S-3217. 
Abt. VF, struck on a poorly prepared flan, 
corroded areas, once chemically deaned, 
now toning back, comes with Spink and Son 
ticket. S200 

Jeffrey HoareA11c1io11s Inc. 

37 Commonwealth, Halfgroat, S-3221, 
scratches: Penny, S-3222. Fine to Fine+. 

S100 

38 Quarter Farthings, 1843, 1852; 
Farthings, 1799, 1825, 1845, 1876H, 1881H. 
1895 Bun Head; Halfpennies, 1719, 1855; 
Penny, 1826. VG+ to EF, mos1 Fine to VF. 
l lpcs. $100 

39 Farthing, 1733. S-3720, Glossy VF+, 
softly struck in areas. $150 

40 Farthings, 1826 Second !lust, 1863; 
Halfpenny, 1826; Penny, 1825. Fine+ 10 VF+. 
4pcs. 5100 

41 Penny, 1857 wi1h plain Trident, S-3948. 
UNC, trace lustre, some small spots of 
corrosion. $120 

42 Penny. 1894, S-3954. UNC., some 
remaining lustre, a few spots. S 100 

43 Pennies, Silver, 1727, 1928; One and 
One Halfpenny, 1835/4; Twopence, 1800, 
1818, 1899, 1928: Fourpence, 1928. VF to EF. 
some wi1h darkish toning. 8pcs. S140 

44 Pennies, Silver, 1732, 1800, 1853, 
1870, 1894; One and One Halfpenny, 1843; 
"J\vopence, 1676, 1679, 1704, 1746, 1795, 
1838; Fourpence, 1704, 1844. VG+ to VF+. 
mos1 Fine to VF, some wi1h darkish toning. 
14pcs. S140 

45 1\vopence, 1850. ICCS MS-65, medium 
toning, some die rus1 on Queen's neck. S100 

46 1\vopence, 1876; Fourpence, 1881. 
Both ICCS MS-65, wi1h medium 10 darkish 
multicolour loning. 2pcs. $JOO 

47 Threepence, 1677, 1688, 1746, 1763, 
1825, 1834, 1899. 1942, 1944, last (WO wilh 
Rose reverse; Sixpence, 1757, 1826. VG+ to 
EF, mos! Fine 10 VF+, many wi1h darkish 
toning. I lpcs. S140 

48 Fourpence, 1679, Fine+, 1763, 
scratches, 1800, hairlines, 1836, Britannia 
seated, marks, VF 10 EF, 1859, 1898, AU 10 
UNC, many with darkish toning. 6pcs. $150 

49 Fourpence, 1853 Maundy type. JCCS 
MS-65, darkish multicolour toning. $140 

50 Sixpence, 1697E, S-3534. VG+; 1787, No 
Heans, S-3748, EF; 1816, S-3791, EF, aJI with 
darkish toning. 3pcs. S140 

51 Sixpence. 1787 with hearts, S-3749. AU, 
medium toning. $120 

52 Shillings, 1705 Plumes, VG, 1787 (2) 
without and with I-leans, both VF+, 1836, 
VF, 1848/6. Fine, some with darkish toning. 
Spcs. $140 

53 Shillings, 1739, S-3701, Fine; 1743, 
S-3702, Abl. VF; 1758, S-3704, VF, medium 
to darkish IOning. 3pcs. $140 
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54 Shilling. 1787 wi1h hearts, S-3746. AU, 
medium grey toning. S160 

55 Shilling, 1821, S-3810. EF+, darkish 
grey toning. S200 

56 Shilling, 1866, S-3906, die number 24. 
EF, dark grey toning, die clash on reverse. 

$100 

57 One Shilling Sixpence, 1811, !lank of 
England Issue, S-3771, VF; Britannia Trade 
Dollars, 19018, 19088, 1912ll, VF lo VF+. 
4pcs. s110 

58 Three Shillings, 1813, Bank of England 
issue, S-3770. AU, medium grey 1oning with 
underlying lustre, comes with Spink & Sons 
ticket. $240 

59 Ten Zlotych, 1932, London Mint, 
KM-Y22. AU. $100 

Turkey 

60 Kurus, AH 1143 XXIX, KM-211; Piastre, 
AH ll71/83,KM-321.2;Kurus,AJ-I 1255yr.19, 
KM-671; Five Kurus, Al-I 1255 yr.IS, KM-673; 
'f\venty Kurus, AH 1277, Yr.14, KM-693; One 
Hundred Kurus, 1934. KM-860.2. VF to EF+, 
some cleaned. 6pcs. $120 

Mixed and Bulk 

61 Ancients, Roman (3); Great Brilain, 
Hammered (3); Milled (28); 01her World 
(23); Canadian, Large Cents (37); Small 
Cents (]8); World Paper Money (61). All 
minors from the l800's & 1900's. Filler to VF, 
some damaged, have corrosion. J73pcs. S80 

62 Armenia, Bronze Kardez, Obv:- King 
on horseback, legend around, Rev:- Cross 
in circle, legend around. Also nine other 
Islamic or Indian, two are Silver, some 
holed. VG to VF. I0pcs. S80 
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63 Australia, Threepence (5); Sixpence 
(3); Shillings (3); Fiji. Sixpence(!); Shillings 
(3); New Guinea (4); New Zealand, 
Halfpennies (7); Pennies (10); Shillings (4); 
Dollars (7); Straits Settlements. Five Cents 
(3); Ten cents (9); 1\vemy Cents (I). A good 
mix from the 1880's to 1980's, of which about 
50% arc Silver. Good to UNC. 60pcs. $120 

64 Bhutan (9); Ceylon (6); lndia (5); India­
Portuguese (7); Nepal (38); Netherlands East 
Indies (4); Thailand (6); Tibet (!); Tokens, 
(13); other Asian, China-Japan-Korea, (56). 
A good mix mainly from the 1800's and 
1900's, a few are Silver. Good to UNC., some 
with corrosion. I45pcs. $100 

65 Brunei (5); Botswana (6); Ethiopia (4); 
Gambia (6); Ghana (6); Guyana (6); Liberia 
(6); Malawi (11); Swaziland (I); Tanzania 
(4); Uganda (9); Zaire (I). A good mix of 
dates and/or denomination from the l960's 
and 70's, many ur from sets. UNC to Proof, 
some with spots. 65pcs. SlOO 

66 Brunei, One Dollar 1970, KM-14, Proof; 
Italy, Ten Lire, I929R, *FERT', on edge, 
KM-68.I, Fine+, rim bump, 2pcs. $100 

67 Cayman Islands (13); Ceylon (44); 
Chile (17); Columbia (45); Cuba (12); Great 
Britain (132); Greece (80); Others (275); 
Gaming Tokens, Canada (47); United States 
(51). A good mix mainly from the 1800's to 
2ooo·s, a few are Silver. VG to UNC, some 
damaged. 7l6pcs. $140 

68 Central African States, 1976 Essais, 
Fifty francs, KM-E8; Five Hundred Francs, 
'A', 'B' and 'E', KM-E9; Congo, Peoples 
Republic, One Hundred Francs, 1971, KM-!, 
U C. 5pcs. $120 

69 Danish West Indies (4); Denmark (4); 
Finland (2); Sweden (22). A good mix of all 
different dates and/or denominations from 
the !arc 1600's to 1920's, a few are Silver. 
Filler 10 UNC, most Good to Fine, some with 
corrosion, etc,. 32pcs. S 100 

70 Denmark, Five Ore, 1908; Half Krone, 
1925; Krone, 1926; Two Kroner, 1924; Five 
Kroner, 1964; Sweden, Fifty Ore, 1898. Fine 
to VI' except Five Kroner which is U •c. 
some with marks. 6pcs. $100 

71 Egypt. A good mix of dares and or 
denominations fro111 rhe I860's to 1950's, all 
are minors, and abonl 40% arc Silver. Fine 
to AU. 26pcs. $100 

72 Egypt, Four Para, ;\H 1277 Yr.4, 
UNC, spots; Half i'vrillieme, 1917. UNC; 
Two Milliemes, 1916H, AU; Five Piastres. 
1923, EF; Iraq, One Hundred Fils. 1953, VF: 
Morocco, Twenty Francs, Al-11347, 1352 (2). 
all VF; Fifty Francs, AH 1371. BU. 9pcs. $120 

73 Estonia (8); Finland (73): Latvia (8); 
Lithuania (7); Norway (77): Sweden (51). 
A good mix of all different dates and/or 
denominations, from the 1700's to 2000's, 
all arc base metals. Filler to UNC, some arc 
damaged and have corrosion. 224pcs. SI20 

Jeff,.ey floareAuctious Inc. 

74 France, Franco-Italian, Charles VI 
or Vil Denier: Aquila, Louis XII. Seslimo, 
Ci-988: One Twelfth Ecu. 1663D: Greece, 
Drachma 1873A; Jersey One Thirteenth of 
a Shilling. 1851, AU: Esperanto, Ten Steloj, 
1959. KM-X-5 UNC. Also nine other coins, 
tokens and medals all pre 1800. Poor to 
UNC. l5pcs. $100 

75 France, Quarter Ecu. 1712X? Fine, 
damage to centre of reverse; Half Franc, 
1968, Piefort, UNC.; French States, Antwerp, 
Ten Centimes, I8I4R, KM-7.2, VG+, weakly 
struck areas; French lndo-China, 1\vc11Iy 
Centimes, I899A, KM-10, VF+; Piastre, 1947, 
reeded edge, KM-32.2, AU. 5pcs. S 100 

76 France, Five Cemimes, 1853A; Twenty 
Centimes, 1867BB; Fifty Centimes, 1851A, 
1895A, 1899 lO 1918 (12); Franc, I866A (2), 
1867A, 1888A (2), 1916, 1935; Two Francs. 
1918, 1919; Five Francs 1832D, 1946, 1950: 
Tokens from the I800's (3). VG to UNC, most 
Fine lO VF. 3Ipcs. $120 

77 Great Britain, Quarter Farthings, 1828, 
1842, 18,14, 1847; Farthings, 1600's (2), 1700's 
(4). I800's (58), I900's (8); Halfpennies, 
1600's (I). 1700's (5), I800's (5), I900's (2); 
Pennies, Copper and Bronze, 1797, 1806, 
1807, 1831, 1949. Poor to UNC, most VG to 
Fine, some with corrosion. 94pc. $120 

78 Great Britain, Farthings (68); 
Halfpennies (29); Nickel-Brass Threepence 
(30); Pennies (38); Others (7); Proof 
Sets, 1970, 1971, 1972, 1974, 1978, 1981, 
1982; Ireland, Year Set, 1966, Farthing 
lo Halfcrown: World Coins and Tokens 
(204). Filler to Proof, some damaged, have 
corrosion. 376pcs and 8 sets. $110 

79 Great Britain, Threepence, Victoria 
(17); Edward Vil (5); George V, 1911-19 (9); 
1920-36 (I I); George VI, Silver(6); Fourpence, 
1849, 1854; Sixpence, 1825, 1835, Victoria (6): 
Edward Vil (5); George V, 1911-19 (6); 1920-
36 (14); George VI, Silver (7); Shillings, 1816, 
1819, 1825, Victoria (1 I); Edward Vil (3): 
George V, 1911-19 (7); 1920-36 (11); George 
VI, Silver (19). Filler to VF, some damaged, 
have corrosion. 144pcs. $220 

80 Great Britain, Threepence, Nickel­
Brass 1950, 1952; Sixpence, 1951, 1952; 
Shillings, 1950E, I951E, 1951S; Half Crowns. 
1951, 1956, 1957, 1960, 1962, 1963, 1964, 1965: 
f-ivc Pounds, 1993; Partial Year Set, 1953, 
Farthing 10 Halfcrown except no Florin. EF 
10 UNC, some with spotting, finger prints. 
2•1 pcs. S l 00 

Ill Great Britain, Sixpence, 1679, 1834. 
1851, 1883, 1887 Jubilee, 1888, 1889, 1890, 
1897, 1911, 1918, 1927 Lion, 1935, 1937, 1939. 
1945; Shillings, 1708, 1723 SSC, 1817, 1820, 
1825 I'' type, 1834, 1887 Jubilee, 1919. 1925. 
1932, 1943 E. Good to UNC, most Fine to 
VF+. 27pcs. S150 
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82 Great Britain, Shilling, 1787 Hearts, 
VF, cleaned; Two Pounds, 1989, Silver Proofs 
in single case. KM-PS64; others (2): India. 
Rupee, 1840, Fine: United States Large 
Cent, 1853; Three Cents, Nickel, 1866, 1881; 
Dollars. i\lorgan, 1879S, 1884, 192\S; Peace, 
I926S; World Paper Money (7). VG+ to AU. 
most Fine to VF; l8pcs and I set. $140 

83 Great Britain, Maundy Set, 1907, 
S-3985. EF to AU, all with darkish toning. 

$80 

84 Great Britain, Mauncly Set, 1937, 
S-4086. EF, scratchc . S80 

85 Great Britain, Maundy Set, 1949. 
S-4096. AU. in hard plastic holder. S 140 

86 Great Britain, Maundy Ser, 1977, 
S-421 l. UNC., a few marks. $160 

87 Great Britain, Unofficial farthings 
(13); Halfpennies (5) from the l650's 
to !660's; Tokens, 1700' (3): 1800's (3): 
Contemporary Counterfeit Halfpenny 1774: 
Death of George IV 1830, Memorial Medal. 
BHM-1386; Other items (3). all are Copper 
or Bronze. Poor to VF+, most Good to VG, 
many with corrosion. 29pcs. $80 

88 Great Britain, Norfolk Tokens, 
Farthings (12). Halfpennies (23): Pennies 
(3); Others (2). most are from Norwich. 
all have been harshly cleaned. Also a 1983 
reprint of The Coinage of Suffolk. by C. 
Golding and some other copies or newspaper 
clippings on articles about Tokens. VG to VF. 
40pcs plus literacure. $100 

89 Great Britain, Merchant's Tokens 
1700's, Farthing(!); Halfpennies(! I); 1800's, 
Halfpennies (8); Pennies (9). a good mix, a 
few are Irish. VG to VF. 29pcs. $100 

90 Great Britain, Model Money, Gaming 
Tokens. Counters, include imitation Half 
Guineas (7), Guineas (7); To I lanover (4), a 
good mix from 1he l700's to early 1900' . VG 
10 EF. 39pcs. S80 

91 World Wide, mostly Great Britain. 
Base Metals (38): Silver (7); ets, Au ·rralia, 
2008 Mint set; Oriti h Virgin Islands. 1973 
proof set, last two in holder~ ofis ue; Paper 
Money, China (4): Newfoundland, Large 
Cent 1873; Twenty Cent , 1885: Fifty ents, 
1899 N9, 1900 (2), 1904 H (2), 1911, 1917C. 
Filler 10 Proof. 58pcs and 2 sets $130 

92 India, Moghal Empire. Rupee, AH 
1081, Mullan mint. KlVl-300.63. Fine; Pricely 
States, Jaipur, Nazarana Hupec, 1939/18, 
Ki\•1-196, UNC; Mewar, Rupee. VS\985 
(1928). Y-22.2, VF: Pre iclencies, Bengal, 
Rupee, Al-1-I9 (1777-1835), KM-99, VF+; 
Bombay, Quarter Anna, I8:J0, K\l-231.1. 
VF+; Madras; T1 enty Cash. 1803. KM-321, 
VF: Nepal. Hupcc, VS 1996 (1939). KM-723, 
AU. 7pcs. SIOO 
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93 Iran (I); Iraq (4); Morocco (48); Saudi 
Arabia (2); Syria (I); Tunisia (11). A good mix 
of date and/or denominations from the mid 
1800's to 1960's. all are minors and about 
20% are Silver. Fine 10 UNC, some with 
corrosion. 67pcs. $120 

94 Israel. Eighteen all different dates. 
denominations and/or metals, from 1949 
to 1963. housed in Israel Coins and Medals 
Company, book style holder; Palestine, 1927 
One, Two and Ten mils. Also a Telephone 
Token. VF+ or be11er, most UNC. 22pcs. $80 

95 Philippines, good mix from 1885 10 
1970. most 1903 to 1947, of which about 40% 
are Silver. VG to UNC. some with corrosion. 
25pcs. S80 

96 Poland, Zloty. 1949,Aluminium, UNC.; 
Fifry Groszy, 1957, UNC.; Ten Zlotych. 1964 
to 1975 (14); 1\vemy Zlotych. 1973 (2); One 
Hundred Zlotych, 1976, Y-82 and 84. both 
Silver Proofs; One Thousand Zlotvch, 1982 
l'vlW, Papal Visit; other various c·oins and 
medals (14); EF to UNC., some with spots. 
35pcs. $120 

97 Spain, good mix of all different dates 
and/or denominations from the l800's of 
which about 65% are Silver. VG 10 VF, some 
with marks. 23pcs. S120 

98 Turkey, good mix of dates and/or 
denominations from the I830's to l920's of 
which about 40% are Silver. Fine 10 UNC. 
24pcs. $110 

99 World Wide, Minors, good mix mostly 
from the J.800's & 1900's, a few are Silver. VG 
to UNC. 22pcs. SI 10 

JOO World Wide, Coins (204); Tokens and 
Medals (I I) Canadian (43); Maritimes (7); 
Paper Money, World (22); Canadian (2). A 
good mix from the 1800's and 1900's of 
which about 15% are Silver. Filler 10 UNC., 
some damaged, have corrosion. 289pcs. 

$140 

101 World Wide, Base Metals (204); U.S. 
Indian Head Small Cents (48), all harshly 
cleaned; Silver (13); Silver I oz ingot; Paper 
Money (3); U.S. Proof Sets, 1986S two piece 
Set (2), 1987S, in cases of issue. Good to 

Proof. 269pcs and 3 Sets. S140 

102 Odd and Curious, Siam-Thailand, 
Bullet Monev, One Baht, Rama IV, 1851-68, 
Pra Tao, Cr_-127, listed as a fantasy piece; 
Lat-Tiger Tongue, I700's 10 1800's, 88.7gm, 
Billion, no markings; Tok of Nan, 63.3gm, 
base metal; Porcelain Gaming Tokens 
(10). most round. Money clip made from a 
reproduction Italian Five Lire, 1869. VF to 
EF. I4pc . Sold as ls. Sl00 

Modern Issue 

103 Great Britain, Ten Pence. 1992, two 
coin set KM-1'S82 (2); One Pound 1985, 
KM-941 (2); 1986, Piedforr. KM-1'6; Five 
Pounds, 1990, KM-962a; Jamaica. Ten 
Dollars. 1972, KM-60. All Silver Proofs in 
cases of issue. 6pcs and 2 sets. $180 

fejfrey HoareA11ctio11s Jue. 

104 GreatBrita.in, Twenty Five Pence, 1981, 
KM-925. UNC: Two Pounds, 2012 Charles 
Dickens. UNC; Five Pounds, 2009 Big Ben, 
KM-114la (2); 2010 Churchill. KM-I I46a 
(2); Spirit of London, KM-I I48a (2), last six 
Proofs. All in holders of issue. 9pcs. $140 

105 Great Britain, Two Pounds, 2012 
Charles Dickens, UNC; Five Pounds, 2009 
Big Ben. KM-I14Ia (2); 201.0 Chruchill, 
KM-l146a (2); Spirit of London. KM-I148a 
(2). last six Proof. All in holders of issue. 
8pcs. $140 

106 Italy, Torino Olympics, Five Euros. 
2005R (3), Ski Jumping, Cross Country 
Skiing and Figure Skating, KM-25G, 257 & 
266; Ten Euros, 2005R (3), Alpine Skating, 
Ice Hockey and Speed Skating, KM-260. 261 
& 262. All Silver Proofs in cases of issue. two 
percase.6pcs. $220 

107 Italy, Torino Olympics, as preceding lot 
but coins are in a single case of issue. 6ps. 

$220 

1.08 Netherlands/Canada, 60 Years 
of Liberation, 2005 Mint Set with 
Canadian Silver Twenty Five Cents and 
Commemorative Medal, in holder of issue. 
4 sets. $160 

UNITED STATES 
HalfCe11ts 

109 1809 (2), 1828, 13 stars, 1835. Good 4 10 
Good 6. 4pcs. $100 

Small Cents 

I 10 1864, Copper-Nickel; 1864 Nol. 1890, 
EF+, 1909 (3); Lincoln, 1909 (2). 1909 VDI3, 
AU, 19lOS. I911D, I912D, 1912S, 19I3S, 
1914S, 1922D (2), 1931. Good to Fine unless 
othenvise noted. 18pcs. $130 

111 1886 Variety I. Proof-60+, obverse 
trace lustre, reverse brown from being in an 
album. S200 

l 12 1931S. Fine-IS. SIO0 

Quarter Dollars 

113 1856, 18920, 18950, 1898, 1898S, 
18990, 1901, 1904, 1905, 19050, l908D, 1909, 
1911, 1912, I913D, 1914, 1915. l915D, 1916, 
I916D, 1936D. Abt. Good 10 VG. 2lpcs. $120 

Half Dollars 

114 1892. VF-20. $90 

ll5 18930, 1899, 19010, 19080, 19090, 
19I0S, 191 IS (2), 19l2, l913S, I914S, Abt. 
Good to VG-I0; 1952, l952D, I963D (2), AU 
to UNC. ISpcs. $160 
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JJ6 1896S. VG-8, marks and scratches; 
1902, VF-30, a few light marks. 2pcs. $160 

117 18980, VG-8; 18990, Good-4; 1915, Abt. 
Good -3; 1947, AU-55. 4pcs. S130 

118 Bridgeport, Coni1ec1icut Centennial 
1936. UNC., lustrous, comes with blue and 
gold cardboard box with city seal on it. $200 

Dollars 

Morgan 

119 1878S, 18790, I879S, 1884S, 18940, 
Good-6; 18970, I904S, VG-I0; Peace, 
1927D, I934S. Fine 10 EF unless otherwise 
mentioned. 9pcs. $140 

120 1878S (3), 18990; Peace, 1925S. AU to 
U NC. 5pcs. $180 

121 1885S, 1892, 1899, marks. VF to VF-30. 
3pcs. $150 

122 1891CC. VF-20. $!00 

Mixeda11dB11lk 

123 Large Cents, 1818, 1830. 1848; Two 
Cents, 1864 LM; Half Dime, 1856; Five 
Cents, 1867 No rays; Buffalo, 1913, Var-1; 
Dimes. I876CC, 1882, E.W. countermark on 
reverse; I895S, 18980. I898S, 1905, 19050, 
micro 0; 1907, 1908D (2), 1909D, 1913, l913S, 
1914, I914D, 1916, I926S, Abt. Good to VF, 
most Good to VG, some with marks. 24pcs. 

$150 

124 Large Cents, 1828, 1835; Small Cents, 
Flying Eagle, 1858 (2), one holed; Indian 
Head, Copper Nickel, 1864; Bronze (2); 
Lincoln (11); Three Cents, Silver, 1853; 
Nickel, 1865; Five Cents, Nickel (4); 1-lalf 
Dollars, 1957D, 1967; Dollars, Morgan, 1921; 
Eisenhower, 1976D. Abt. Good to EF. some 
have damage, corrosion. 28pcs. $100 

125 Large Cent, 1798, Good-4; Quarter 
Dollar, 1806 Abt. Good -2. 2pcs. SI 10 

126 Large Cents (6), most with corrosion 
or are damaged; Small Cents, 1857, Indian 
Head, Copper-Nickel (4), Bronze (73). 
includes a 1869, heavily corroded; Two 
Cents, 1865; Tokens (3); Other U.S. (36); 
Books and Albums (5); Word Coins (13). 
Filler 10 VF, some damaged, and some have 
corrosion. l42pcs. $140 
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127 Small Cents, Flying Eagle, 1858 LL, 
Fine; Lincoln. 191 IS (2), Good to VG; Half 
Dime, 1830, VG; Dimes, 1940S, Good; 1921, 
Abt. Good. 6pcs. S 130 

128 Small Cents, Lincoln, Wheat Ears 
(244), which includes sixty two UNC pieces 
dated from 1934 to 1953; Memorial (24). 
Good to MS-60+, some with corrosion. 
268pcs. $100 

129 Small Cents, Lincoln Wheat Ears (51); 
Macie up sets (4) contains various coins, 
some are Silver, many are polished, Good 
to UNC.; Commemorative Dollar, 2000P. 
Library of Congress, Proof in case of issue. 
Proof ets, 1976S three pieces, in case of 
issue; 1990S (3) in plastic inserts only. 52pcs 
nncl 8sets. S 110 

130 Five Cents Nickel, Shield (2); Liberty 
I-lead (167), Filler to VG; Buffalo (87), all 
with readable elates, Good to VF; Jefferson 
(34); War Alloy (15), Fine to UNC. 305pcs. 

S150 

131 Dimes, Liberty I-lead (37); Mercury 
(68l; Roosevelt (19), all different elates and/ 
or mint marks. Abt. GooJ to UNC, most 
Good to Fine, 124pcs. $180 

132 Dimes, Liberty Head, most from the 
1900's. Abt. Good to VG. 140pcs. $200 

133 Dimes, Mercury (42); Roosevelt (59). 
VG to U C. lOlpcs. $150 

134 Quarter Dollars, Liberty seated (]); 
Liberty I-lead (70). Filler to Goocl-6. 7lpcs. 

$260 

135 Quarter Dollars, Liberty Head, all 
different dales and/or mintmarks. Abt. 
Good 10 VG. 40pcs. $150 

136 Quarter Dollars, Liberty Standing (9); 
Wa·hington, Silver (44), all different dates 
and/or mintmarks. Good 10 EF. 53pcs. S200 

137 Half Dollars, Liberty Head, all different 
date and/or mint marks. Abt. Good to VG. 
35pcs. S250 

138 Half Dollars, Liberty Head (21). Filler 
to Goocl-6; Columbian Exposition 1892 (4), 
Fine 10 VF+. 25pcs. S 180 

139 Half Dollars, Liberty Walking, all 
different elates and/or 111inImarks. Good 10 
VF. 38pcs. $280 

140 Half Dollars, Liberty Walking. Good to 
VF. I00pcs. $720 

141 Half Dollars, Liberty Walking (60); 
Franklin (40). Good to VF+. l00pcs. S720 

142 Half Dollars Liberty , Walking (15). 
Filler to Fine; Franklin (7). VF to EF; 
Kennedy, 1964 (9); 1967 (2), AU to UNC. 
33pcs. S230 

143 Half Dollars, Franklin. VG to EF. 
I 00pcs. $720 
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144 Half Dollars, 1949, 1964 (17); Dollars, 
Morgan ,1921 (4); Peace 1922 (2). EF to UNC. 
24pcs. $220 

145 Dollars, Morgan, 1878, 1880, 1881 (2), 
1882, 1884, 1887, 1888. 18890, 1890, 1891, 
18910, 1900, 19000, 1902, 1921 (2). 1921 D, 
1921S (2). Good to Fine+. 20pcs. S320 

146 Dollars, Morgan, 1879, 1880, 1882, 1883, 
1885, 18870, 1889, 1891, 1893, 1896 (2). 1897, 
I897S, 1898, 1921. VF to EF, 15pcs. S240 

147 Dollars, Morgan, 1879S. 18800, 18820, 
1882 , 18830, 18840, 18850, 18860, 18870, 
18880, 18890, 18900, 18910, 18920, 18960, 
1898S, 18990, 19000. 19010, 1921 D, Good to 
Fine+. 20pcs. S320 

148 Dollars, Morgan, 1889, 1921 (2), 1921 D, 
I921S (2); Peace, 1922 (3), I922S, 1923 (3), 
19230, 1924 (2), 1928S. Fine 10 AU. 17pcs. 

$260 

149 Dollars, Peace. 1922, 19220, 1922 , 
1923, 19230 (2), 1923S (3). 1924 (2). 1925, 
1926S, 1934. VF 10 UNC. 14pcs. S220 

150 Modern Commemorative, Dollar 
2001 P, American Buffalo. Proof in case of 
issue. S 140 

151 Modern Commemorative, Dollar 
2001 P, American Buffalo. Proof in case of 
issue. S140 

152 Modern Commemoratives, Dollars 
20011) and P. American Buffalo, UNC. and 
Proof, i 11 case of issue. Set of 2. S280 

153 Modern Commemoratives, Dollars 
2001D and P. American Buffalo, UNC. and 
Proof, in case of issue. Set of 2. S280 

154 Modern Commemoratives, Sets, 
1986S, Statue of Liberty, Half Dollar and 
Dollar (2); 2000P, Leif Ericson, Dollar and 
Iceland Thousand Kronor. Also, One Dollar 
Silver Eagle, I986S. All are Proofs in case of 
issue. I pc ad 2 sets. S 1'10 

155 One Half Pound Fine Silver, 1996, in 
the style of a Saint-Gauclens Double Eagle. 
89.3mm, 249gm (8 troy oz), Gold Plated, WM 
logo on reverse. Proof in plastic capsule. 

S160 

156 One Half Pound Fine Sliver, 1996, in 
the style of a Saint-Gauclens Double Eagle. 
89.3mm, 249gm (8 troy oz), Gold Plated, WM 
logo on reverse. Proof in plastic capsule. 

S160 

157 Tokens, Souvenir Items, Civil War, 
Michigan, Morris & Messinger, CWT 7708-
lb, New York, Broas Pie Baker, CWT 630i\l· 
la, a brockagc which was then struck 
again; H. Montz, CWT 630BC-la. Also. 
LAND IN PARTNERSHIP/OR STAHVATIO:--1 
FOREVER, incusecl on a 26mm Copper flan; 
Century of Progress Expo., Chicago 1933 (3); 
Encased Five Cents, Jefferson Jubilee And 
Democratic National Conference, Chicago, 
1950; Others (6). VG to EF. 15pcs. S60 

WORLD GOLD COINS 
A11si-ralin 

158 Sovereign, 1881M. AU, lu trous. S320 

Canada 

Fifty Cents 

159 2004, Moose. Proof in case of issue. 
S110 

160 2004, Moose. Proof in case of issue. 
SI 10 

161 2005, Voyageur; 2006, Cowboy; 2008, 
cleHavilland. All Proofs in cases of issue. 
3pcs. S220 

162 2005, Voyageur; 2006, Cowboy; 2008, 
deHavilland. All Proofs in cases of issue. 
3pcs. S220 

163 2011, Canada Geese. Proof in case of 
issue. S 110 

164 2011, Canada Geese. Proof in case of 
issue. $110 

Two Dollars 

165 1999,Nunavut. Proof in ea eofissue. 
$240 

166 1999, Nunavut. Proof in case of issue. 
S240 

167 1999, Nunavut. Proof in cas.: of is ue. 
s2,10 
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168 2006, Ten1hAnniversary. Proof in case 
of issue. S450 

Five Dollars 

169 Five Dollars. 1912. EF-45. S330 

Fivea11d Te11 Dollars 

170 2002. Proofs in case of issue. Se1 of 
two. S1000 

171 2002. Proofs in case of issue. Set of 
two. S1000 

Twenty Dollars 

172 1967, Centennial Set, One Cen1 10 
"J\venty Dollars. Specimen in case of issue. 

$750 

173 1967, Centennial Se1, One Cent to 
Twen1y Dollars. Specimen in case of issue. 

S750 

174 1967, Centennial Set, One Cent 10 
Twenty Dollars. Specimen in case of issue, 
1he Silver has toned. S750 

175 1967, Cen1ennial Se1, One Cent to 
Twenty Dollars. Specimen in case of issue, 
the Silver has toned. S750 

176 1967, Centennial Set, One Cent 10 
Twenty Dollars. Specimen in case of issue, 
the Silver has 1oned. $750 

177 1967, Centennial Set, One Cent to 
Twenty Dollars. Specimen in case of issue, 
the Silver has toned. S750 

178 1967, Centennial Set, One Cent to 
Twenty Dollars. Specimen in case of issue, 
the Silver has toned. S750 

179 1967, Centennial Set, One Cem to 
Twen1y Dollars. Specimen in case of issue, 
the Silrnr has toned. S750 

180 1967, Centennial Se1, One Cent 10 
Twen1y Dollars. Specimen in case of issue. 
the Silver has toned. S750 

181 1967, Centennial Set. One Cem to 
l\venty Dollars. Specimen in case of issue, 
the Sil\'er has toned. $750 

Jeffrey HoareA11ctio11s Inc. 

182 1967, Centennial Set. One Cenl to 
Twenty Dollars. Specimen in case of issue, 
the Silver has toned. S750 

011e T-11111dredDollars 

183 1979, Year of the Children, in case of 
issue. Proof. S680 

184 1979, Year of the Children, in case of 
issue. Proof. S680 

185 2001, Library of Parliamen1. Proof in 
capsule only. $340 

186 2000, Heart of The Dragon Gold Stamp 
Set. Contains Year of the Dragon .95e stamp 
along with an 18k copy of the stamp and a 
special envelope. Proof in case of issue. 

$500 

187 2000, Heart of The Dragon Gold S1amp 
Set. Contains Year of the Dragon .95e stamp 
along wi1h an 18k copy of the stamp and a 
special envelope. Proof in case of issue. 

$500 

Great Britain 

188 Half Sovereign. 1853, S-3859. EF, 
lus1 rous. $300 

189 Sovereign. 
lustrous. 

1869, S-3853. VF+/EF, 
$350 

190 Sovereign. 1925. UNC. S320 

SaleNo.112 

191 Guinea. 1776, S-3728. EF+, lustrous, a 
few marks. S 1100 

192 'l\vcnty Dollars, 1972. Proof in case of 
issue. S340 

193 l\vcnty Dollars, 1972. Proof in case of 
issue. S340 

South Africa 

194 Sovereign. 1932 SA. UNC. S320 

United States 

195 Replica Minialure Gold Pieces, 
1\vemy Dollars, MCMVII (2), 1908 (2) with 
22 stamped on edge. UNC. 4pcs. S90 

BRITISH NORTH AMERICA 
Newfo1111dla1ul 

Cents 

196 1880 ROED. PCGS MS-62 Red & 
Brown. S120 

197 1896. PCGS MS-63 Brown. A few small 
spo1s of corrosion. $JOO 

Five Cents 

198 1929, ICCS AU-55, darkly toned; 1938, 
ICCS MS-60. 2pcs. $100 

Ten Cents 

199 19041-1, ICCS EF-45, marks; 1942C, 
PCGS MS-61. 2pcs. $100 

Maritimes Mixed and Bulk 

200 Newfoundland, 'l\venly Cenls 18821-1, 
1896 L96, 1900; 'l\venly Five Cents, l917C 
(3). 1919C; Fifty Cents, 1894, 1899 W99, 1907, 
1908, 1909, 1917C (2). 1918C, 1919C. Abt. 
Goof to VG+. 16pcs. SI 10 

201 Nova Scotia, Cent, 1862, VG-LO; 
Canada, Five Cents, Silver, 1891, VG-10, 
1910PL, EF-40; Nickel, 1926 NG, EF-40, softly 
struck. 4pcs. S120 

CANADA 
Five Cents 

202 18751-1 SO. VG-8. 

203 1884 N4. VG-10. 

S150 

$150 

204 1904, EF-40; 1908 LB, VG-10. 2pcs. $80 
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205 1914. PCGS MS-64. Lustrous with some 
multicolour toning mainly on the reverse. 

$300 

206 1953 SF, Near Leaf, VF-30+; Far Leaf, 
MS-63. 2pcs. S550 

Twenty Five Cents 

207 19I4.AU-50, a few very light scratches. 
$160 

Fifty Cents 

208 1870 LCW. NGC EF-45, some 
multicolour toning. S280 

209 1870 LCW, VG-8, 190.5, Good-6, 1910 
EL. Fine-15, 1920, 1929, both VG-8. 5pcs. 

210 18721-1. VG-10. 

211 1906. ICG VF-20. 

$120 

S90 

S100 

212 1909. ICCS VF-30, some marks. S300 

213 1910 EL, 191 J, 191.4, 1916, 1917, 1919, 
scratches, Abt. Good 10 VG; 1951, 1952 (2), 
1953 SDNSF, 1956 (2), 1957, 1958,AU 10 UNC. 
14pcs. S90 

214 1914. PCGS EF-40. $200 

215 1918. PCGS AU-50; 1936, PCGS VF-35. 
2pcs. S 110 

216 1931. ICCS EF-45. 

217 1932. ICCS fine-12. 

S300 

$180 

218 1932. ICCS VF-20. Weakly struck in 
areas. S250 

219 I934. ICCS EF-40. A bit busy with a few 
carbon spots. S200 

220 1937. ICCS MS-64. Lustrous. $150 

221 1937, EF-40; 1939, AU-50; 1945, AU-50, 
busy; 1956, MS-60; 1964, 1965, 1966, lasI 
three, P.L. 7pcs. SI 10 

222 1938. PCGS MS-62. Darkish 
multicolour toning, mainly on the reverse. 

$180 

223 1941, MS-63; 1945, iVIS-60; 1952, MS-64; 
1966, 1967, bolh MS-63. All ICCS graded. 
5pcs. S140 

224 1942. ICCS MS-64. Medium toning. 
$140 

225 1943. ICCS MS-64. Medium toning. not 
mentioned on ticket it is a near 3 varietv. 

$220 

226 1944. ICCS MS-63, Cameo. Lustrous. 
S180 

227 I945.ICCSMS-65.Mediummullicolour 
toning. S200 

228 1946. PCGS MS-62. Lustrous. $100 

229 1946, Design in 6 (2), Fine-I2 and 
VF-20; 1947 MLS7, Fine-I2; 1949 Hoof/9, 
Fine-I2; 1958 Dot, VF-30; 1968, Missing 'A', 
AU. 6pcs. SI50 

230 1947 C7; 1947 ivILS7. EF-40 to EF 45. 
2pcs. $110 

231 1948. Fine-12. 

232 1948. VF-20+. 

$100 

$120 

233 1948. ICCS MS-64. Lustrous with some 
toning around edges. S620 

234 1949. ICCS MS-63. Lustrous. S100 

235 1950 No Design. ICCS MS-62. This 
piece has the die break Ihrough the 0. S200 

236 1953 LDSF. PCGS MS-64. Lustrous. 
SI00 

237 1954. NGC PL-66. S90 

238 1960. ICCS MS-65. Heavy Cameo. 
Lustrous. SI60 

239 1964. ICCS MS-65, Cameo. Lu Irous. 
2pcs. S 120 

240 1964. ICCS MS-65, Cameo; 1982 Small 
Bead , type II, ICCS MS·6'1. Both Lu·trou,. 
2pcs. $120 
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241 1935 (2), 1936 (2), 1937 (2). VF 10 EF. 
6pcs. $140 

242 1935 (2), 1936 (4). 1937 (2). VF to EF. 
some polished or cleaned 8pcs. SI80 

243 1935 (4), VF 10 EF, 1937, Fine, scratches. 
1939 ICCS AU-58. 6pcs. S120 

244 1937(2), 1939 (2), 1949 (2), 1950, 1953 
SF (2). VF 10 EF. 9pcs. S120 

245 .1937, 1939, 1949, 1950 SWL. 1954, 1955. 
1958, 1967. AU to UNC. Bpcs. S160 

246 1938, EF-40 and ICCS AU-58. 2pcs. 
S110 

247 1938, EF-40; 1946, AU-50, marks; 1967 
PCI PR-67. 3pcs. S110 

248 1945. EF-40, marks. 

249 I945,EF-45. 

250 1945, AU-50. a bit bright. 

251 1947 87. PCGS MS-62. 

S180 

S200 

S250 

Sl50 

252 19,19, 1950, 1950 S\VL, 1951 (3). 1952. 
1964 (2). AU lO UNC. 9pcs. SI40 

253 1950. ICCS MS-65. Medium IOning. 

254 1950 Arnprior. ICCS MS-63. 
breaks with medium toning. 

S200 

10 die 
S100 

255 1955 Arnprior. ICCS AU-50 (2). one 
cleaned. Both have no die bre:,ks on them. 
2pcs. S100 

Test Tokens 

256 'l\vo Dollars, 1996, in capsule; Sets, 
I999P (3); 2004, Poppy (4), all in holders of 
issue. !pc and 7 sets. $150 
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Proof Like and N11111ismalic BU 

257 First Day Strikes, One Cent, 2005 
p (2): Five Cent , 2005P (2), 2005 VE (5): 
Ten Cents. 2005P (2), Twenty Five Cents, 
2005P (2), 2005 Vets (2), 2005 Alberta (2), 
2005 Sask. (2), 2006 Cancer (2); Fifty Cents, 
2005P (2); Dollars. 2005 (2). 2005 Terry Fox. 
2006 and 2008 Lucky Loonie; Two Dollars. 
2005 (2). Other Issues. l\vcmy Five Cents. 
Coloured Canada Day, 2001 (4). 2004 (4), 
2005 (5). 2009; FiftyCe111s, 2001 Credit Card; 
2002P Golden Jubilee Five Piece booklet (3); 
Dollar . Cased 1ickcl. 1970 (4). All in case 
or holders of issue. 52pcs. S200 

258 1\vcnty Five Cents, Coloured, 2000 
Pride. 2000 Celebration; 2001 (4). 2002, 2003 
(3), 2004 (3), 2005 (3). 2008 (2), 2009, Canada 
Day; 2007 QEII 60'" (5); 2010 Birthday. All in 
holders of i sue. 25pcs. S200 

259 l\venty Five Cents, Coloured, 2000 
Pride, 2000 Celebration; 2001 (4), 2002, 2003 
(3), 2004 (3). 2005 (3), 2008 (2), 2009, Canada 
Day; 2007 QEII 60"' (5); 2010 Birthday. All in 
holders of issue. 25pcs. S200 

260 l\,•cnty Five Cents, coloured, 2000 
Pride and Celebration; 2001, 2002, 2003, 
2004, 2005. 2008, 2009, Canada Day; 2007 
QEII 60'h; 2008 Anne; 2009 Doves & Rings 
and Notre Dame: 2010 Birthday; 201 I CBC; 
2012 Titanic; Set, 2000 Millennium; Fifty 
Cents, 2002P Golden Jubilee Five Piece 
booklet; Dollars, Cased Nickel. 1970 (2), 
1971 (2). 1973 (2), 1975 (2); Two Dollars, 1996 
U 1C. 30pcs and I set. All in cases or holders 
ofis ue. S180 

261 1\vcnty Five Cents, coloured, 2000 
Pride and Celebration; 2001, 2002, 2003, 
2004, 2005, 2008. 2009. Canada Day; 2007 
QEII 60'h; 2008 Anne; 2009 Doves & Rings 
and Notre Dame: 2010 Birthday; 2011 CBC; 
2012 Titanic: et. 2000 Millennium; Fifty 
Cent , 2002P Golden Jubilee Five Piece 
booklet: Dollars. Cased Nickel, 1970 (2). 
1971 (2), 1973 (2). 1975 (2);Two Dollars, 1996 
UNC. 30pcs and I set. All in cases or holders 
of issue. S180 

262 l\venty Five Cents, Coloured, 2000 
Celebration; 2001 (5). 2003 (2). 2004 (2), 
2005 (2), 2008 (2), 2009 (2), Canada Day; 
2007 QEII 60'h (2); 201 I Royal Wedding: 
Sets. 1992 Map; 1999, 2000 (2). Millennium; 
Ca ed Nickel Dollars, 1970 (4). 1973, 1975. 
1976, 1982 Const. (2); Two Dollars, 1996, 
UNC. Single and Bank 10le Set. All in cases 
or holder· of is ue. 29pcs and 5 sets. S180 

263 Sets. 1962. 1963. 1964 (2J. 1965 (3), 1966 
(2), 1967 (3). All in original pliofilm. 12 sets. 

S270 

264 Sets, 1964, 1965, 1967 (4).AII in original 
pliofilm. 6 ,ets. S140 

265 Sets. 1968 to 1973, 1975 10 1985, 1988, 
1989, 1990, 1995, 1997\V, 1998W, 1999 Bear. 
2000, 2000 K 1• 2001. 2002, 2002 ASC .. 2003P, 
2003WP, 2005P, 2005 A B&SK, 2006P, 2007 C7, 
2008, 2009 ·o Logo, 2010 Sp. Ed., 2011. All in 
original pliofilm and envelopes. 39sets. 

S250 

Jeffroy HoareA11ctio11s Inc. 

266 Sets, 1968 to 1996, 1997 0, 1998 0, 
1998 \V, 1999. 2000, 2000 Knowledge, 2001, 
2002, 2003 D, 2003 \VP. 2004 P, 2005 P, 2006 
with Titanium Two Dollars. All in original 
Pliofilm with envelopes. 42 sets. S280 

267 Sets, 1968 (5). 1969 (3), 1970 (3). 1971 
(3). 1972 (2). 1973 (3), 1975 (2), 1976, 1977, 
1978 (3), 1979 (3), 1980, 1981 (3), 1982, 1983, 
1984 (2), 1985, 1995. 1999 Bear. 2000, 2000 
KN, 2001, 2003WP, 2005P, 2006P, 2009 No 
Logo, 2010 Sp. Ed. (2). ;\II in original pliofilm 
and envelopes. 48 sets. S200 

268 Sets. 1970, 1977 SWL, 19970, 1997W, 
1999 Nuv .. 1999P 'Test', all in original 
holders; Year Sets, 1946, Fine to EF; 1967 (2). 
U 1C. 9 sets. S150 

269 Sets, 1991, 1998W, 1999 Bear, 2002 
A C, 2003P, 2003WP, 2005P, 2005 AB&SK. 
2006~ 2007 C7, 2008, 2009 Logo, 2009 No 
Logo, 2010, 2010 Sp. Ed .. 201 I. All in original 
pliofilm and envelopes. 16 sets. S180 

270 Sets, 1999 Bear, 2002 ASC., 2003 WP (3), 
2005P, 2006P (2), 2009 1o Logo. 2010 Sp. Ed. 
(5).AII in original pliofilm and envelopes. 14 
sets. $180 

271 Sets, 1968 (10). 1969 (2), 1970 (3), 1971 
(3), 1975 (2); Oh Canada 1997, 2001, 2007; 
Gift Sets, 2005 Holiday. 2006 (3). Maple 
Leafs. Canadians and Quebec Carnival. 
2007 Holiday; Double Dollar Sets, 1971 (3); 
Specimen Sets, 1971 (2). 1975, 1978, 1983, 
1908-98 Antique; 1999 (2), Regular and 
Nunavut; 2000 (2), Regular and KN; 2002 
(2); Twenty Five Cents, 2000 Millennium et 
(2J; Cased Nickel Dollars, 1970 (10). 1971 (3), 
1973. All in cases or holders of issue. 1,1pcs 
and 45 sets. S220 

272 Sets, 1968 (10), 1969 (2). 1970 (3), 1971 
(3). 1975 (2); Oh Canada 1997, 2001, 2007; 
Gift Sets, 2005 Holiday, 2006 (3), Maple 
Leafs, Canadians and Quebec Carnival, 
2007 Holiday; Double Dollar Sets, 1971 (3); 
Specimen Sets, 1971 (2), 1975, 1978, 1983. 
1908-98 A111ique; 1999 (2). Regular and 
Nunavut; 2000 (2) Regular and K 1; 2002 
(2):Twenty Five Cents, 2000 Millennium Set 
(2); Cased Nickel Dollars, 1970 (JO). 1971 (3), 
1973. All in cases or holders of I ue. 14pcs 
and 45 sets. $220 

273 Sets, Oh Canada, 1997 (2). 1998, 1999, 
2000, 2001, 2005, 2007, 201 I; 1-loliclay, 2004 
(2), 2005, 2007; Hockey, 2006, Canadians, 
Senators and Maple Leafs: other Gift Sets, 
2006 Birthday and Quebec Carnival (2). All 
in holders of issue. 19 sets. $200 

274 Sets, Oh Canada, 1997 (2), 1998, 1999, 
2001, 2005, 2007, 2011; Holiday, 2004 (2), 
2005, 2007 (2); Hockey. 2006. Canadians (2). 
Senators and Maple Leafs; Other Gift Sets, 
2006 Wedding and Quebec Carnival. All in 
holders of issue. 19 sets. S200 

SaleNo.112 

275 Sets, Hockey. Canadians, 2006, 2007, 
2008, 2009; Senators, 2006, 2007, 2008, 
2009; Maple Leafs, 2006, 2007, 2008, 2009; 
Flames, 2007, 2009: Oilers, 2007, 2008; 2009; 
Canuck . 2007, 2009; Coin and Puck Packs, 
Fifty Cents, 2009, I-labs and Maple Leafs; 
Dollars, 2008, Maple Leafs and Senators; 
2010 Lucky Loonie/\/ancouver Olympics. All 
in case or packs of issue. 5pcs. And 19 sets. 

$200 

Proof and Specimen 

276 Five Cents, 2000 Voltigeurs; 2005 VE 
Day Set; Twenty Five Cents, 1999, Num. 
BU et and Silver Proof Set; Single Silver 
Proofs (13); Fifty Cent , Silver Proofs. 1996 
Wild Ones Set: 1997 Dog Set: 1998 and 1999 
Sports Sets in single cases; Numismatic BU, 
2003 WP, in pliofilm cut from Sets (10). All 
except last in holders or cases of i sue. 24pcs 
and 7 sets. S280 

277 Five Cents, 2000 Volt igeurs (3); 2001 
RMC; 2002 \limy; 2004 D Day Set; 2005 VE 
Day Set; Ten Cents, 2000 Caisse Pop.; 2001 
Vol.; Twenty Five Cents. 2000 Pride (2); Set, 
1999 Millennium, some cracked capsules; 
Fifty Cents, Festivals. 2001 Quebec and 

unavut: 2002 N.S. (2); 2003 Yukon (2); 
Folklore, 2001 Sled, Cave and auteux (2); 
'l\vo Dollars, 1999 Nunavut (3): 2000 KN (2). 
all above are ilver; Dollars. 1984 Cartier(2); 
1994 Remembrance (4); Two Dollars 1996 
(2). t\ll proofs in cases or holders of issue. 
32pcs and 3 sets. S260 

278 Five Cents, 2000 \/oltigeurs (3); 2001 
RMC (2); 2002 \limy; Ten <;:ents, 20_00 
Caisse Pop (2); 2001 Vol. (2); rw~nty _Five 
Cents, 2000 Pride (2); et, 2000 M 11len1um; 
Fifty cents, Festivals, 2001 Quebec (2) and 
Nunavut (2); 2002 NS (3); 2003 Yukon (2); 
Folklore, 2001 Seid (2). Cave (2) and Sauteux; 
1\vo Dollars, 1999 Nunavut (3); 2000 KN (2). 
all above are Silver; Dollars, 1984 Cartier; 
1994 Remembrance (4); Two Dollars, 1996. 
All Proofs in cases or holder of issue. 37pcs 
and I set. S260 

279 Military Related, Five Cents, 2000 
Voligeurs; 2001 RMC; 2002 Vimy; 2004 D 
Da)' Set; 2005 VE Day, I" trike and Set; 
l\venty Five Cems, 2004 coloured Poppy l" 
trike: 2005 Poppy book mark and Veterans 

I" strike; 2008 WWI Armistice Set; Fifty 
Cents 2006 WWII Silver Set: Dollars. Proofs, 
1994 °Remembrance; 1995 Peacekeeping; 
Dollars, Silver, 2004 Poppy, 2006\IC, 2010 
Navy; 2012 War; Dollars, UNC, 2006; Five 
Dollars, 2005 WWII Victory; Ten Dollars. 
2005 Veteran; Coin and stamp sets, One 
Dollar, 2010 Canadian avy; Five Dollars. 
2006 Snowbirds. All in case or holders of 
issue. 16pcs and 6 sets. S400 

280 Military Related, Same as precedi_ng 
lot but has no 2008 Armistice l\venty r-ive 
Cc;11 Set. All in cases or holders of i sue. 
16pcs and 5 sets. S380 
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281 1\venty Five Cents, 2007 Ruby-throated 
Hummingbird. Specimens in cases of issue. 
2pcs. SI50 

282 1\venty Five Cents, 2007 Ruby-throated 
Hummingbird. Specimens in cases of issue. 
2pcs. S150 

283 1\venty Five Cen1s, 2007 Hummingbird 
and Nuthatch; 2008 Cardinal and 
Woodpecker; 2010 Goldfinch ancl Blue Jay; 
20I l Barn Swallow. Specimens in cases of 
issue. 7pcs. S840 

284 1\vcnty Five Cents, 2007 Ruby-throated 
Hummingbird; 2010 Goldfnch. Specimens 
in cases of issue. 2pcs. S140 

285 1\vent y Five Cents, 2007 Ruby-th roatecl 
Hummingbird; 2010 Goldfinch and Blue Jay. 
Specimens in cases of issue. 3pcs. S170 

286 l\venty Five Cents, 2007 Ruby-throated 
Hummingbird; 2010 Blue Jay; 2011 Barn 
Swallow. Specimens in cases of issue. 3pcs. 

$140 

287 1\venty Five Cents, 2007 Reel-breasted 
Nuthatch. Specimen in case of issue. S260 

288 1\venty Five Cents, 2007 Red-breasted 
Nuthatch. Spe imen in case of issue. $260 

289 1\vemy Five Cents, 2008 Nori hern 
Cardinal. Specimen in case of issue. S220 

290 l\venty Five Cents, 2008 Nori hern 
Cardinal. Specimen in case of issue. $220 

291 1\venty Five Cents, 2008 Northern 
Cardinal and Downy Woodpecker. 
Specimens in cases of issue. 2pcs. S360 

292 1\venty Five Cents, 2008 Downy 
Woodpecker. pecimen in case of issue. 

S140 

293 1\vcnty Five Cents, 2008 Downy 
Woodpecker. Specimen in case of issue. 

$140 

Jeffrey lfoaroA11ctio11s Inc:_ _ ____ _ 

294 1\venty Five Cents, 2010 Blue Jay (3); 
2011 Barn Swallow (2). Specimen in ea es 
of issue. 5pcs. S140 

295 1\venty Five Cents, Sets, 1992 125'"; 
1999 ancl 2000 Millennium. Silver Proofs in 
cases of issue. 3 sets. S 160 

296 1\vcnty Five Cents, Sets, 1999 and 2000 
Millennium, some cracked capsules; Fifty 
Cems, Incomplete Sets, 2001-2003 Festivals, 
missing NFLD and PEI; 2005 WWII, missing 
Battle of the Atlantic. Silver Proofs and 
Specimens in cases of issue. 4 sets. S180 

297 1\venty Five Cents, Vancouver 
Olympics and Paralympics, 2007-2009, with 
Silver bar. ilver Proofs in case of issue. 

S100 

298 Fifty Cents, Golden Flowers, 2002 
Tulip. Silver Proofs in cases of issue. 5pcs. 

S180 

299 Fifty Cents, Golden Flowers, 2002 
Tulip; 2003 Daffodil; 2004 Lily; 2005 nose; 
2006 Daisy; 2007 Forget-Me-Not. Silver 
Proofs in cases of issue. 6pcs. $150 

300 Fifty Cents, Golden Flowers, 2002 
Tulip; 2003 Daffodil; 2004 Lily; 2005 Ro c; 
2006 Daisy; 2007 Forget-Me-Not. Silver 
Proofs in cases of issue. 6pcs. $150 

301 Fifty Cents, Golden Flowers, 2002 
Tulip; 2004 Lily; 2005 Rose; 2006 Daisy (2); 
Canadian Butterflies, 2004 T. Swallowtail 
,llld C. Sulphur; 2005 Monarch; 2006 -T. 
Swallowtail and Silvery Blue. Silver Proofs 
in cases of issue. !Opcs. S250 

302 Fifty Cents, Golden Flowers, 2002 
Tulips (2); 2006 Daisy; Canadian Bunerflies, 
2004 T. Swallowtail; 2006 S-T. Swallowtail 
(2) and Silver)' Blue (2). Silver Proofs in 
cases of issue. 8pcs. S240 

303 Fifty Cents, Golden Flowers, 2002 
Tulip; 2003 Daffodil; 2004 Lily; Canadian 
13unerflies, 2004T. Swallowtail; 2004 
Queen's Effigy Set; 2005 WWII Set. Silver 
Proofs in cases of issue. 4pcs and 2 sets. 

S200 

304 Fifty Cents, Canadian BuIIerflies, 2004 
T. Swallowrail and C.Sulphur; 2005 Monarch 
ancl Fritillaq•; 2006 S-T. Swallowtail and 
Silvery Blue. Silver Proofs in cases of issue. 
6pcs. S150 

305 Fifty Cents, 2007 Holiday Orname11Is; 
2010 Sama-Hudolph (2); 2008 Milk; 2010 
Albertosaurus (2); 2012 Queen's Diamond 
Jubilee (3). Proof or Specimens in case of 
issue. 9pcs. S 180 

306 Fifty Cents, 2007 Holiday Ornaments; 
2010 San1a-Hudolph (2); 2008 i'vlilk; 2010 
Albertosaurus; 2012 Queen' Diamond 
Jubilee (3). Proof or Specimens in case of 
issue. 8pc . S I60 

307 Fifty Cents, 2012 Titanic. Silver Plated 
Proof in cases of is ue. 2pcs. S 140 

308 Fifty Cents, Sets, Discovering Nature, 
1995 Birds; 1996 Wild Ones; 1998 Whales; 
1999 Cats; 2000 Birds of Prey. Silver Proof in 
cases or holders of is ue. 5 sets. S180 

309 Fifty Cents, Sets, Discovering ature, 
1995 Birds; 1996 Wild Ones; 2000 Birds of 
Prey (2). Silver Proofs in cases or holders of 
issue. 4 sets. S 140 

310 Fifty Cents Sets, Discovering Nature, 
I995 Birds; 1996 Wild Ones; 1997 Dogs; 1998 
Whales, all removed from cases and put in a 
single album; 2000 Birds of Prey, in case of 
issue. Silver Proofs. 5 sets. S180 

3ll Fifty Cents, Sets, 2000 Birds of Prey (2): 
2004 Four Queens Por1raits; 2005 WWII. 
Silver Proof or Specimens in cases of issue. 
4 sets. SI80 

312 Fifty Cents, Sets, 2000 Birds of Prey (2); 
2004 Four Queens Portrait ; 2005 WWII. 
Silver Proof or Specimens in cases of issue. 
4 sets. S I80 

313 Fifty Cents, et, Sport First, 1998-
2000. Silver Proofs in individual metal cases 
all in a single larger case. Set of twelve. 

S120 

314 Fifty Cents, Set. Festivals of Canada. 
2001-2003. Silver Proofs in single book like 
case. Set of thirteen. S120 

315 Fifty Cents, Set. Festivals of Canada, 
2001-2003. Silver Proof in single book like 
case. Set ofthineen. SI20 

316 Fifty Cents, Sets, Festivals of Canada, 
2001-2003. Silver Proofs in single book like 
case. 2 sets. S240 

317 FiftyCents, Set , Hockey Legends. 2005 
iVl0111real Canadians ancl Toronto Maple 
Leafs. Silver Specimens in cases of issue. 2 
sets. SI 10 

318 Fifty Cents, Sets, Hockey Legends, 2005 
i\lomreal Canadians and Toronto :Vlaple 
Leafs. Silver Specimens in cases of issue. 2 
sets. SIIO 

319 Cased Silver Dollars, 1971 (2). 1972 (2). 
1973 (2). 1974. 1975 (2). 1976, 1977 (2). 1978 
(2). 1979, 1980. Specimens; 1981, 1982 (2), 
1983, 1984, 1985 (2), 1986. 1987, 1988, 1989, 
1990, 1991 (2), Proofs; 1985 (2), both UNC. 
All in cases of issue. 32pcs. S240 

320 Cased Silver Dollars, One of ~ach vear 
issue except where noted, 1971 to 1980. 
except no 1974, Sp ·cimen ; I 98 I to 2003, 
except no 1986. Proofs; 1981 10 1991 except 
no 1986; 1994. 1996, 1998 Gift Set, 1999 Pin 
Set. 2000, 2003, 2004, 2005. 2006, 201 I. U 'C. 
All in cases of issue. 52pcs. S800 

321 Cased Silver Dollars, One of each war 
issue except where noted, 1971 t0 1980, 
except no 1974, Specimens; 1981 to 2003. 
except no 1986. Proofs; 1981 10 1991 except 
110 1986; 1994, 1996, 1998 Gift Set. 1999 Pin 
Sel, 2000. 2003. 2004, 2005, 2006, 20l I. U NC. 
All in cases of is ue. 52pcs. S800 
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322 Cased Silver Dollars, 1971 (3). 
1972. 1973. 1975 (2), 1976, 1977, 1978 (3). 
Specimens: 1982 (2), 1983. 1984 (2). 1985, 
1987, 1992, 1994 (2), 1995, 1998. 2001. Proofs. 
All in cases of issue. 25pcs. S240 

323 Cased Silver Dollars, 1971 (3), 
1972, 1973, 1975 (2). 1976, 1977, 1978 (2). 
pccimens: 1982 (3). 1983 (2). 1984, 1985, 

1989. 1993, 1994 (2), 1998. 2000, 2001. Proofs. 
All in case of issue. 25pcs. S240 

324 Cased Silver Dollars, 1971 (3). 1972 
(2). 1973, 1975 (2), 1976, 1977, 1978 (2). 
Specimen ; 1982 (3), 1983, 1984, 1985, 1987, 
1992, 1993, 1994, 1998. 2000. 2001. Proofs. All 
in cases of issue. 25pcs. S240 

325 Cased Silver Dollars, 1971 (3). 
1972, 1975 (3), 1976, 1977. 1978 (3), 1972, 
Specimen 1982 (2), 1983, 1984, 1985, 1987. 
1992, 1994 (2); 1995. 1998, 2001, Proofs. All 
in cases of issue. 25pcs. S240 

326 Cased Silver Dollars, 1971 (3), 1975 (2). 
Specimens; 1981. 1982 (2), 1983, 1984, 1987, 
1988, 1989, 1990, 1994, 1998. Gift Se1, 1999 
Pin Cl, 2000, 2002, 2003, 2005 CD Sel (2). 
2006, 2009, 2DI I. UNC. All in cases of issue. 
2lpcs. And 4 Cl . $280 

327 Cased Silver Dollars, 1971 (3). 1975 (2), 
Specimens: 1981 (2). 1982 (2). 1983, 1984, 
1987 (2), 1994 (2), 1998 Gift Set, 1999 Pin 
Se1, 2000 (2), 2003, 2005 CD Set (2). 2006 (2), 
U NC. A II in cases of issue. 21 pcs and 4 sets. 

S250 

328 Cased Silver Dollars, 1989, 1990, 
1991. 1996. 1997, 1999, 1999 Older Person, 
2000, 2001 90••, 2002, 2003 (2), Cobalt and 
Coronal ion, 2004 (2), Sell lemem and Poppy, 
2005. 2006 \IC, 2007 Brant. All Proofs in 
cases of issue. 17pcs. S440 

329 Cased Silver Dollars, 1989 (2), 1991, 
1999 Older Per on; 2001 90"'. 2002 (2), 2003 
Cobalt (3) and Coronation, 2004 Se11lemen1, 
2005, 2007 Bra 111, 2008 Quebec. All Proofs in 
case of issue. 15pcs. $420 

330 Cased Silver Dollars, 1989, 1996, 1997, 
1999, 1999 Older Person. 2000, 2001, 90'". 
2002, 2003 Cobalt, 2004 (2) Se1tlemem and 
Poppy, 2005. 2006 VC, 2007 Brant, 2008 
Quebec, 2009 FI ight. All Proofs in cases of 
i sue. 16pcs. S440 

331 Cased Silver Dollars, 1989, 1996, 1997, 
1999, 1999 Older Person, 2000, 2001, 90'". 
2002. 2003 Cobalt, 2004 (2) Se11leme111 and 
Poppy, 2005. 2006 \IC, 2007 Bra Ill, 2008 
Quebec, 2009 Flight. All Proofs in case of 
is uc. I 6pcs. S440 

332 Cased Silver Dollars, 1992, 1993, 1996, 
1997, 1998, 1999, 1999 Older Per ons. 2001 
90 "Ann iv., 2003 (2), Cobalt and Coronal ion, 
2004 (2). Se11lement and Poppy, 2005 Silver 
Flag. All Proof, in cases of issue. 13pcs. S340 

333 Cased Silver Dollars, 1993, 1997 (3), 
1999, 2001 90•• Anniv .. 2004 Poppy and 
Lucky Loonie (2), 2005 Silver Flag, Proofs; 
1999, UNC. All in cases of is ·ue. I lpcs. $280 

334 Cased Silver Dollars, 1997 Flying Loon 
(2). 20IO Voyageur Anniversary (2). Proofs in 
cases of issue. 4pcs. S300 

335 Cased Silver Dollars, 2001 90••, 2005, 
2006VC, 2007 (2) Brant and Ans, 2011 (2) 
Parks and 191 I Dollar, 2012 War. All Proofs 
in cases of issue. 8pcs. S300 

336 Cased Silver Dollar, 2002 Queen 
Mother Proof in case of issue. S180 

337 Cased Silver Dollar, 2002 Queen 
Mother, Proof in case of issue. S180 

338 Cased Silver Dollar, 2005 Red 
Enamelled Flag. Proof in case of issue. S 160 

339 Cased Silver Dollar, 2005 Red 
Enamelled Flag. Proof in case of issue. S160 

340 Cased Silver Dollar, 2005 Red 
Enamelled Flag. Proof in case of issue. S160 

341 Cased Silver Dollar, 2005 Red 
Enamelled Flag. Proof in case of issue. S160 

342 Cased Silver Dollar, 2005 Red 
Enamelled Flag. Proof in case of issue. S160 

343 Cased Silver Dollars, 2005, 2006 VC, 
2007 (2) Brant and Arts, 2008 R.C.M., 201 I 
(2) Parks and 1911 Dollar, 2012 War. All 
Proofs in cases of issue. 8pcs. S320 

344 Cased Silver Dollar, 200G Heel 
Enamelled Bravery. Proof in case of issue. 

$100 

345 Cased Silver Dollars, 2006 Red 
Enamelled Bravery. Proofs in cases of issue. 
2pcs. S200 

346 Cased Silver Dollar, 2009 Montreal 
Canadians wi1h stand. Proof in case of 
issue. S100 

347 Cased Sliver Dollar, 2010 Vancouver 
Olympics Sun Chief. Proof in case of issue. 

$160 

348 Cased Silver Dollar, 20IO Vancouver 
Olympics Sun Chief. Proof in case of issue. 

S160 

349 Cased Silver Dollar, 2010 Red 
Enamelled Poppy. Proof in case of issue. 

S140 

350 Cased Silver Dollar, 2010 Red 
Ena mellecl Poppy. Proofi n case ofissue.S 140 

351 CasedSilvcrDollar,2010 Red Enamelled 
Poppy. Proof in case of issue. S140 

352 Cased Silver Dollars, 201 I Parks (3) 
and 1911 Dollar (2), 2012 War (2). All Proofs 
in cases of issue. 7pcs. S290 

353 Dollars, Lucky Loonies, 2004, Silver 
(3). Nickel-Bronze (3); 2006, Silver (2); 2008, 
Silver (2), ickel-Bronze (2): 2010 Silver (2). 
The Silver are Proofs, 1he others UNC .. All in 
cases or holders of issue. l4pcs. S280 

354 Dollars, Lucky Loonies, 2004, Silver 
(2), ickel-Bronze (2); 2006, Silver (2); 2008, 
Silver (2). Nickel-Bronze (2); 2010 (3). The 
Silver are Proofs, rhe others U C. All in 
cases or holders of issue. 13pcs. S280 

355 One Dollar, 2002 Going for Gold Set; 
1\vo Dollars, 1996 Test Token; Five Dollars, 
Maple Leafs, 1988, 1998 RCMP Privy mark 

e1; Specimen Se1s, 1908-98, Antiqued and 
Mirror (2); Four Governor General Set of 
two, Cupronickel and ilver. Most in holders 
or cases of issue. 2pcs and 6 sets. S200 

356 Three Dollars, 2006 Beaver. Proof in 
case of issue. S130 

357 Three Dollars, 2006 Beaver. Proofs in 
cases of issue. 2pcs. S260 

358 Three Dollars, 2006 Beaver, toning; 
2011 Family (2). Proofs in cases of issue. 
3pcs. S220 

359 four Dollars, 2007 Parasaurolophus. 
Proof in case of issue. S160 

360 Five Dollars, 1998 Bethune Set; 1999 
Viking Ser, no outer sleeve; 2001 Marconi 
Set: 2005 WWII, Victory; Eight Dollars, 2007 
China;Ten Dollars, 2010, Bank Notes. Proofs 
in cases of issue. 3pcs and 3 sets. S220 

361 Five Dollars, 2001 Marconi Se1; 2005 (3) 
WWII Victory, Alberta and Saskatchewan; 
2006 Cancer; ·2009 Japan; Eight Dollars, 2007 
China; Ten Dollars, 20JO Bank Notes. Proofs 
in cases of issue. 7pcs and I set. S240 

362 Five Dollars, 2001 Marconi Sets 
without sleeves (2); 2005 WWII Victory (2), 
Alberta and Saskatchewan; 2006 Cancer; 
Ten Dollars, 2005 Veteran. Proofs in cases of 
issue. 6pcs and 2 sets. S200 

363 Eight Dollars, 2005 CPR Set; 2007 (2) 
China and Long Life, 2010 strength. Proofs 
in cases of issue. 3pcs and I set. S220 

364 Eight Dollars, 2005 CPR Set; 2007 (2) 
China and Long Life, 2010 strength. Proofs 
in cases of issue. 3pcs and I sel. $220 
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365 Ten Dollars, 2005 (2) Veteran and 
Pope; 2006 Louisbourg; 2010 Bank Notes; 
2012 Titanic. Proofs in cases of issue. 5pcs. 

$190 

366 Ten Dollars, 2005 Pope, 20LO Bank 
Notes, 2012 Titanic (2). Proofs in cases of 
issue. 4pcs. $200 

367 Ten Dollars, 0 Canada, 20l2 lnukshuk 
(2), Beaver (2), Polar Bear (2), R.C.M.P. (2), 
Silver Proofs in holders of issue. 8pcs. S220 

368 Ten Dollars, 0 Canada, 20l2 Beaver, 
Polar Bear and R.C.M.P.; l\venty Dollars, 
2011 Five Maple Leaves (2). Canoe (3). 
Proofs or Specimens in holders of issue. 
8pcs. $180 

369 Fifteen Dollars, Lunar Calendar, 1999 
Rabbit, 200l Snake, 2002 Horse, 2003 Ram, 
2004 Monkey, 2005 Rooster; 2006 Dog, 2007 
Pig, 2008 Rat. Silver Proofs in cases of issue. 
9pCL $460 

370 Fifteen Dollars, Lunar alendar, 2001 
Snake (3). 2003 Ram, 2007 Pig, 2008 Rat. 
Silver Proofs in cases of issue. 6pcs. $260 

37l Fifteen Dollars, Lunar Calendar, 2004 
Monkey. ilver proofs in cases of issue. 
2pcs. S140 

372 Fifteen Dollars, Continuity of the 
Crown, Three Princes Set 2011. Silver Proof 
Like in single case. Set of three. S230 

373 Fifteen Dollars, Continuity Of The 
Crown, Three Princes Set 201 I. Silver Proof 
Like in single case. Set of three. $230 

374 Fifteen Dollars, Continuit)' Of The 
Crown.Three Princes et 201 l, only Prince 
Harry and William.missing Prince Charles. 
Silver Proof Like in cases for set. Two 
incomplete sets. 4pcs. $300 

375 'l\venty Dollars, 1986 Hockey; 1990 
Lancaster; 1998 Water Bomber with replica 
kit; 200l Marco Polo (3) and Scotia; 2004 
Icebergs and Northern Lights. All Silver 
Proofs in cases of issue. 9pcs. S300 

376 1\venty Dollars, Transportmion, 2000 
Bluenose. ilver Proof in case of issue. S 100 

377 "l\venty Dollars, rransportation, 2000 
Buggy, Bluenose and Toronto. ilver Proofs 
in cases of issue. 3pcs. $160 

378 1\,,enty Dollars, Transportation, 2000 
Buggy (2), Bluenose (2) and Toromo (2). 
Silver Proofs in cases of issue. 6pcs. 5320 

379 1\venty Dollars, Transporration 2000 
Buggy. Bluenose and Toromo; 200l. Russell. 
Marco Polo and Scotia. Silver Proofs in 
cases of issue. 6pcs. S250 

380 1\venty Dollars, Transportation, 2000 
Buggy, Bluenose and Toronto; 2001 Russell, 
Marco Polo and Scotia; 2002 Gray-Dort, 
Lawrence and D-10; 2003 Bras d'Or, CNR F-I 
and Bricklin. Silver Proofs in cases of i sue. 
12pcs. $450 

381 1\vcnty Dollars, Transport at ion, 2000 
Buggy, Bluenose and Toronto; 2001 Russell, 
Marco Polo and Scotia; 2002 Gray-Dort. 
Lawrence and 0-10; 2003 Bras d'Or, CNR F-I 
and Bricklin. Silver Proofs in cases of issue. 
I2pcs. S450 

382 1\venty Dollars, Transportation 2001 
Marco Polo. Silver Proofs in cases of issue. 
4pcs. s120 

383 1\venty Dollars, Natural Wonders, 2003 
Niagara Falls and Rockies; 2004 Icebergs, 
Northern Lights and Hopewell Rocks; 2005 
Diamonds. Silver Proofs in cases of issue. 
6pcs. S220 

384 1\vcnty Dollars, Natural Wonders. 2003 
iagara Falls and Rockies; 2004 Icebergs, 

Northern Lights and Hopewell Rocks; 2005 
Diamonds. Silver Proofs in cases of issue. 
6pcs. s220 

385 1\ventyDollars, atural Wonders, 2003 
Rockies, 2004 Icebergs and Hopewell Rocks; 
Lighthouse, 2005 Toronto Island; Tall Ships, 
2006 Ketch, 2007 Brigantine; Canadian 
Architectural, 2006 CN Tower; Bank Notes, 
2010. Silver proofs in cases of issue. 8pcs. 

$300 

386 1\venty Dollars, Lighthouse, 2005 
Toronto Island; National Parks, 2005 
Pacific Rim and Mingan Arcgipelago; 2006 
Georgian Bay and Nahanni; Canadian 
Architectural, 2006, CN Tower; 13ank Notes, 
2010. Silver Proofs in cases of issue. 7pcs. 

S250 

387 1\vcnty Dollars, Lighthouse, 2005 
Toronto Island (2); Canadian Architectural. 
2006 CN Tower and Saddledorne; 
International Polar Bear, 2007; 13ank Notes, 
2010. Silver Proofs in cases of issue. 6pcs. 

S240 

388 1\venty Dollars, Tall Ships 2005 Three­
Masred, 2006 Ketch, 2007 Brigantine. Silver 
Proofs in cases of issue. 3pcs. S 130 

389 1\venty Dollars, National Parks, 2005 
Pacific Rim and Mingan Archipelago; 2006 
Georgian Bay, Nahanni and Jasper. Silver 
Proofs in cases ofi sue. 5pcs. SI80 

390 Twenty Dollars, Canadian 
Architectural, 2006 Notre Dame Basillica, 
CN Tower and addledome. Silver Proofs in 
cases of issue. 3pcs. S 120 

391 'l\vcnty Dollars, International Polar 
Year, 2007; Bank Notes. 2010; Queen's 
Jubilee, 2012 Queens Portraits and RCMP 
Horse. Silver Proofs in cases of issue. 4pcs. 

S250 

392 1\vcnty Dollars, International Polar 
Year, 2007 13lue Plasma. ilver Proof in case 
of issue. S 180 

393 'l\venty Dollars, International Polar 
Year. 2007 Blue Plasma. Silver Proof in case 
of issue. S180 
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394 1\venty Dollars, Crystal Snowflake, 
2007 Iridescent. Silver Proof in case of 
issue. 5280 

395 1\venty Dollars, Crystal Snowflake, 
2007 Iridescent. Silver Proof in case of 
issue. 5280 

396 1\venty Dollars, Crystal nowflake, 
2007 Aquamarine. Silver Proof in case of 
i sue. 5380 

397 "l\vcnty Dollars, Crystal Snowflake, 
2007 Aquamarine. Silver Proof in case of 
issue. S380 

398 l\venty Dollars, Crystal Raindrops. 
2008, 2010. Silver Proofs in cases of issue. 
2pcs. $180 

399 l\venty Dollars, Crystal Raindrops. 
2008, 20!0. Silver Proofs in cases of issue. 
2pcL $180 

400 Twenty Dollars, ummer Moon Mask. 
2009. Silver Proof in case of issue. S 150 

401 1\venty Dollars, Summer 1'-foon Mask, 
2009. Silver Proof in case of issue. S150 

402 1\vcnry Dollars, Tulip with Ladybug, 
201 l. Silver Proof in case of is ue. S500 

403 Twenty Dolla.rs, Tulip with Ladybug. 
201 I. Silver Proof in case of issue. S500 

404 1\venty Dollars, Queen Jubilee, 2012 
Queens Portraits and RCi\lP Horse. Silver 
Proofs in case ofi sue. 2pcs. $150 

405 1\vcnty Five Dollars, Vancouver 
Olympics et, 2007-2009. Silver Proofs in 
case of is ue. et of fifteen. $600 

406 1\venty Five Dollars, Vancouver 
Olympics er, 2007-2009. Silver Proof· in 
case of issue. et of fifteen. S600 

407 Thirty Dollars, Dog Sled Team, 2006. 
Silver Proof in case of issue. SI20 

408 Thirty Dollars, War Memorials. 2006 
National War 1vfcmorial and Beaumont­
Hamel Newfoundland Memorial. Silver 
Proofs in cases of issue. 2pcs. 5120 
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409 Thirty Dollars, Canadian 
Achievements, 2006 Canadarm: 2007 
Niagara Panoramic (3). Silver Proofs in 
cases of issue. $200 

410 Specimen Sets, 1967 with Silver 
medallion. all ilver heavily toned. In cases 
of issue. 3 sets. $110 

411 Specimen Sets, 1971 (3). 1973, 1975 10 
1984. 1988 10 1991, 1993. 1997, 1998, 1999, 
1999 Nunavut. 2000, 2000 Knowledge, 2001, 
2002 (2), 2004 Goose, 2005 Puffin, 2006 Owl, 
2007 Goose, 2008 Duck, 2009 Heron; Double 
Dollar Sets, 1971 (2). 1975 (2). All in cases of 
i sue. 38 sets. $400 

412 Specimen Sets, 1971 (3), 1973, 1975 (2), 
1976, 1978, 1979, 1981 10 1985, 1988 10 1991, 
1993, 1997, 1998, 1999, 1999 Nunavut, 2000, 
2000 Knowledge, 2002 (2), 2003, 2004 Goose, 
2005 Puffin, 2006, Owl, 2007 Goose, 2008 
Duck, 2009 Heron; Double Dollar Sets, 1971 
(2), 1975 (2). All 111 cases of issue. 38 sets. 

S400 

413 Specimen Sets, 1998 90'" Anniversary 
of R.C.M., Antique and Mirror, 2002, 2004 
Goose, 2005 Puffin, 2006 Owl, 2007 Goose. 
2008 Duck, 2009 Heron, 2010 Harrier, 2011 
Owl. 2012 Loon. All in cases of issue. 12 
sets. S380 

414 Specimen Sets, 1998 90'" Anniversary 
of R.C.M., Antique and Mirror, 2002. 2004 
Goose, 2005 Puffin, 2006 Owl, 2007 Goo e, 
2008 Duck, 2009 Heron, 2010 Harrier, 201 I 
Owl, 2012 Loon. All in ea es of issue. 12 
sets. S380 

415 Specimen Sets, 1998 90'" Anniversary 
of R.C. •!., ,\mique and Mirror, 2002, 2004 
Goose, 2005 Puffin, 2006 Owl, 2007 Goose, 
2008 Duck, 2009 Heron (2), 2010 Harrier, 
201 I. Owl and baby Elk. All in cases of issue. 
13 sets. • S400 

416 Specimen Sets, 1998 9Q•h Anniversary 
of R.C.M., Mirror, 2002, 2004 Goose, 2005 
Puffin (2), 2006 Owl, 2007 Goose (2), 2008 
Duck (2), 2009 Heron (2), 2010 Harner.All in 
ea es of issue. 13 sets. S400 

417 Specimen Sets, 2010 Lynx Kittens (2), 
one with the regular Ten Cents, the other 
has the Mule Ten Cents. Both in cases of 
issue. 2 sets. S300 

418 Double Dollar Sets, 1971. 1972, 1973, 
1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980 (2), 
1981, 1982 (2), 1983 (2), 1984, 1985, 1986, 
1987, 1988, 1989, 1990; Specimen Sets, 1997, 
2000, 2002. All in cases of issue. 26 sets. 

$280 

419 Double Dollar Sets, 1971, 1972, 1973, 
197510 1985, 198810 1994, Black and Red.All 
in cases of issue. 22 sets. S350 

420 Double Dollar Sets, 1971. 1972, 1973, 
1975 to 1985, 198810 1994 Black and Red. All 
in case~ of bsue. 22 et . $350 
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421 Double Dollar Sets, 1971 (2). 1973, 1975 
(3), 1976, 1977, 1978 (2), 1980 (2), 1981 (3), 
1982 (2), 1983, 1984, 1985 (2), 1988 (3), 1989 
(2), 1990 (2). All in cases of issue. 28 sets. 

$350 

422 Proof Sets, 1988, 1989, 1990, 1991. 1992, 
1993, 1994 Black and Red, 1996, 1998, 1999, 
2000, 2001, 2002. All in cases of issue. 14 
sets. S400 

423 Proof Sets, 1991. 1992, 1993, 1994, 1995, 
1996 insert only, I 997, 1998, 2000, 2002 
Special Ed ii ion. All in cases of issue except 
1996. JO sets. S360 

424 Proof Sets, 1991, 1995, 1996, 1997, 1997 
ANA, 1999, 2001, 2002, 2002 pccial Edition. 
All in original cases. 9 sets. $400 

425 Proof Sets, 1991, 1994 Red, 1996, 2000, 
2001. 2002 (2), 2003 Cobalt, 2006. All in 
cases of issue. 9 sets. $360 

426 Proof Sets, 1991, 1994 Red, 1999, 2000, 
2002 (2), 2003 Cobalt and Coronation, 2009. 
All in cases of issue. 9 seIs. $380 

427 Proof Sets, 1995131ack and Heel, I996 to 
2001, 2002 Regular and Special Edition. All 
in cases of issue. JO sets. $380 

428 Proof Sets, 1995 Black and Red, 199610 
2001, 2002 Regular and Special Edition, All 
in cases of issue. 10 seI . $380 

429 ProofSets,2003 Cobalt and Coronation, 
2004 10 2007. All in cases of issue. 6 sets. 

S350 

430 Proof Sets, 2003 Cobalt and Coronation, 
2004 10 2007. All in cases of issue. 6 sets. 

S350 

43 I Proof Sets, 2005, 2006, 207, 2008, 2009. 
All in cases of issue. 5 seIs. $360 

432 Proof Sets, 2005, 2008, 2009, 2010, 2011. 
All in cases of issue. 5 sets. $380 

433 Proof Sets, 2005, 2008, 2009, 2010, 2011. 
All in cases of issue. 5 sets. $380 

434 Proof Sets, 2008, 2009, 2010, 201 I, 2012. 
All in cases of issue. 5 sets. S400 

435 Proof Sets, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012. 
All in cases of issue. 5 seIs, $400 

436 Proof Set, 2011, JOO'" Anniversary of 
1911 Dollar. In case of issue. $180 

437 Proof Set, 201 l. 100'" Anniversary of 
1911 Dollar. In case of issue. SLB0 

438 Montreal Olympics, Proof Sets, series 
No. 2, 4, 5, 6, 7; Calgary Olympics, Coins I 
and 2. All proofs in cases of issue. 6 sets. 

$480 

SaleNo.112 

439 Vancouver Olympics, Twenty Five 
Cents Sport Cards, 2007, Ice Hockey, 
Biathlon (3); 2008, Snowboarding (5). 
Freestyle Skiing; 2009, Ice Sledge Hockey 
(4); Twenty Five Cents and One Dollar, 
fourteen piece sets (12), in five different 
holders; Stamp, Coin and Pin sets, Bronze 
with Fifty Cents; Silver with Twenty Five 
Cents (2). One Dollar Lucky Leonie, 2008 
(5); 2010 with Puck (4): UNC Set 2007 Special 
Edition (2); Commemorative Medallion (5). 
All in cases or holders of issue. 28pcs and 17 
setL $200 

440 Coin and tamp Sets, Three Cents, 
2001 Beaver; 1\venty Five and Fifty Cents, 
Vancouver Olympics Silver and Bronze 

ets; One Dollar, 2000 Loon, 2010 Canadian 
Navy; Five Dollars, 2005 Deer & Fawn and 
Walrus & Calf; 2006 Falcon and nowbirds 
(2); Eight Dollars, 2004 Grizzly. UNC to 
Proof. all in cases of issue. ll sets. S250 

441 Coin and tamp Sets, Three ems, 
2001 Beaver; Twenty Five Cents Vancouver 
Olympics Silver and Bronze pin sets; One 
Dollar, 2000 Loon, 2010 Navy (2); Five 
Dollars, 2005 Deer & Fawn (2). Walrus & 
Calf (2) and Snowbirds; ·ighI Dollars, 2004 
Grizzly. UNC to Proof, all in cases of issue. 
12 sets. $280 

442 Coin and Stamp Sets, Three Cents, 
2001 Beaver, One Dollar, 2004 Elusive Loon; 
'l\vo Dollars, 2004 Polar Bear; Five Dollars, 
2004 Moose, 2005 Deer & Fawn and Walrus 
& Calf, 2006 Peregrine Falcon and Sable 
Island Horse; Eight Dollus, 2004 Grialy. 
Proofs in cases of issue. 9 sets. $350 

443 Coin and Stamp Sets, 'l\vo Dollars, 
2004 Polar Bear; Five Dollars, 2004 Moose. 
Proofs in cases of issue. 2 sets. $140 

444 Coin and Stamp Set, Five Dollars, 2004 
Majestic Moose. Proof in case of issue.$ ll0 

445 Coin and Stamp Set, Five Dollars, 2004 
Majestic Moose. Proof in case of issue. $1 IO 

446 Arctic Fox, 2004 and anadian Lynx, 
2005, Sets, each co111aininii a Two, Three, 
Four and Five Dollar Coins. ilver Proofs in 
cases of issue. 2 sets. SI 80 

447 Arctic Fox, 2004 and Canadian Lynx, 
2005, Sets, each containing a 'l\vo, Three, 
Four and Five Dollar Coins. ilver Proofs in 
cases of issue. 2 seIs. S 180 

448 Silver Maple Leafs, Five Dollars, 1998 
with R.C.M. privy mark; 2001 coloured 
Autumn and Auspicious Maple Hologram 
(2), 2003 Good Fortune Hologram, 2002 
15'" Anniversary Loon Hologram (3); Ten 
Dollars, 2011 Maple Leaf Forever. All in 
cases of issue. 9pcs. $360 

449 Silver Maple Leafs, Five Dollars, 
Coloured Leaves, 2001 Autumn, 200 Spring, 
2003 Summer, 2004 Winter, 2005 Big leaf, 
2006 Silver, 2007 Sugar. All in cases of issue. 
7pcs. S440 
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450 Silver Maple Leafs, Five Dollars, 
Coloured Leaves, 2001 Autumn. 2002 
Spring, 2003 Summer, 2004 Winter, 2005 Big 
leaf, 2006 Silver. All in cases of issue. 6pcs. 

S350 

451 Silver Maple Leafs, Five Dollars, 
Coloured Leaves, 2001 Autumn, 2002 
Spring, 2003 Summer, 2004 Winter, 2005 Big 
leaf, 2006 Silver. All in cases of issue. 6pcs. 

S350 

452 Silver Maple Leafs, Five Dollars, 
Coloured Leaves, 2001 Autumn. 2002 
Spring, 2003 Summer, 2004 Winter, 2005 Big 
leaf, 2006 Silver. All in cases of issue. 6pcs. 

S350 

453 Silver Maple Leafs, Five Dollars 
Holograms, 2001 Auspicious Maple; 2003 
Good Fortune; 2005 Maple Leaf of Hope. All 
in cases of issue. 3pcs. S120 

454 Silver Maple Leafs, Five Dollars 
Holograms, 2001 Auspicious Maple; 2003 
Good Fortune; 2005 Maple Leaf of Hope. All 
in cases of issue. 3pcs. S120 

455 Silver Maple Leafs, Five Dollars 
Holograms,2001 Auspicious tvlaple; 2003 
Good Fortune; 2005 Maple Leaf of Hope; 
2002 15'" Anniversary Loon (2); Ten Dollars, 
2011 Maple Leaf Forever (2). All in cases of 
issue. 7pcs. $240 

456 Silver Maple Leafs, Five Dollars 
Holograms, 2001 Auspicious Maple; 2003 
Good Fon une; 2005 Maple Leaf of Hope; 
2002 15'" Anniversarv Loon (2); Ten Dollars, 
2011 Maple Leaf Forever (2). All in cases of 
issue. 7pcs. $240 

457 Silver Maple Leafs, Five Dollars, 2002 
15'" Anniversary Loon Hologram (4); Ten 
Dollar , 20ll laple Leaf Forever (4). All in 
cases of issue. 8pcs. $230 

458 Silver Maple Leafs, Five Dollars, 2010 
Piedfon. In cases of issue. 2pcs. $150 

459 Silver Maple Leafs, 2003 Hologram Set, 
contains One, Two, Three, Four and Five 
Dollars. In case of issue. $120 

460 Silver Maple Leafs, 2003 Hologram and 
2004 H.C.M. Privy Mark Sets, each conrains 
One, 'J\vo, Three, Four and Five Dollar . In 
cases of issue. 2 sets. $200 

461 Silver Maple Leafs, 2004 H.C.M. Privy 
Mark Set. contains One, Two. Three, Four 
and Five Dollars. In case of issue. S l 00 

Mixed 

462 Large Cents, 1858, damaged. 189-1, 
I900!-I, 1902, last two AU, 19071-1. Five Cems, 
Silver, 1915; Ten Cents, 1898, 1900, 1904; 
Twenty Five Cents, 1892, Good-6. Fine co 
Fine+, unless otherwise mentioned. IOpcs. 

S140 

463 Large Cents, Victoria (18); Edward VII 
(IOJ; George V (11); Small Cents, George V 
(13); George VI (17); Elizabeth II (12); Five 
Cems, Silver. Victoria (4); Edward VII (9); 
George V (9); Nickel. George V (11 ): George 
VI (19); Elizabeth II (11). Filler co EF. some 
damaged have corrosion. 144pcs. $150 

464 Large Cents, Edward VII (2); George V 
(38); Small Cents, George V (77); George VI 
(57); Elizabeth II (428); Five Cents, Nickel, 
George V (20); George VI (56); Elizabeth II 
(37); Paper Money, 1937, One Dollar. BC-I 2c 
(4); Ten Dollars, BC-24b; World, Coins (278), 
most U.S. Small Cents; Paper Money (17); 
Token, Medals(84 & 2 sets). Good to UNC, 
some with corrosion. l099pcs and 2 sets. 

$100 

465 Large Cents (4); Small Cents (2); Five 
Cents, Nickel, George V (6); George VI (44); 
Elizabeth II (6); Others (5); Proof Like Sets, 
1968-1990 (14) includes a 1968 No Island; 
Mari1imes (4); Paper Money (13) includes, 
One Dollars, 1917, DC-23cand 1923, DC-25n; 
World Cotns and paper Money (75). Filler 
10 U C, some with corrosion, damaged. 
173pcs. $150 

466 Large Cents, Victoria (17); Edward VII 
(13); George V (21); Small Cents, George 
V (31); George VI (65); Elizabeth II (506). 
Five Cents, Nickel, George V (19); George VI 
(27); Elizabeth II (23); Ten Cems, George V 
(I); George VI (13); Elizabeth II, Silver (28); 
1\venty Five Cents, George V (I); George 
VI (12); Elizabeth II, Silver (14); Made up 
1992 Comm. Sets (4); Year Sets (3); Lasting 
Impression, Ten Dollars Set; other items 
(12). Filler to UNC, some with corrosion etc. 
803pcs and 8 sets. $220 

467 Large Cents (6); Small Cents, George 
V (403); George VI (387) many are 1948; 
Elizabeth II (850); Five Cents, Silver, 1899. 
Edward VII (5); George V (6); Nickel, George 
V (14); George VJ (34); Elizabeth II (56); Ten 
Cents, George VI (14); Elizabeth 11, Silver (9); 
Twenty Five Cents 1888, 1937, 1952, 1967 (2). 
1968. Filler 10 UNC, some with corro ion. 
179lpcs. S140 

468 Large Cents (16); Five Cents. Nickel 
(54); Proof Like Sets, 1968 (3). 1970 (3), 1971 
(2); 1972 (2). 1973 (3). 1974 (5), 1986 (2), 
1987 (2); Other Canadian Coins (2); Sets 
(,I); Great Britain, Mint Set, 1968/71; Proof 
cIs, 1970 (6), most with water damage to 

sleeves; United States, 1976 three piece 
Proof Ser. Also Presentation Album of 
Canadian. Postage Stamp issued ep1. 1951, 
in conjunction with CJ\PEX (2). All els arc 
in cases or holders of issue. 72pcs and 36 
sets. S 160 

469 Small Cents, George V (18); George VI 
(I 16); Elizabeth II (72); Five Cents, Nickel, 
George V (4); George VI (11); Elizabeth II (14): 
Ten Cents, 1909, George VI (9): Elizabeth II, 
Silver ( 11); Twenty Five Cents, George V (3); 
Elizabeth II Silver (7); other Coins. Tokens 
and medals (18); World Coins, Silver (8): 
Ba e Metals (28): Paper ~toney (I I). Filler 
10 UNC. some damaged have corrosion. 
33l pcs. $140 
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470 Five Cents, Silver. 1891, 1899; Twenty 
Five Cents, 18721·1. 1913, 1928. marks, 
1939: Dollar, 1946, last three EF to EF+; 
, ewfoundland. Twemy Ce111s. 1888; Twenty 
Five Cent , l917C, VF+. VG to Fine unles 
otherwise noted. 9pcs. S130 

47.1 Five Cents, 19IO RL, Good-6; Ten Cents, 
1916, 1917, VF-20 10 VF-30, 1947 ML, AU-50; 
Twenty Five Cents, 191-1, Fine-15; 1927, ACG 
VG-8; 1948. ICCS AU-50; 1991, MS-60; Fifty 
Cents, 1907, 1910, 1912, 1913. 1916, 1919. 
1929. Good-4 to VG-8. l5pcs. S140 

472 Five Cents, Silver (6); Ten Cents (8); 
Twenty Five Ce111 (6). most are pre 1936, 
Filler 10 VF+: Fifty Cems, Silver Proof , 1996 
Lill le Wild Ones Set: 1998 Figure Skating, in 
capsules only; Dollar, Silver, 1995 (2), u, C.; 
Newfoundland, Fifty Cents (6), Filler co VG. 
29pcs and I set. S 140 

473 Five Cents, Silver, Victoria ( 13); Edward 
VII (9); George V (7); Ten Cents, George V 
(36); George VI (29); Elizabeth II, 1953-66 
(16); 1967 (3); 1968 (3). Abt. Good to UNC. 
l 16pcs. SI 20 

474 Five Cents (2); Ten Cems (10); Twenty 
Five Cents (6); Fifty Cems (2); Dollars, 1965, 
1971, 1972 (2). 1977, 2003 Cobalt; P.L. Set, 
1965; Maririmes (2); World (2), includes 
Cayman Islands Twenty Five Dollars, 1972. 
All are Silver. Filler to Proof. 30pcs and I 
set. S150 

475 Ten Cents, Victoria (I); Edward VII (5); 
George V, 1911-19 (9), 1928-36 (9); "l\venl)' 
Five Cents, Victoria (3); Edward VII (8); Fifty 
Cems, Edward VII (3); George V.19II-19 (4). 
Filler co VF, 111os1 Good to VG. 42pcs. S160 

476 Ten Cents, George V (3); George VI (17): 
Elizabeth II, 1953-66 (11), 1967 (I), 1968 (I); 
Twemy Five Cems. Elizabeth II, 1953-66 
(8), 1968 (I); Fifty Cents. George VI (10). 
Elizabeth II. ilver (8). Filler to EF. 60pcs. 

S170 

477 Ten Cents, ilver (II); Twenty Five 
Cents, Silver (8); Fiftv Ce111s. Silver (I I); 
Cased Silver Dollars: 1980 (2): Montreal 
Olympics, Series 4 e1, UNC: Calgary 
Olympics. Twemy Dollars 1987, Bobsled. 
Proof. Fine to Proof. 33pcs and l Set. $220 

478 Fifty Cents, George VI (13); Elizabeth 
II, Silver (17); Dollars, 1966 (2), 1967. VG to 
UNC. 33pcs. S220 

479 Dollars, 1939, 1949. 1953 NSF, 1954, 
1955, 1956. 1957, 1958. 1959, VF to AU, some 
cleaned; 1ickel (2); Nickel Bronze (8); Two 
Dollars (4); Five Dollars. Mom real Olympics 
(3). MS-60 or belier. 26pcs. S200 

Bulk 

480 Twenty Five Cents, Edward VII (IJ; 
George V (51; George VI (17); Elizabeth II, 
1953-66 (29); 1967. 1968; Nickel (3). Abt. 
Good to U NC. 57pcs. $ 160 
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481 Fifty Cents, 1902, 1911. 1917, 1918 
(3). 1919. 1920. 1929, 19??; George VI (13): 
Elizabeth II (17). Filler 10 UNC. 40pcs. S240 

482 Fifry Cents, 1906, 1910 VL. 1910 EL (3), 
1911. 1912.1918.1920(2), 1929, I937, I947C7 
(2). Good-6 10 VF, most VG, I4pcs. S 140 

483 Fifty Cents, 1937 10 1967, one of each 
date issued except no 1948 or 1954. G 10 
UNC. 29pcs. S180 

484 Fift1•Cen1s, George Vl (2-1): Elizabeth II 
(26). VG 10 AU. 50pcs. S300 

485 Fifty Cents, George VI (23): Elizabeth II 
(27). VG 10 AU. 50pcs. S300 

486 Fifty Cents, George VJ (17); Elizabeth 
II, Silver (21). VG to EF. 38pc . S240 

487 Fifty Cents, Elizabeth II, Silver. Fine 10 
EF. 50pcs. S300 

488 Fifty Cents, 1963. UNC 10 P.L. 20pcs. 
S120 

489 Fifty Cents, 1964 UNC 10 P.L. 20pcs. 
S120 

490 Dollars, 1939 (4), 1949 (2). 1958 (JO). 
1964 (3), 1967 (8). VF+ 10 UNC. 27pcs. S320 

491 Dollars, 1939, 1955, 1959 (2), 1960, 1961, 
1965 (3), 1966 (7). VF 10 UNC. 16pcs. S200 

492 Dollars, 1950, 1951, 1952 (2). 1952 NWL 
(2). 1953 1 F (4). 1953 F, 1956. 1957, 1959 
(2). 1960 (2), 1961. 1962 (2). VF+ to UNC, 
some poli bed. 20pcs. S240 

493 Dollars, 1963 (4). 1965 (10). 1966 (10). 
EF 10 UNC. 24pcs. S290 

494 Dollars, 1965 (17). 1966 (6). EF 10 UNC. 
23pcL S280 

495 Canadian Year Set, Young Head series 
1953-1964, three piece Capital Plastics 
holder. spaces for twelve years and one for 
obverse, blue centre section. AU. S50 

FRENCH REGIME 

496 Liard, 1656B, 1657B. 16561; Sol. I720S, 
I724Q. Good to VF. some with flan flaws, 
light corro ion. 5pcs. S100 

497 Liard, 17741. Glossy EF+, a few softly 
struck area . S100 

498 Thirty Deniers, 17100, weakly struck 
area , 17130, softly struck areas, both with 
porous surfaces. Fine+ 10 VF. 2pcs. S100 

499 Double Sol. 1739 , Br-508. VF+, weakly 
truck and porous areas. S100 

Jeffrey HoareA11ctio11s Jue. 

500 1\,•entySols. 1720A, John Law issue. VF, 
ome roughness. S150 

501 One Sixth Ecu. I720N. VF, some 
adjustment marks. S100 

502 Jetons, Similar 10 Br-510, 512, 513 
and 514, Antiqued Silver re-strikes with 
a cornucopia and I ARGENT, stamped on 
edges. EF, hairlines. 4 pcs. S 120 

TOKENS 
Pre Co11federntio11. 

503 Rutherford, 1846, NF-lCJ, Br-953; 
Prince Edward Island, One Cent, 1855, 
PE-6A2, Br-920; Self Government 1857, 
PE-7C2, Br-919; Halfpenny Token, PE-BA, 
Br-921; Nova Scotia, Thistle Tokens, 
Halfpenny. 1832, 1 S-1O1, Br-871; Pennies, 
1832, 1 S-2Ill, Br-870; 1840, N -2Cl, Ilr-873; 
Province of Canada, Front View Halfpenny. 
1844, PC-Jill, Ilr-527. Fine to VF. 8pcs. S100 

504 Ships Colonies & Commerce, 1815, 
PE-9B, Br-966, VF-30; Habitant Penny 1837, 
City Bank, LC-9A3, Ilr-521, EF-45; Sloop/ 
Commercial Change 1815, UC-8Al. Br-726, 
Fine-IS. All ICCS graded and have spots or 
areas of corrosion. 3pcs. $100 

505 Ships, Colonies & Commerce, PE-I0-7, 
Br-997; Frigate Hal[penny, 1843, Il-lA2. 
Ilr-9I0; Bouquet Sou, LC-4A2. Br-716; 
Brock Mule, 1816, UC-7, Br-725; Front View, 
Halfpenny. 1844, PC-I Il4, Ilr-527; Penny, 
1842, PC-2Il, Ilr-526. VG to EF+. 6pcs. $120 

506 Ships, Colonies & Commerce, PE-I0-
23, once cleaned. spot of corrosion; 10-24, 
marks; 10-29, 10-40, Ilr-997. Fine + lo VF 
4pcs. S100 

507 Ships, Colonies & Commerce, PE-I0-
34, J0-37, 10-38, Ilr-997. VF 10 VF+. 3pcs. 

S100 

508 Thistle Token, Halfpenny, 1823, 
NS-JA3, Br-867. EF+, softly struck centre of 
obverse, once cleaned, now toning back. 

SI00 

509 Thistle Tokens, Halfpennies, 1832, 
S-1O2, 103 (2), Br-87I; 1840, NS-IE4; 1843, 

15-JF2, Br-874. Fine+ 10 VF. 6pcs. $130 

510 Thistle Tokens, Pennies, 1824, NS-2A2, 
2A4, Br-868; 1832, S-2Ill, 2132, Ilr-870; 1843, 

S-2O1, Ilr-873. VF 10 VF+. Spcs. $140 

SU Thistle Token, Penny, 1832, NS-2Il3, 
Ilr-870. VF, edge bump. $80 

512 Broke, Halfpenny 1814. NS-7113. 
Br-879, ICCS VF-30: Trade and Navigation, 
Halfpenny 1813, S-2IA3, Br-965, ICCS 
EF-40. 2pcs. $100 

SnleNo.112 

513 Trade & Navigation, Halfpenny 1813, 
NS-I982, Ilr-963. ICCS MS-60. S150 

514- Habitant Tokens, 1837, Halfpennies, 
LC-8Bl, 8Cl, 8C2, 801, Ilr-522; Pennies. 
LC-9B4, 9CI, 9C2, Ilr-521. VG+ to VF. S120 

515 Bouquet Sous, LC-2I, Br-680; LC-28, 
Ilr-702; LC-30B, Ilr-699; LC-32A, Br-687; 
LC-45, Br-670, corrosion. VF to EF. Spcs. S 110 

RARE BOUQUET SOU 

516 Bouquet ou, LC-30E, Bow, 
Ilr-687A. An extremely rare mule of the 
obverse of Bouquet ou Ilr-686 with 
the reverse or Ilr-687/688. Unknown 
10 IlreIon, Leroux, Mclachlan, and 
Courteau, its existen e was first 
recorded by Lyman Low in a 1909 
auction sale. The same specimen, 
described as in Fine condition, 
appeared in lot 515 of the 1925 sale of 
the W.W.C. Wilson collection where it 
was said to be "Unpublished. Unique." 
It sold 10 W.B. Tennant of Saint John, 
N.B., from whom iI passed 10 Mr. and 
Mrs. R. Henry Norweb, who donated 
it 10 the t\merican umismatic 
Society, where it now resides. A second 
example was in Ihe colle tion of the 
Chateau de llamezay. probably from 
the 11.W. Mclachlan collection, and 
was acquired by the ational Currency 
Collection or the Bank of Canada. 11 is 
distinguished by a cracked planchet 
at 8:30-9:00 on the obverse. A third 
specimen, in Fine condition, was 
offered at a fixed price of $40. by 
Wayte Raymond in The Coin Collector's 
Joumal [or September-October 1942. 
i\ fourth example, said 10 be "poorly 
struck," sold for 9.00 at 1he 1962 
O.1 .A. auction in Kitchener, Ontario, 
and what may have been a different 
specimen, in l'-VG, was in the 1970 
C. .A. auction in Halifax, where it sold 
for $JOO. The sale or the John McKay­
Clements collection in 1976 included 
lot 258, a Breton 687A in VG condition 
which sold for $550. JI-IA sold one or 
Ihe best preserved examples of this 
token in VI' condition in Sale No. 108 
in April 2012 for S5700. The present 
piece weighs 6.23gm and is 27mm. in 
diameter. Fine, some marks and light 
corrosion. $3500 
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517 Bouquet Sou/Speed The Plow, Elder 
restrike, Obverse as LC-44, Br-690, Brass, 
U •c, hairlines, a few small spots of 
corrosion. Sl20 

518 Bust and Commerce/Tiffin, 
Halfpennies, 1812, LC-46A2, Co-27; 
LC-48AI, Co-24, LC-488I, Co-I6, Br-960; 
LC-48C2, Co-2, Br-961: Penny, LC-47A2, 
Co-40, Br-957. VF lo VF+. 5pcs. Sl lO 

519 Bust and Commerce/Tiffin, 
Halfpenny, L -48C2, Br-961. Co-8, 
El'+, trace lustre, softly struck in areas; 
Commercial Change, Small bust, LC-5913, 
Br-1007, ICC EF-45. 2pcs. Sl20 

520 Bust/Seated Justice, Halfpenny, 1820, 
Crude Head, Copper, LC-57A2, Co-38, 
Br-I0I I. Fine,. S80 

521 Wellington Cossack Penny, WE-13, 
Br-985. ICCS V l'-30. SI 00 

522 Bank of Montreal, Front View 
Halfpenny 1844, PC-J 133, Br-527, lCCS 
AU-50: Bank of Upper Canada Penny 1852, 
PC-6B, Br-7I9, I CS /\U-55, this is a Large 2, 
Heaton issue. 2pcs SI00 

523 Bank of lontreal Front View, 
Penny. 1842, PC-2B, Br-526; Quebec Bank 
Halfpenny, 1852, PC-3, Br-529; Bank of 
Upper Can<1da, llalfpenny, 1854, PC-5C2, 
Br-720; Pennies, 1850, PC-6A2; 1852, 
PC-6B2; 1854, PC-6Cl, 6C2, Br-7I9. VF to EF. 
7pcs. S90 

524 CANIDA/O.ST.AMANT., Copper, 
5.2gm, 27.4mm, reverse rotated 90 degree 
with the '0' al the bottom. VF. The lasr le11er 
on rhe obverse is normally lisred as being 
an '/\' but is an inverted ·v· and on Ihis 
example, it is punched horizon1ally. also on 
the reverse about half of Ihe ·o· is pre ent. 
R.W. Mclachlan states that a number of 
these tokens were present in a hoard of 
'Coppers' sent 10 a Bank ofivlonireal Branch 
in Quebec City afIer 1837. $350 

Jeffrey 1-/oareAuctions Inc. -- - - --- ---- ~_!___5_ 
525 Breton Listed, Pre-Confederation 
Tokens, Halfpennies (40): Pennie (9): other 
various Tokens. Medals, Souvenir Items 
(17), some are English. Good to UNC, ome 
with corrosion. 66pcs. Sl40 

526 Breton Listed, Pre Confederation 
Tokens, Halfpennies (22): Pennies (9): Posr 
ConfederaIion (2): Medals (7}; Dog Tags. 
London Ont., 1925 10 1998 (23): Woods 
(10); Masonic related ilems, Canada (19); 
Scotland (7); U.S. (I I}. Filler to UNC,some 
holed, have corrosion. II0pcs. $100 

527 Breton Listed, Pre Confederation 
Tokens, Halfpennies (18) includes a 
BlacksmiIh, BL-7, \Vo-I I; Pennies (4). Also a 
5,h Canadian Battalion, One Franc Canteen 
token. VG to VF, some with corrosion. 
23pcs. SI00 

528 Breton Listed, Pre Confederation 
Tokens, Halfpennies (10); Pennies (!}; 
Personal Token, Obv:- Liberty with banner 
which is impressed 'J. GIMBY MT. VERNON 
ONT', Rev:- Impressed Is a Barrel, Hammer 
and a Draw Knife, with COOPER above, 
While Metal, 24.3mm, holed. Also. Great 
BriIa111, Halfpenny 1775, contemporary 
counterfeit; Shilling 1889; Un11ed States. 
Three CenIs 'ickel 1872, last two are holed. 
Good to VF, some with corrosion. I5pcs. S80 

Post Confederation 

529 Jos Le Houx, Montreal. Br-585 and 586, 
both ICCS MS-64; J. Lanctot. Montreal 1893 
Br-648, IC S MS-60, incorrect spelling. 
3pcs. SIO0 

530 The Montreal Witncss,I891, Br-609; 
Aluminium. UNC, holed at Iop, small area 
of corrosion on obverse. S60 

531 T. Phelan, Montreal. Half Loaf, Br-610, 
Brass. Fine, weakly struck. S60 

532 Louis Laurin, GaIineau Point, Br-630, 
Brass. U NC, a few specks of corrosion. S80 

533 Quebec, Buckingham, J.A. Bernardin 
General Merchant Buckingham QUE. / 
Good For I cent In Tracie, Brass, Lr-l0681. 
13ow-I280g. AU, some speck and small 
spots. S60 

53 11 Ottawa, Raths Keller/Good For 5<r In 
Trade, While Metal, 21.2mm. VF+. S80 

535 Conununion Tokens, Canada, llytown, 
K11ox's Church, CW-228, Uow-62: Iock 
Tokens ST-2I2AI, Bow-270; ST-2I2A2. 
Bow-27I (2): ST-2I4AI Bow-273; cotlancl, 
Glasgow 1819; Killin 1739; Free Church 
of Scotland, SIock Token. Also, Ballaarat 
PresbyIcrian Church: WhiI1ing Bay United 
Free Church: A round stock Token. VG 10 VF. 
llpc~. S100 

536 Tracie Dollars, NFLD (2}; NS (8): NB 
(44); QC (7): ON (16); 1U (2J; SK (I0);r\13 (23); 
BC (27); Other Tokens, Medal , etc. (17). lot 
of duplica1cs. a few are ilvcr. Fine to U NC. 
I56pcL SOO 

Coin Jewellery 

537 Australia Convict Love Token ? GB 
Cartwheel Penny smoothed and punched 
with dot reading "\Vl1en this you see 
Remember me, When I am in a Foreign 
Country/ A Token of Love J. . 8.8. 1833" 
with lwo hearts pierced by arrows. VG; 
France, Five Francs, 1831 13. engraved on 
obverse around bust is 'E.C. hoppee 10 
C.F. Pooley 29.2.04', Fine+: Ten Centime , 
1855D, cut into three sect ion for u e as a 
Magician's piece, Fine. 3pcs. S200 

Miscel/a11eous 

538 Encased Large Cents, 1913, Al r\zhar 
Shriners, Calgary, Alia/ Redemable 1920 
wiIh Interest /\t 100 Per Cent Per Annum, 
etc.; I916AI AzharTemple, Calgary. Alberta/ 
Dividend of I00%Ancl r\ I9I6 Reminder. etc .. 
(2) one bent. All Aluminium rings. Fine to 
VF. 3pcs. S80 

539 Encased Small Cents, Canada, 1947 
(4}; 1947 1\!L (3): 1948: 1949; 1951: 1966: 
!970; United States, 1901; 1904: I9l9; 1936; 
1937; 1939; l949D; I953D; I957D; 1961 D; 
!963D. The Bell Telephone Co. of Can./ SIop 
Is It Safe? Token. ,\II Aluminium Rings (20); 
Horse Shoe (4). VG to AU. 24pcs. SI20 

540 Trade Dollars, Ontario, Aurora, 1963, 
initials in ray, one cloud, Bronze; \Vawa. 
1970, Goo e Buck, Nickel ilver (2). AU to 
UNC. all with spots or specks of corro ion. 
Jpcs. SIO0 

MASONIC PENNIES 
Cnnnda 

British Co/11111/Jia 

541 Grand Forks, Boundary Chap1er No. 
17-1; 1\lis ion City, 1\lission hapter No. 28; 
North Vancouver, Chapter No. 16: Rocky 
Mountain Chapter No. 7; Ro slancl Chapter 

10. -1; Vancouver. Chapter No. 2, H./\. 
Chapter No. 98, ignet R.,\. haptcr No. 
23; Composite IV\. Chapter o. 2•1, Pacific 
Chapter No. 15: Vernon, Okanagan ChapIer 

o. I I: VicIoria, :s!o. 120; \Vestmin ter, 
No. 12-1; :s!orth Vancouver, King Solomon 
Chapter 10. JO: Royal Arch 1\lason of 
Briti h Columbia an<l Yukon. general is ue· 
Yukon, Whitehorse hapter No. 256. All are 
Copper or Bronze. VG to UNC. I6pcs. Sl60 

Omario 

542 Amhcrstburg, Prince of \Vales 
Chaprer No. 71; Blenhcim. Chapter •o. 
239: Chathan1. Wellington Chaplcr No. 47. 
four varic1ie ; Parthenon Lodge No. 267: 
Dresden. '.\lacNabb Chapter No. 88; J11wood. 
\limy Chapter :s!o. 214, Ihrc(' varicIie,; 
Lambeth, St. Paul, Chapter No. 2,12, four 
varietie : LeamingIon. King Cyru - hapter 
No. 119, two varictic : Ridgctown. Eire­
Blcnhcim Chap1er No. 73; Wallaccburg. 
Som bra Chapter No. I5:1, 1wo varictic,: \Ve ·t 
l.ornc, Chapter No. 164: \Vind ·or, Chapter 
No. 71: i\rk Chapter I o. 80; Thoma PetNs 

haptcr No. 250, I wo varict ic,. ,\II ba e 
metals. VG 10 UNC. >OIIIC with spoIs of 
corrosion. 25pcs. S IOO 
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543 Belleville, Moira Chapter No. 7; 
Quinre Friendship Chapter No. 227, two 
varieties: Orockville, Sussex Chapter No. 
59; Sussex-St. Lawrence Chapter No. 59; 
St. Lawrence Chapter No. 100; Charllon 
Place, Maple Chapter No. 116: Havelock, St. 
Andrews Chapter No. 139: Kingston, Ancient 
Fronrenac And Cararaqui Chapter No. I, 
three varieties: Madoc, Chapter No. 161; 
Napanee, Mounr Sinai Chapter No. 44: Union 
Lodge No. 9; Orrawa, Carlton Chapter No. 16: 
Royal Arch l'vlasons Chapter No. 22; Ouawa 
Masonic Temple Commemorative Medal. 
1912-75; Pembroke, Lauremian Chapter 
No. 151: Renfrew, Bonnechere Chapter No. 
114; Smith's Falls St. Francis Chapter No. 
133; Trenron Sr. Mark's Chapter No. 26, two 
varieties; Warkwonh, Chapter No. 110. All 
base metals. VG to UNC. 23pcs. S140 

544 Brantford, Mount Horeb Chapter 
No.20; Inger oil, Harris Chapter No. 41, 
rwo varieties; London, St. John's Chapter 
No. 3, two varieties: Royal Arch No. 150: 
NilesIown. Chapter No. 247; Parkhill, 
Minnewana Chapter No. 78, two \·arieties; 
Perrolia, Bruce Chapter No. 53; St. Thomas, 
Palestine Chapter No. 54; Samia, Hiawatha 
Chapter No.252: Wawanosh Chapter No. 15, 
rwo varieties. All Copper or Bronze. VF to 
UNC. 14pcs. S100 

545 Cobalt, Chapter No. 203, two varieties; 
Cochrane, Chapter No. 244: Espanola, 
Chapter No. 257; Fort William, Chapter 
No. 140; Kirkland Lake, Chapter No. 251; 
New Liskeard, Temiskaming Chapter No. 
169; North Bay, Sr. John's Chapter No. 103; 
Perry Sound, Chapter No. 261, two varieties; 
Pon Arthur, Shuniah Chapter No. 82; Saul! 
S1e. Marie. Algonquin Chapter No. 102 and 
Keystone Lodge No. 412; Sudbury, Tuscan 
Chapter 1o. 95: Timmins, Northern Lights 
Chapter No. 213. All base metals. Good 10 
UNC. ISpcs. S110 

546 Cornwall, Covenant Chapter No. 113, 
UNC., spot of corrosion: Gananoque, Leeds 
Chapter No. 132, VF, specks of corrosion; 
Oakville, White Oak Chapter No. 104, 
two varieties, EF and UNC.; Penh, Prince 
of Wales Chapter No. 226, VF+, spots all 
Copper or Bronze. 5pcs. S100 

547 Hamilton, Hiram Chapter No. 2 
(2); Ingersoll. Harris Chapter No. 41 (2); 
Parkhill, Minnewawa Chapter No. 78; S1. 
Catherines, Moum Moriah Chapter No. 19: 
St. Thomas, Palestine Chapter No. 54, two 
varietie : Sarnia Hiawatha Chapter No. 252; 
Wawanosh Chapter No. 15, two varieties: 
Strectsville, Occident Chapter No. 27 (2). All 
Copper or Bronze. vr-+ ro UNC, some with 
spots of corrosion. l4pcs. S100 

548 Hamilton, No.175; Midland No.I67; 
Mimico No.2I5; Parrv Sound No.850; Port 
Arthur No.287; Sarni~ No.IS; Southampton 
No.130; Toronto (2) No.65 and 1202, uni face; 
Sudbury No.95; Wingham No.I26. All 
Copper or Bronze VG 10 VF+. I lpcs. S100 

Jeffrey HoareA11ctio11s Jue. 

549 London, S1. John's Chapter No. 3, nine 
varieties; S1. George's Chapter No. 5, six 
varieties: Royal Arch Chapter No. 150 (2); 
St. Andrew-London Chapter No. 150; St. 
Andrew Chapter No. 238, three varieties; 
Kilwinning Lodge No. 64; St John's, 209a; 
Union Lodge No. 380: King Solomon's Lodge 
No, 378. All base metals. VG ro UNC., some 
with spotting. 25pcs. $180 

550 London, Sr. John's Chapter No. 3 
(2); 100'" Anniversary 1844-1944 (2); 150'" 
Anniversary 1844-1994 (3); St. John's & St. 
George's Chapter No. 3; S1. George's Chapter 
No. 5; Hoyal Arch Chapter No. 150; St. 
Andrew Chapter No, 283 (3), two varieties. 
All Copper or Bronze. VF+ to UNC. J3pcs. 

$100 

551 London, St. John's Chapter No. 3, two 
varieties, one engraved "AES"; St George's 
Chapter No. 5; Royal Arch Chapter No. 
150; S1. Andrew Chapter 1o. 238, engraved 
"AVS"; Parkhill, Minnewawa Chapter No. 
78; Toronto, King Solomon's Chapter No. 
8; Orient Chapter No. 79, engraved "B" ; St, 
Alban's Chapter No. 217; Quebec, Stanstead 
Golden Rule Lodge No. 5, 1803-1903 
Centennial. All Copper or Bronze. VG ro VF. 
I0pcs. SJO0 

552 Parkhill, Minnewana Chapter No. 78 
five varieties; Seaforth, Malloch Chapter 
No. 66; Stralhroy, Beaver Chapter No. 74, 
five varieties; Wingham, Lebanon Chapter 
No. 84, three varieties. All Copper or Bronze. 
VG 10 UNC. l4pcs. $100 

553 Toronto, Antiquity Chapter No. 91, 
two varieues; Shekinah Chapter No. 138, 
two varieties; S1. Patrick's Chapter No. 145, 
two varieties; Toronto Chapter No. 185; Sr. 
Albans Chapter No. 217; Oakwood Chapter 
No. 235, holed; University Chapter No. 241; 
Mount Sinai Chapter No. 212; Sunnysicle 
Lodge No. 582; Father & Son Night, Gre 
Lodge No. 589, 1927. All Copper or Bronze. 
VG to UNC. 13pcs. SI JO 

New Brunswick 

554 r-redericton, Chapter No. 2; Moncion, 
Botsrord Chapter No. 7, l wo varieI ies; St. 
John, Carlton Chapter; ST. John West, 
Union Chapter No. 4; Sr Stephen, Chapter 
No. 6; Salisbury, Walton Chapter No. 12; 
Woodstock, Chapter No. 8; Labrador, 
Wabash, Quananiche Chapter No. 31. All 
are Copper or Bronze. Fine to UNC. 9pcs. 

$100 

Quebe~ 

555 Alymcr, Coronation Chapter No. 27, 
two varieties; Dunham, Prevost Chapter 
No. 3; Noranda, Tremoy Chapter No. 
26; S1adacona Chapter o, 2, Quebec; 
Stanstead, Golden Rule Lodge No. 5; Lively 
Stone Chapter No. 15; Sutton, Mount Sutton 
Chapter •o. 12, two varieties; Waterloo, 
Dorchester Royal Arch Chapter No. 4, Q.R.; 
Hoyal Arch Masons of Quebec, two varieties. 
The Stanstcad No. 5 is White Metal. the rest 
Copper or Bronze. Fine to UNC. l2pcs. 

S120 

SnleNo.112 

Saskmchewa11 

556 Outlook, Delta Chapter No. 32; Regina, 
Prince or Wales Chapter No. 27; Wascana 
Chapter No . .I; Saskatoon, Chapter No. 4, 
two varieties; Ha rlesden Chapter No. 33, l wo 
varieties; Shaunavin, Chapter No. 111; Swift 
Current, Unity Chapter t o. JO; Tugaske, 
Chapter No. 228; Weyburn, Chapter No. 7; 
Wynyard, Victoria Chapter No. 18; Yorkton, 
King George Chapter 'o. 14. All base metals. 
VF to UNC. l3pcs. S80 

557 Moose Jaw, 162, Fine; Chapter No. 3, 
AU.spots; Saskatoon, Chapter No. 165, Fine; 
Swift Current, Unity Chapter U.O.R.A.M, 
VF+, spots; Weyburn, Chapter 1o. 173, Fine. 
All Copper or Bronze. 5pcs. SIOO 

558 Royal Black Knights of Ireland, 
H.B.P .. Ontario, Carleton Place No. 639; 
Ingersoll, King Solomon No. 35; Port 
Hope, Queen Alexandra No. 293; Toronto, 
Maple Leaf o. 337; Victory No. 420; 
Woodstock, King Solomon No, 935; Quebec, 
Shawville, Mount Carmel No. 696 Royal 
Black Preceprory, Ontario, Amberly, No. 
132; Lindsay, No. 262; London, Covenant 
No. 346, two varieties; Ottawa, No. 1047; 
Toronto, King Solomon No. 344. All Copper 
or Bronze. VG to EF, some with spots of 
corrosion. 13pcs. $150 

WORLD 
Northern Ireland 

559 Royal Arch Chapters, No. 10, 61, 64, 
162, 166, 175, 182, 229, 253, 264, 271, 275, 
294, 312, 335, 373, 381, 439, 440, 486, 726, 
770,978, 1012, 1020, and two general issues; 
England, East Anglia, Mark Master Masons. 
All base metals with various finishes. EF to 
UNC. 28pcs. S150 

Scotland 

560 Lodges, Ladybank, King Robert cle 
Bruce Lodge No. 304, 1887-1987, seven sided, 
VF; Edinburgh, No. 832, heart shaped, EF; 
Japan, Yokohama, Star in East, No. 640. VF. 
3pcs. $130 

561 Lodges, No. 427,429,437,441,465,468, 
471,480,486,496,499,503,507,540,551,552, 
553,556, two varieties, 570,573,581. All base 
metals with various finishes. VF+ to UNC. 
22pcs. SI 10 

562 Lodges, No. 443,593,668, two varieties, 
919, 939, 967, 1018, 1022. All base metals or 
various finishes. EF to UNC. 9pcs. Sll0 

563 Lodges, No. 592,598,599, two varieties, 
602, 617,624,636,657, 720, 753, 771, 774, 781, 
791, 793, 809, 854, 866, 870, All base metals 
with various finishes. VF to UNC. 20pcs. 

SI JO 
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564 Lodges, No. 871, 877, 885, 892, 927, 949, 
955, 971. 989, LOIS, 1029, 1042, 1059, 1096, 
1117, 1126, 1141, 1155, 1179, 1184, 1199, 1201. 
All base metals with various finishes. VF to 
UNC. 22pcs. SI 10 

565 Lodges, No. l056, 1074, some corrosion, 
1102, I l94, 1209. l262, l381. 1389. All base 
metals with various finishes, EF to U1 C. 
8pcs. $100 

566 Lodges,No.1202, 1207, 1215.1216.1217, 
l223, 1224, 1265, 1272, 1276, 1278, 1282, 
1283, 1285, 1306, 1314, 1316, 1324, 1332. All 
base metals with various finishes. VF to 
UNC. 19pcs. S110 

567 Lodges, Inverness No. 1295, three 
varieties, square, round and triangular; 
Glasgow, No. 1<114, round; l422, two 
varieties, square and triangular, bolh 
enamelled; 1536, round; Argyll, No. 1822, 
round All base metals of various finishes. 
VF+ to UNS Op s. SI 10 

568 Lodges, o. l338, 1340, 1341. 1345, 
1352, 1361, 1405, 1408, l428, 1430, 1441. 1470, 
l492, two varieties, 1505, 1508, 1520, 1532, 
1549, 1551. All base metals with various 
finishes. EF to UNC. 20pcs. Sl!0 

569 Lodges, No. 1552, 1561, 1584, 1587, 
1590, 1591, 1600, 1601, 1602, 1656, l736, two 
varieties, 1805, two varieties, 1814, 1824; 
general Issues (G) one holed.All base metals 
with various finishes. Fine to U 1C. 22pcs. 

NORTH AMERICAN NATIVE 
RELATED MATERIAL 

S110 

570 Loom Beaded Work Sewn onto a piece 
of Red Silk, 210 mm by 36 mm, red, white 
light blue and maroon beads. VF. S120 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
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571 Simulated Wampum Necklace, 
in black and white beads with a metal 
pendant attached consisting of a Gil cipher 
surmounted by the Imperial State Crown. 
Necklace total length 690 mm , Pendant 
60mm by95mm. Fine. $300 

Pagel7 

572 Presentation Pipe Tomahawk Head, 
engraved on blade is a rising sun over water 
with llEGlNA/July 2-110 AugS•h /SA K/ l93'.J/ 
CANADA/GOD AVE OUll KING, on one 
side. The other side has a star above a 
crescent moon with three lines of native 
script, may be Cree. Pr•sumably made 
in connection with the establishment 
of The Regina l'-lanifesto ( Co-Operative 
Commonwealth Federation) of July 1933. 
Made of a medium brown colour material 
possibly Catlinite. 155 mm bv 180mm. 
Fine. - S340 

CANADIAN HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Fre11clt.Regi111e 

573 Jacques 'larquette 1637-1937, 
Obv:- Bust left, JACQUE MAHQUETTE. 
abo,·e, 1637-l937, at sides, Rev:- 1637-1937 
TRI-CENTENAIHE... EXPLORTEVH DE 
L't\1\IER!QVE DV I OHO ... , Bronze, 67.6mm. 
by Andre Lavillair, Paris mint mark on edge. 
EF+, some spotting. Father :'.1arguctte, was 
a frcnch le uit assigned to the mission 
in Canada in 1666, he later explored the 
i\lissis··ippi river area, and founded the first 
European ettlemt'nt in '.\1ichigan. S60 
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Historical Figures and Events 

574 Upper Canada Preserved, Obv:- View of 
Niagara River. etc., Rev:- Laurel wreath, etc .. 
Copper Gilt, Cast Copy, 50.8111111, 39grn, loop 
at top, TTHF stamped on edge at boltom. 
AU. Similar die struck reproductions with 
various finishes have been produced by 
tbe Mississauga Mint since 2001, for The 
Toronto and Western Hospital Foundation 
to give to donors to the fund (Gold finish-1 
to 4.99 Million Dollars). It is believed that 
earlier pieces were cast. SI.DO 

Lieute11a11l Gm1er11ors 

575 Ontario, John Graves Simcoe. 1791-
1796, Obv:- Bust, legend around, Rev:­
lnscriplion, White Metal, 49mm. Lr-l635i. 
CL-51. Also. The Prince of Wales Visit to 
Canada 1860, Obv:- Bust. legend around, 
Rev:- Inscription. White Metal 43.6mm, 
Lr-935. Br-178. VF+ to EF. 2pcs. S80 

Royalty 

576 Coronation, Jubilee. Royal Visits. 
l'vledals and Souvenir items, Victoria (5); 
Edward VII (2); George V (18) includes 
thine·en 1867-1927 Confederation Medals. 
25.6111111; George VI (12); Elizabeth II 00). 
All base metals. VG to UNC. some with 
corrosion. 47pcs. S80 

577 Coronation, Jubilee, Royal Visits, 
Medals and Souvenir items. Victoria (4); 
Edward VII (3); George V (18) includes 
thirteen 1867-1927 Confederation Medals, 
25.6mm; George VI (13), includes 1937 
Coronation Medal. military type, Silver; 
Elizabeth II (]0). All base medals, except 
one. VG to UNC. some with corrosion. 
48pcs. S110 

Jeffrey HoareA11ctio11s Inc. 

Exhibitions, Fairs and Carnivals 

578 Canadian National Exhibition 
Award Medal 1917, Obv:- Bust of Duke of 
Devonshire. right, inscription below. Rev:­
Replica of Confederation Medal, legend 
around. etc .. AWARDED TO. engraved 
'E.A. RADCLIFFE Best Collection of LIGHT 
BRAHMAS'. Bronze. 42x60.3mrn, in filled 
case bv P.\V. Ellis which has some wear. 
Light B'rahmas refers to poultry. EF, a little 
bright. SIO0 

Associations and Societies 

579 Canadian Order of Foresters, 
Membership Badge, P.C.R., Obv:- Crest of the 
Dominion of Canada, etc., Rev:- Engraved. 
PRESENTED TO GEO. W. ISAACS BYCOU RT 
VANCOUVER No. 405 C.O.F. AUG-24-I923, 
Silver Gilt and enamels, CH-1475-S, comes 
with original holder. VF+. $50 

N11111is111atic Related 

580 Ontario, Numismatic Clubs, 
Conventions, and Show, Medals from the 
early 1960's to late l980's. All different dates. 
type and or base metal composition. EF to 
UNC, some with spotting. 60pcs. $160 

Ed11calio11al and Scholastic 

581 Quebec, Obv:- Bust left, HON. 
CYRILLE F. DELAGE, SURINTDT DE 
I.:INSTRON PUBLIQUE. around, Rev:· Oak 
and Laurel branches, etc., DEPARTMENT 
DE L'INSTRUCTION PUBLIQUE QUEBEC, 
around. Silver, 50.1mm. 58.9 gm. EF+. $60 

582 Ontario Award Medal, Obv:- Engraved 
" St. Jeromes College, Berlin, Ont. 1895", 
Rev:- Engraved. "Good Conduct to Chas. 
Pietrowicz", Silver. 43mm, snowOake shape 
with hole al top of suspension. VF. S50 

Co111111ercial 

583 The Birks Medal, Obv:- Females 
seated right holding a laurel wreath, etc., 
Rev:- Maple wreath, engraved 'Awarded 
to Whilema Ford FOR SCRIPTURE 
MEMORIZED ST. P. P. S. S. 1907', Silver, 
56.9mm, CH-5025-5-J, VF+ a few rim bumps, 
lightly polished, comes with filled case 
which is worn. Another, Obv:- Bust of Henry 
Birk right, legend around, Rev:- Birks logo, 
etc., engraved' KIT DAGG PRESIDENT OF 
UNIVERSITY HILL STUDENTS COUNCIL 
1957-1958, Bronze, 44.7mm, CJ-1-5025-15, EF 
some spotting. 2pcs. Sl.10 

SaleNo.112 

584 Eastern Townships Bank Award 
Medal, Obv:- Arms of the Bank. etc .. 
EASTER TOWNSHIPS BANKSI-IERBROKE, 
QUE .. around, Rev:- i'vlaple wreath, six 
line inscription, below which is engraved 
'JEAN GORDON •ICLEOD SHEil.BROKE 
ACADEMY JUNE 1909.'. Silver, 57.lm, 
Cl-1-5145. Abt. EF. comes in fitted Birks case 
which has some damage. S300 

585 Government of Canada, 35 Years 
dedicated Service, Obv:- Bust of Queen 
Elizabeth II. right, maple leaves, etc, 
below, Rev:- View of Peace Tower, English 
inscription each side. below is engraved 
'F.R. MILLER 1981', Silver. 57.2mm. JOJgrn, 
stamped STERLING, on edge. AU. S80 

Athletic 

586 Amateur Athletic Union of Canada, 
Obv:- Winged Victory, holding a banner 
and a laurel wreath, erc .. A.A.U. of CANADA. 
ro lower right. Rev:- Blank. The medal is 
suspended by two small chains attached 
to a pin bar with a blue, white and red 
ribbon, bar has OLYMPIC TRIALS, on it, 
Bronze, 27.Sx 58mm, by Trophy Craft. 
This is iclenlical to Cl-1-2400, except for 
inscriptions. UNC. $60 

587 Hockey Hall of Fame, Inductee 
Medallions, Sets of three, 1999 (3). W. 
Gretzky, S. Morrison, A. Van l-lellemand; 
2000. D. Savard, J. Mullenn, W. Bush Jr.; 
Set of Five. 2001, V. Fetisov, M. Gariner, C. 
Patrick, D. Hawerchuk, J. Kurri, all are Silver 
Proofs; NHL All Star Stamp & Medallion 
Sets, 2001, T. Sawchuk, E. Shore, J. Beliveau, 
D. Polvin, B. Hull, S.Apps. UNC.; S0'"AIIStar 
Game Toronto 2000, Silver round, Proof. I pc 
and I I sets. S110 

Religious 

588 DioceseofOuawa,Archbishop William 
Forbes, Obv:- Arms of Diocese, rev:- Arms, 
GULLELMUS FROBESARCI-IIER OTTAVIEN 
BENE MERENTI, around, Silvered Bronze, 
50.7111111. EF. $80 
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Miscelln11eo11s 

589 Heward or Merit, an eight poimed cross 
with maple leafs between arms. the central 
llledallion is engraved "IN PHAEMIUM 
MEHITI Onus U. Tessier Pter OBBULTI', 
suspension loop at top, the rever~e is blank, 
Gold, 48.5x 48.511lm, 25.7gm. VF. S300 

590 Tercentenary Of The First Baptism 
Of The Micmacs Al Port Royal 1610-1910, 
with ribbon; Quebec Ludger Gravel related, 
Artisans Canadiens Francais, 1904; 1906 
(2); Premier Prix D'Arithmetique; O111ario 
Pontif Maxim/ Aluminiulll ouvenir 
Toronto 1891; Twenty Eighth Ann,v. Of 
Confederation/ Mearord 1895; Pritchard & 
Andrews/ Business Checks, Lr-996p; The 
Grafton Medal, Dundas 1853-.1903/ 75, 1853-
1928; North West Territories, Go to Regina 
1895, Lr-996n. All base llletals, some holed. 
VG to EF. 8pcs. $100 

591 Quebec, Le Roux Listed, Lr-1140. 
Alulllinium; Lr-1159, CH-EQCC-153, Brass 
(2); Lr-1477, CH-EQCA-36, Copper; Lr-I517j, 
CH-EQCS-42, White Metal; Lr-1535, 
CH-5380, White Metal Gilt (mostly worn 
off); Lr-1561; Lr-1675; Lr-1732; Lr-I735, 
Cl-l-2865-25-2A, last four Aluminium; Other 
base metals religious related (6). VG 10 EF. 
l6pcs. s120 

592 Four Governors General ledallion 
1952-1977, Silver and Copper ickel Set 
and a Single Silver; Charles and Diana 198:J, 
H.C.M. issue; Hockey I lall of I-amc, 2001. 
set of five (2); Canadian Provincial Flags 
(6), part or a Franklin Mint Set. All arc 
Silver unless otherwise noted. all but flags 
in cases of issue. UNC to Proof. 8pc. and 3 
sets. S180 

Jeffrey HonreA11ctio11S Inc. 

593 Medals, Tokens, Souvenir items, 
Our Country's Choice March 5'" 1891, 
etc .. Lr-1572c; Owen Sound, Geo. Holmes 
Photographer Established 1878/Good For 
50<!:, etc., Bow-768-O-B; Plowing Match 
Oct., 1993; C.N.E. Souvenirs. 1977. 1978, 
CH-EONS-186 and 187, Copper and Bronze: 
Others (5); Masonic related (8). Fine 10 VF+. 
18pcs. S60 

594 Canadian National Exhibition, 1950 
award medal with bust of the Rt. Hon. Louis 
St. Laurent, on it, Bronze, 40.3x65mlll, 
CH-~ONA-I35; Government of Canada Long 
Service Medal, French version, Silvered. 
57.1 mm, engraved 'THANKS FOR THE LAST 
30 YEARS'; Vimy Pilgrimage 1936, Obv: & 
Rev:- Views of the Memorial. etc .. Bronze, 
50.211lm. VF+ to EF. 3pcs. S60 

595 Montreal Olympics 1976, Silver 
Stamps, Set or 8+2, 10+5 and 15+5, with 
~egular stamps; Set of One Dollar (missing 
lls cover envelope) and Two Dollars. Also 
Three Ce111s, Stamp, Coin and Medallion 
Set, 2001 (5). All in cases or holders of issue. 
7 sets. S100 

596 Montreal Olympics three piece Silver 
Stamp Set; Charles and Dianna Silver 
Medallion; Collector Pins, 1972 Hockey 
(4); 1998 H.C.M.P. (2); Canada Hemelllbers 
WWII six piece l'vledallion Set; Vancouver 
Olympics Commemorative Medallion 
(5); Hick Hansen 25 Years Medallion (4); 
Harry Potter related (6); Pewter Christmas 
Decorations (6); Various other items mainly 
Olympic pins (27). Many of the above are 
R.C.M. Products. EF to UNC. 53pcs and 10 
sets. S100 

597 Commemorative, ouvenir pieces, 
Maritimes (12); Ontario (78); Manitoba 
(12); Saskatchewan (15); Alberta (7); British 
Columbia (26); Northwest Territories/ 
Yukon (8). All base metals with many 
duplicates, mainly from the 1960's and 70"s. 
VF to UNC. 158pcs. S80 

598 Various Smaller Size Medals, iVlusic 
and Dance (14); Sports (3); Other (4) from 
1913 to I970's, of which about 30% arc Silver, 
some are mvarded. Fine to UNC. 2lpcs. S90 
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WORLD HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Austria 

599 Ludwig Van Beethoven, Birthday 
Centenary 1870, Obv:- Bust right. Rev:- Oak 
wreath around arm . etc .. BEETI-IOVEN­
FEIER. IN. \VIEN. XVI. BIS. XIX DECEMBER. 
MDCCCLXX. around. Bronze, 57mm. by C. 
Radnitzki. UNC .. a few specks of corrosion. 
comes in original round fitted cardboard 
box. S120 

600 World Exhibition Vienna 1873, 
Obv:- Bust of Franz Joseph right, legend 
around. Rev:- Three figures. etc., 
WELTAUSSTELLUNG 1873 VIEN. above, 
OEM VERDIE, STE, in exergue, Bronze, 
70.5mm, by J. Tautenhayn and K. Schwnzer. 
AU, some specks of corrosion. S80 

Denmark 

601 Danish Farmers Bank Fiftieth 
Anniversary 1871-1921, Obv:- Female 
with cornucopia left. etc.. Rev:- Man 
ploughing with a pair of horses, etc .. five 
line inscription below, Bronze, 90.1 mm. by 
A.1'1. (Alphonse l\laugouy). AU. S80 

France 

602 Grand Sanhedrin 1806, Obv:- Bust 
of Napoleon right. NAPOLEON EMP. ET 
ROI. Around, Rev:- Napoleon receiving 
the Ten Commandmems from Mose 
GRAND SANHEDRIN XXX. l\lAI 1\IDCCCVI: 
in exergue. Silver and Bronze, 41.3mm. 
Bramsen -527. a cornucopia and I ARGENT 
or BRONZE, stamped on edge, both come in 
round cardboard boxes. AU. 2pc . S60 

603 Marriage l\-Jedal 1895, Obv:- Man 
offering a ring to a wolllan, etc., E1\IPEH, 
in exergue, Rev:- Oak tree. fou111ain. etc., 
Silver, 41mm, by 0. Hoty. edge stamped with 
a cornucopia and 2AHGENT. EF, very lightly 
cleaned. S80 
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Great Britain 

604 Visit of Queen Victoria to Scotland 1842, Obv:- Conjoined 
busts left. VICTORIA REGINA ALBERTVS PRI 1CEPTS, around Rev:­
ADVERTVI REG. SCOTIAE EPT. I MDCCCXLII, in five lines, Bronze, 
88.8mm. 162 impressed on edge, Eimer-1368, BHM-2037. VF+, marks 
on cheeks and foreheads, a few small spo1s of corrosion. S300 

605 Crimean War- Holy Alliance 1854, Obv:- Bri1ish and French 
oldiers landing, e1c., Rev:- Laurel wrea1h. six line inscription, 

Copper Gill. some worn off, 44.5mm, Eimer-1489, BI-IM-2536. \IF+, 
rim bumps, spo1s of corrosion. comes in filled case from Ralph 
Hea1on & Sons, case worn. S80 

606 Nalional RineAssocia1ion 1860, Obv:- Bowman and rirleman, 
e1c .. Rev:- Laurel wrealh, inscrip1ion, Silver, 47.9mm, 52.4gm, Eimer-
1.542, BHM-2682. VF+. Ano1her wi1h same obverse, Rev:-Trophy, etc., 
WHITEHEAD CHALLENGE, around. Silver, 47.6mm, 47.8gm, made 
by Elking1on. Birmingham hallmark for 1930. \IF, scra1ches 2pcs. 

S80 

607 Scottish Presentation Medal, Obv:- Coal of Arms, laurel 
branches and 1his1le, below, FOLLOW ME, on ribbon, Rev:- Soldier 
to lef1, cannon 10 right. PRESENTED BY THE IARQUIS OF 
BHEADALBANE TO, engraved on scroll is '].MCPHERSON' and 
al 1he bo11om is '1894'. Silver, 41.3mm, W&S, markers mark and 
Birmingham hallmarks for 1894, s1amped at bo11om. \IF. S100 

608 DiarnondJubileeofQueen Victoria 1897, Obv:- Bust left. legend 
around, Rev:- Britannia seated left, Londinia before, ere., Bronze, 
76.4mm. Eimer-1815,BHM-3510. EF, a few specks or corrosion. $150 

609 Diamond Jubilee of Queen Victoria 1897, Obv:- Veiled bust le[t, 
etc., Rev:- Young head left, e1c .. Bronze, 55.8mm, Eimer 1817a, BI-I.M-
3506, VF+, 1he official Royal Mint issue; Another, Obv:- Crowned 
veiled bust left, legend around, rev:- Royal Arms, laurel and oak 
branches l1 COMMEMOHATIONVICTOHIA 1837-1897, \ hite Metal. 
38.7mm, BHM-3549. EF, rim nicks. 2pcs. $50 

610 Diamond Jubilee of Queen Victoria 1897, Obv:- Draped bust 
le[t, etc .. Rev:- Young I-lead le[t, etc .. Silver, 55.7mm, Eimer-l817a, 
BI-IM-3506, VF, rim bumps. A 1893 LVI Crown, VF polished. 2pc . 

S80 

61 I The Public Schools Veterans Challenge Trophy. Obv: • mall 
head in wreath, wings above, crossed rifles behind and names of 
schools around outer edge ctc, Rev:- Names or schools and da1cs 
around blank centre, ilver, 57.3mm, 87.6gm, made by Elkington, 
Birmingham hallmarks [or 1923, EF. Another with same obverse, 
Rev:- imilar, but has Bowman and Rifleman design as used 011 
•a1ional Rifle Associaiion Medal, a1 cenire, Bronze, 57.3mm, EF, 

some spols and small areas or corrosion. 2pcs. $80 

United States 

612 Battle of Slony Poinl 1779, DeFleury Medal, Obv:- Soldier in 
ancienl s1yle or uniform, s1anding in ruins or fort, c1c., Rev:- View 
or fort and river, etc., at bot1om is REPRODUCTION 1880, Bronze. 
45.9mm, 51.Bgm, Julian Ml-4, similar 10 Beus 566. VF+, a rew 
marks. S100 

613 Li[c Saving Medals, Treasury Depar1men1 I" lass 1883-, 
Obv:- Three men in a lifoboa1, etc., Rev:- Monument, e1c, with 1exl 
' TO RASMUS'S MIDGETT FOR RESCUING .... 1889, Light Bronze 
51.2mm. as Julian LS-9, spo1s or corrosion; Wreck o[The Steamship 
San Francisco 1853, Obv:- Man and women on rar1, e1c .. Rev:­
America placing a wreaih on 1he head of a sailor, e1c., Ligh1 Bronze, 
82.1 mm, Julian LS-I L; Met is Shipwreck 1873, Obv:- Men in a rescue 
boal, c1c., nev:- Oak wreaih, e1c .. Bronze, 63.7mm, Julian L -15, rim 
bumps poli hed. silicone residue on reverse. First two are restrikes 
of more recen1 manufacture. \IF 10 EF. 3pcs. S100 

614 Life Saving Medals, copies of drawings or I he obverse and 
reverse of 1he following medals, a) Treasury Depart men 1, Firs1 Class 
1876, Julian LS-5; Met is Shipwreck 1872, Julian L -15; Wreck or 1he 
S1eamship San Francisco 1853, Julian LS-I I. All arc ru11 size and 
nicely framed, in 45x75.5cm frame. EF. S60 
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Miscella11eo11s 

615 Austria, Opening of 1he Arlberg Tunnel 1883, Obv:- Two 
females clasping hands, train tunnel below. e1c .. Rev:- Laurel 
wrca1h, legend around. inscription al centre, Bronze. 70.3mm, by J. 
Tau1enhayn, VF, scratches: Germany, Obv:- Corn ear, e1c., VEREIN 
DER KORNBRENNEREIBESITZER & DER PRESSI-IEFABRIKANTEN 
DEUTSI-ILA OS, around, Rev:- Oak wreath, FUR TREUE OIENSTE. 
impressed is 'REISENDER 1-luben Jansen REICI-IENSTEIN I. OKT. 
189811.OKT, 1923.', Brass, 60mm, EF:An Exhibition Medal. Obv:- Man 
on one knee praying. Sldg with cross between antlers in background. 
etc., Rev:- Skull with Anrlers, GEWEITI-I-AUS TELLUNG A.O.J.V. 
LANDESVEREIN KURI-IESSE 1903, between, Silvered, VF, loop at 
lop. 3pcs. $80 

616 Belgium Congo, Obv:- BANQUE OU CO 1GO BELGE 1909-
1959. around an elephan1. Rev:- View of buildings etc., 70.2mm: 
France, WIVI related, ,t) Tank wilh a female above, e1c.; b) AV SOLDT 
I O 1 V, above 1hree females sianding lcf1, e1c., c) F. FOCI-I 
MARE IIAL DE FRANCE. around Busl, etc .. lasl 1hree 68mm: d) 

I ERCI below a soldier and a woman. 58x76rnm, all are Bronze. VF lO 
El'. 5pcs. S60 

617 llaly, Martyrs for unification ]8114, 60.9111111, by J.P David 
and E. Rogai; Swi1L.erland, Geneva 1767, Election of 1wc111y four 
commissioners, Bron1.e 46.4mm. by J. Colibert. Also other Medals 
from 1hc 1900's, Austria (I); France (3), all Bronze. some gilded or 
silvered. VF 10 E.F. 6pcs. $l00 

618 World Wide, medals and souvenir items. 1110 I base metals 
ma111ly from the late IB00's to 1970's. VG 10 EF. some with corrosion. 
~I~ S~ 

619 mall Medals, Tokens, some from 1he 1800's, a good mix (15); 
Small Religious medals and souvenir ilems (23). Abt. Good 10 EF. 
38p L $60 

620 The Flags of the United at ions, full size set issued from 1974 
10 1976, set ontains, various size sterling ilver ingots depicting 
member flag (135) plus one addinon show111g correct loca1ion for 
De111ocra1ic Vernen. Issued by The Franklin Mint. Proof 136pcs. 

S2600 

621 Collector's Cabi11e1 for previous Franklin linl Sel, glass lop, 
570x460xl70n11n, with 450mm legs. contains two sliding trays for 
ingo1s and opens at front. EF. $l00 

CANADIAN PAPER MONEY 
Bn11k o/Cn11nda 

Devils Face Issue 

622 One Dollar to1\vcn1y Dollars, SIA, BC-29b: FIB. BC-306; CIC, 
BC-31a; G/0, BC-32b; BIE. BC-33a. Fine 10 Fine+. Spc . S120 

t2752058 1275205 

CANADA 

623 1\venty Dollars, AIE 2752058, Coyne-Tower , BC-33a. BCS­
Choice UNC 64, Original. S250 

Replnce111e11t Notes 

624 One Dollar, 1954 Modified, "AIA 0071906, Beanie-Coyne, 
13C-37at\. UNC. S100 

625 One Dollar, 1973, AAX3l2563I and 632. Law on Bouey, 
lithogr,,pcd backs. BC-46aA-i. UNC. 2pcs. S200 

Error Notes 

;3963999 

CANA.DA. 
5 

626 Five Dollars, 1954 Modified. PIC 3963999. Bca11ie-Coyne, 
Signature printed 1wice with one printing being sligh1ly higher and 
to 1he righ1 and also darker 1han 1he other. BC-39a-E9. Abt. VF, 1101 
listed in Charl1011·s. S 180 

Mixed 

627 1\vcnty Five Cents, 1900. D -l5b (2); 1935 Is uc, One Dollar 
"8", BC-I; 19371 sue, One Dollar, O/L. B -21c;Two Dollars, 1-1/8, L/R, 
BC-22b and 22c; Five Dollars, A/S, BC-23C. Ten Dollars. LID. 13C-2•1b; 
1\ve111y Dollars, K/E.13C-25c. Good 10 Fine;. 9pcs. SIO0 

628 1954 Modified Issue, Five Dollar . E/X, 8 -39b: Multicolour 
I sue. Five Dollars. 1972. CA, BC-48a; Ten Dollars. 1971, DA. 13 -49a; 
Bird Issue, Five Dollar . 1986, ENA, BC-56a. Choi e AU 10 UNC. 
4pcs. SIOO 

629 1967 Issue, One Dollar, No Serial Number (7), BC-1J5a; IIIP 
(2) BC--15b-i: ~luhicolour Issue, One Dollar 1973, "AL. "FA, "GY, 
BC-46ai\; Two Dollar . 1974. R/8, R/0, BC--l7a: "RE. BC-47a ; five 
Dollars, 1972. - C. BC-48aA;Ten Dollars. 1971, EOX Litho, BC-49dA; 
Bird Issue, Five Dollar i\:-IP (2), ANT, 13C-56e-i. Also fanta~y One 
Million Dollar 'olC,, Canadian and U.S. The rcplaccmcn1 notes are 
VG 10 VF, 1hc rest UNC. 22pcs. $100 
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War Savings Certificates 

630 Dominion of Canada, Ten Dollars, BI5I964, dated 15 Oct. 1940. 
Cain Primers Limited. Fine. S80 

631 Dominion of Canada, Ten Dollars. XB0726593, dated 15 I 45, 
Bun Business Forms Limited. UNC S110 

632 Dominion of Canada, Ten Dollars, TB3082652, dated 15-7-46. 
Cain Printers Limited. UNC. $110 

633 Dominion of Canada, Twemy Five Dollars, CI509I8, dated 15 
Feb. 1941. Cain Primers Limited. EF+, pin holes at each end. $250 

Stock & Bonds 

634 The Montreal and Bytown Railway Company, One Share, 
1853. unissued with three coupons, central vignette of Steam Train 
with four others at corners. There are some pieces missing along 
boarders and 10 left of cemral vignette, which have been repaired 
and the missing lettering restored lO look like the original, also a few 
tears along folds. Would be VF without damage. EX. M. Veissid & Co., 
ShrewsburrUK. Oct. 1992, part of lot. 84. S100 

635 Canada Southern Railway Company, Bond for Ten thousand 
Dollars, 188-. 11,196, unsigned and punched cancelled, vignette of a 
Brakeman 10 right and a Steam Engine 10 left. EF. S100 

636 Cobourg & Peterborough Railway Company, Debemure Bond 
No. 78, 1854, for One Hundred Pounds, with five coupons at bottom, 
Fine; Quebec Cemral Railway, Share Certificate No. 0271. for forty 
shares, dated in 1882, VF+; The Quebec & Chibougamau Railway 
Company, Gold Bond. No. D6I, for Five Hundred Dollars, payable in 
1943, with 20 of30 coupons left, VF. 3pcs. $100 

637 Various Ephemera, Union Bank of Canada, Okotoks Branch 
cheque book with ten cheques remaining, comes with leather holder, 
also a I00x235mm, blotter, both items from the 1920's; Siddall's 
Bank, Lucknow Omario 187•, advertisement for business (2); Map 
of the Canadian West showing locations of The Canadian Bank of 
Commerce, in the somhern part of the Provinces; Souvenir Folder 
with sixteen Photographic views of the Royal •lint Ottawa; Imperial 
Replv Coupons, Five Cems (9), Others (4); Items related 10 Vicwrv 
Loans (5); Canadian Bank 101c Company advertising blotter; State 
of New York. Comptrollers Revenue Bond for Five Thousand Dollars, 
dated 1865, hand and cut cancelled. VG to EF. 24pcs. S100 

638 English Legal Documents, Indentures, Lease of Possessions, 
Articles of Purchase, Conveya nee, all arc hand writ ten on parchments 
and date from 173210 1775, most from Worcester and Mansfield. Fine 
10 VF, most with some foxing. I0pcs. $120 

WORLD PAPER MONEY 
Great Britain 

639 Devonshire, Plymouth Dock Bank, Five Pounds, 6 )any 1820, 
No. 2167, signed by hiells. Grant-2295C. Pine. pinholes, some old 
writing on back. S 100 

J-1011gK011g 
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640 Mercantile Bank Limited, One Hundred Dollars, 1965, 
A077344, Pick-244b. Fine. $150 

Jersey 

641 Interest Bearing Note, Five Pounds 1840, Remainder. Pick-Air, 
EF, small stain; Bible Christian Church, One Pound, Remainder, 
P-Sl2I, VF, staple holes. 2pcs. $120 

Russia 

642 North, 1\venty Kopeks, 1919, Pick-SI32 (3); Fifty Kopeks, 1919, 
P-Sl33 (3), Fine 10 VF; South Russia, Five Roubles, 1918. P-S4I0b (4), 
AU. !0pcs. $100 

643 North, Twenty Kopeks, 1919, Pick-Sl32 (4); Fifty Kopeks, 1919, 
P-SI33 (2), Fine to VF; South Russia, Five Roubles, 1918, P-S410b (5), 
AU. llpcs. $120 

Scotland 

644 One Pound Notes, various Banks dated from 1939 lO 1973, 
most from the 1960's, Pick-105b, 157d, 167 (3), 168, 169. 195a (2), 197, 
204b, 258c, 265, 269 (2), 274, 325b, 327a (2), 329a. S336 and S644. VG 
10 EF, most Fine 10 VF, some with stains. 22pcs. S200 

645 Royal Bank of Scotland, Glyn Mills & Co., Williams Deacon's 
Bank, circular letter of Credit with leuer of indication along with 
Travellers Cheques for 1\vo, Five and ten Pounds. All items have 
SPECIMEN, in red printed on them and have punched holes. All in 
Ef' to AU, first Iwo items have staple holes. 5pcs. $60 
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Miscellnu.eous 

646 World Paper Money (13); Coins (I I), all but a couple arc from 
the I900's. VG to UNC. 24pcs. S40 

A SELECTION OF NUMISMATIC BOOKS 
Thefollowi11g lots of general and reference books nresold 1101 subject 
to return. All books are in working seco11dha11d co11dit.io11. B1111111s, 
slight tears and other 111i11or fr111lts have 1101 been detailed. 

647 Monnaics Greques Antiques, Collection Prof. S. Pozzi by Serge 
Boutin, published by Le Louis D'or, Monaco, 1992, a three volume, 
hard cover set, with sleeve, in French, No. 190 of 500. Well ii lust rated, 
in like new condition. $300 

648 The Picus, The Annual Journal of the Classical & Medieval 
Numismatic Society, 1992, 166 pages; 1993, l82 page ; 1994, 146 
pages; Homan Coins and Their Value, by H.A. Seaby, 1954 edition, 
134 pages, 5 plates, all soft cover ; Roman History l'rom Coins, by 
Michael Grant, 1958, 96 pages, 32 plates; The Coinage of Homan 
Britain, by Gilbert Askew, 1951, 95 pages; A short History of Coins and 
Currency, by Lord Avebury, 1902, 138 pages, last three are hard cover. 
7~L SW 

649 Coins of the Crusader States, by A.G. Malloy, 1.F. Preston and 
A.J. Scltman. 1994, 519 pages, JO plates and numerous illustrations, 
hard cover; Coins oft he Crusaders, for sale at fixed prices, No. 3, 2001 
issued by A.H. Baldwin & Sons Ltd.; Coins of the Grand Masters of 
the Order of Malta, by Hobert Morris, 70 pages, 6 plates, this is a 1990 
reprint of his 1884 work. Last two are soft covers 3pcs. S60 

650 English Hammered Coinage, by J.J. North, Volume 1, C600-
1272, 3•• revised edition, J.994, 271 pages, 20 plates; Volume 2, l 272-
1662, 3•• revised edition, 1991, 225 pages, 11 plates. Both hard cover 
with dust jackets and in like new condition 2pcs. S 150 

651 English Coins and Tokens, b)' L.L. Jewitt and 13arclayV. Head, 
4'" edition, 1892, 130 pages; Copper Coins of Europe, by Frank C. 
Higgins, 1892, 96 pages, both are well illustrated and are part of The 
Study of English Coins, by H.W. Henfrey, 1885 edition, 325 pages; The 
Story of the British Coinage, by G.B. Rawlings, 1898, 224 pages. All are 
hard covers. 4pcs. S60 

652 English Coins, by George C. 13rooke, 3'" edition, 1950, 300 
pages 72 plates: The Story of the English Coinage, by Peter Seaby, 
1952, 112 pages; The Scottish Coinage. by Ian H. Stewart, 1955, 181 
page, 21 plates, all hard covers; English Silver Coins, Volume I, 1066-
1648, 1948, 88 pages; Volume 2, 1649-1949, 1949, 140 pages; Copper 
Coins and Tokens of the British Isles, by I-I.A and P.J. Seaby, 1949, 142 
pages; Anglo-Saxon Pennies, by Michael Dolley, 1964, 32 pages, 16 
plates; Coins of the Anarchy 1135-54, by George C. Boon, 1988, 45 
pages; The Numismatic Gazette, Vol.5, #3, April 1966, 48 pages; The 
Mint of Aylesbury, by W.N. Clarke and D. Symons, 17 pages, l plate, 
reprinted from the B.N. journal. Vol. 77, 2007, last seven are soft 
covers, some damaged. IOpcs. S60 

653 The Russian Monetary System, by Dr. I. G. Spassky, 1967 
revised and enlarged edition in English, Jacques Schulman, 
Amsterdam, 253 pages. many photographs, hard cover; Our Rouble, 
From the Colle lion of the Numismatics Department of the SHM, 
Moscow, 40 pages, photographs, soft cover. 2pc,. S60 

654 Proceedings of the Society of Antiquaries or Scotland, Vol. 41, 
1906-07; Vol. 71, l 936-37; Vol. 75, I 940--11 and Vol. 88, 1954-56. All are 
hardbound with Vol. 75 having some damage ro it's cover. 4pcs. S60 

655 Coinage in France from the Dark Ages to Napoleon, by 
Nicholas Mayhew, 1988, 164 pages, 30 plates; The Coin /\tlas, by J. 
Cribb, B. Cook and I. Carraclice, 1990, 337 pages; Coins Through the 
/\ges, by L. 13rown 1961, 184 pages, all hard covers: Coins of the Grand 
Masters of the Order of Malta, by R. Morris, 1990 reprint, 70 pages; 
Glcncling & Co., sale catalogue, Nov. 1967, featuring Maltese Coins. 
last two are soft covers. 5pcs. $50 

656 Medals oft he United States M lnt, The First Century 1792-1892, 
by H.W. Julian, 1977, 471 pages, hard cover; Medals of the United 
States Mint Issued for Public Sale, by K.M. Failor and E. Hayden, 
1972, 312 pages, soft cover, both well illustrated. 2pcs. $90 

657 The Coin Chart Manual, issued by the Bank Note and 
Commercial Reporter. arranged by J. Thompson, 1855, 48 pages 
or world coin illustrations with their intrinsic value, dating from 
the 1650's to 18<I0's, hardbound. torn pages, staining; The Coin 
Collectors Manual. by H. Noel Humphrey's, 1871, Volumes I and 2. 
726 pages, some illustrations, both hard cover . 3pcs. $50 

658 World Coin, Books, Bulletins, includes Krause Publications 
World Coins, 1601-1700, 3'" edition, 2003; 1700-1800, 3'" edition. 2002; 
Spinks Coins of England and The United Kingdom, 35'" edition, 2000. 
A good mix with no duplication, many are hard covers. 39pcs. S60 

659 Medals Awarded to North American Indian Chiefs 1714-1922, 
by M.A. Jamieson, 66 pages, 1961 reprint, illustrations, oft cover; 
Modern Replica of the medal used in Treaties 3 through 8 , Gilt, 
35.3mm. 2pcs. S80 

660 Canadian Numismatic Bibliography, Volumes I and 2, edited 
by Darryl A. J\tchison, 2007, 1212 pages, illustrations No. 11 of 300, 
harclcover. 2pcs. S120 

661 Popular Illustrated Guide to Canadian Coins, Medals&&, 
by P.N. 13reton, 1912 edition, 196 pages, illustrated, has been hard 
bound, some pages with tear . Inside of the front cover has written 
in ink "Presented by Mr. Lorne Wilson (with notes)" and on the 
opposite page hand printed in pencil is a note stating the attempt 
to give some idea of rarity and present clay value of the coins shown 
here, etc .. dated 1912 and signed by Lorne H. Wilson. \•lost ol' the 
illustrations from 13r-501 to 1013, have some notation . SI.00 

662 The W.F. Dunham Collections, catalogued by B. Max Mehl, 
1941, which has a nice selection of U.S. Encased Postage Stamps and 
a Canadian section of mainly Tokens. featuring, 1hree Sicleviews, 
a Hunterstown, Owen's Ropery. Northwest Co., lVlc Asulancl.Also 
includes "A Prospectus of the Collection" and the Prices Healizecl. 
This copy was ordered by Octave Pelletier of See. Anne DcBeaupre 
P.Q., and comes with a Canadian National Express receipt to him and 
a Hemitter's receipt from the Post office. Pelletier was a well known 
collector. S350 

663 Masonic Chapter Pennies, The Albert M. Hanauer Collection, 
edited and compiled by E.r\. King, copyrighted 1930, 465 pages, 23 
plates. This volume was presented to The Grand Chapter R.r\.i\l. of 
Saskatchewan, 1930, with signatures of A.1\.1. Hanauer and E.A. King, 
also with a signed photo of Mr. Hanauer, hard cover. S60 

664 Masonic Chapter Pennies, edited by E.r\. King, 1981 
Quarterman reprint, 361 pages, 23 plates, hard cover; The Mark 
Penny Masonic Pieces, by Dr. 13. P. Wright, 89 pages, 1963, reprint; 
A Guide to the Mark Tokens of the English Constitution. by R. 
Wheeler, 199~, 4~- pages; Three Charlton tandar<l Catalogues, a) 
Canadian Coins, lokens and Paper Money, 25th ,\nniversaty edition, 
1977; bl Canadian Colonial Tokens. 5'" edition, 2003; cl Canadian 
Communion Tokens, I" edition. I992:The CoinsofColonial 1\111erica, 
etc., an exhibition of the John D. Hockerfdler Jr. Librarv, 2000, 44 
pages. Last six arc ·oft covers. 7pcs. • S60 

665 London Numismatic Society, 35'" Anniversary Bulletin, 1986, 
126 pages; 50'" /\nniversary. 2001. 113 pages; Special Bulletins, 
1993, 59 pages and 2005, 56 pages; other items Western Fair i\lcdals, 
15 pages (2): Local I umismatic Articles, 29 pa"C'S (2): 1\.lonrhlv 
Bulletins, Jan. and Feb. 1991 and Feb. 1992. All

0 

are oft covers. 
IOpcs. S40 

ENO OF NUMISMATIC SALE 
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A Cnnadia11 Cirizen/Reside111 bidde1; eirher at the public auction 
or by mail bid, will be charged rhe hammer /}lice of rhe lot plus 
15% Buyers Fee, if shipped also posrage and insurance, and rhis 
combined a111011m will be subjecr ro your Province of residence's 
GST or HST as applicable. A Foreign bidder, eirher at rile public 
auction or by mail bid, will be charged rhe hammer price ofrhe 
lot plus 15% Buyers Fee, as long as rhe goods are shipped out 
of Canada to you, plus posrage and i11s11ra11ce. Please read our 
·'Conditions a/Business''. 

THE MEDALS OF LIEUTENANT J.K.L. ROSS, R.N.C.V.R., 
THE CANADIAN MILLIONAIRE WHO SUPPLIED THE TWO 
SHIPS HE COMMANDED WHILST SERVING PATROL DUTY 
ALONG THE EASTERN SEABOARD DURING WORLD WAR ONE 

SaleNo.112 

2000 Group of Four to Commander J.K.L. Ross, Order of the British Empire, Officer Breast Badge, Military, 1" type Britannia, Silver Gilt, 
hallmarked for London 1919, unnamed as issued; 1914-15 Star, (impressed in large seriflellers: Lieut. J.K.L. ROSS. 1-1.M.C.S. GRILSE); War and 
Victory Medals. with MID leaf, (impressed: LIEUT. J.K.L. ROSS R.N.C.V.R.). VF. (Photographs co,mesy ofCa11adia11 Archives) 4pcs. 53500 

OBE-Cdn.G.-23/04/1920. 
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John Kenneth Leveson Ross was born on 31" March 1876 in Lindsay, Ontario the son of Scottish immigrant James R. Ross, who amassed a 
vast fortune as leader of the contracting team that pushed the Canadian Pacific Railroad through the Rocky Mountains. He was educated at 
Bishops College School, Lennoxville, Quebec and in 1897 he received a BA .Sc. from McGill University in i\lomreal. 

On graduating he managed several of his father's enterprises, including the Central London Railway, Dominion Coal Company and West 
Indian Electric Company in Jamaica. He served as an officer in the Montreal based militia unit the 5th Royal Highlanders of Canada. Upon his 
father's death in 191 he inherited his fortune of Sixteen Million Dollars. 

John Ross was an ardent supporter of the "Dread naught Measure" of 1914 which involved the building of ba1tleships for 1he defence of Ihe Empire 
and he pledged $500,000 to the Patriotic Fund in support of Canada's defence. He also loaned the government his private yacht "Albacore" which 
subsequemly during WW! saw service as a torpedo boat. 

When war was declared in 19.14 he was found 10 be medically unfit for overseas service in the CEF. However, as a well known yatchtsman he 
proceeded to New York in August 1914 and purchased the steam yacht '"Tarantula" and brought her back to Halifax N.S. He renamed her the 
"Tuna" and sold her 10 the RO)'al Canadian Na y for S 1.00. He then applied fora transfer from the Militia 10 the Royal Navy Canadian Volunteer 
Reserve and was commissioned as a Lieutenant in the R.N.C.V.H. and appointed Commanding OfficerofHMCA Tlma. While the ship was being 
filled for war duty Lieutenant Ross took instructional courses in gunnery and torpedo strategy. 

In June 1915 Hoss returned to New York and purchased the yacht "Winchester" which he presented to RCN renaming her "Grisle"". This was 
an almost new ship. having been built in 1913 in Glasgow on the lines of a torpedo boat destroyer. Her refining was completed in August 1915 
when, now under the command of Lieutenant Hoss she commenced patrol duty off the eastern shores of Canada mainly a an anti-submarine 
craft. In December 1915 1-JMCS Grisle was attached 10 the North Atlantic quadron of the Hoyal avy doing patrol duty out of Bermuda. She 
carried two 12-pounder deck guns and an 18-inch !Orpedo tube and was capable of doing 32 knots. 

In July 1916 Ross handed over command of the ship 10 LI. Walter Wingate HNCVR and proceeded to O11awa where he accepted the Chairmanship 
oft he newly formed Canadian Pensions Commission, a position he held until 1919. He was subsequenlly promoted lO Commander in RCNVR 
and received his OBE in 1920. 

Ross led an extravagant lifestyle and by 1920 he dcclarccl bankruptcy having exhausted his vast fortune. However. his father had also left him 
a modest IrusI fund that allowed him 10 spend the rest of his life in Montego Bay, Jamaica on an estate. He died in 1951. 

Accompanying the lot are: 

I. Photograph 8" x JO" from Canadian Archive~ (3) of Hoss and 1-1.M.C.S. Grisle. 

2. Book "The Armed Yachts of Canada"' by Fraser McKee. 

3. Book "The Commisioning of HMCS Grilse al the United States Naval Submarine Base New London, Groto. Connecticut 11'" i\lay 1961 •• about 
the Canadian submariue. 

4. Copy of article in M.C.C.ofC. Journal, Volume 18. No.2 in 1981 regarding Ross and his 111eclals by Dr. Graham 1-1. Neale. 

5. Excerpts from his Service Record. 
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ORDERS AND DECORATIONS 
2001 The Order of St. John, Officer·s breast badge (Brother). Silver, 
Gilt and Enamel, 43.9mm (1.75""), wilh C. Kenning & Son maker"s 
marks and Birmingham hallmarks for 1935, some chipping. Probably 
a po t 1936 conversion from a Commander's badge, as the ribbon 
suspen ion slips 01110 1he medal. VF. S120 

2002 Distinguished Conduct Medal, George VI. lndiae:lmp: type, 
unnamed as i sued 10 foreign recipiems.VF. S500 

2003 Distinguished Service Medal, George V, (name and 
initials erased and re-engraved: 2·'0 OFrl Ell G.H. l3RU SKILL 
'.\1EDITEHRANEAN 20 MAY. I917.J.Lacquered Fine. S250 

2004 Medal of The Order of The British Empire, Civil ribbon, 
unnamed as issued in John Pinches box of issue. EF toned. $300 

A cardboard display card consigned with the lot indicates this 
medal awarded to Alfred John Bowden for services in connection 
with WWI ror distinguished courage and selr sacrifice in helping to 
remove a large quamity of explosive material during a fire at grave 
personal risk. 

SINGLE CAMPAIGN MEDALS 
2005 Crimea Medal 1854-56, disc only, impressed (inverted 
naming; No.3294 JOHN GREEN. 82'" REGT/ P.W.V.). VG, rim bumps. 

$120 

2006 Canada General Service Medal 1866-70, One clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper case: PTE. R.H. CHARLES GARDEN 
ISLAND NAVAL COY.). VF. $400 

Richard H. Charles is shown as receiving a late issue medal on 
03.06.1915, in this 22 man unit. 

2007 Canada General Service Medal 1866-70, One clasp: Fenian 
Haid 1866, (impressed in upper and lower case: Cpl. ). Farrell. 5•h_ 
ll.L.I.). VF. $340 

Corporal). Farrell is shown on the roll as being e111i1 led 10 the Fenian 
Haid J870 bar 10 his medal 
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2008 Afghanistan Medal 1878-80 to a Canadian, (engraved: 108 / 

1470. P l'E. J. MULVEY. 2/14"' REGT.).VG. S240 

John Mulvey was born in 1860 in Toronto, Ontario, Canada. He 
enlisted in 10 Origade at Curragh amp on 8'" eptcmber 1877, 
having seen previous service in Queen's County Militia. He became 
a Lance Corporal in July 1882 and was appointed a Bandsman 
011 10"' lay 1880, becoming a Corporal in 1885 and a Sergeant in 
1887. He was discharged 011 11.'" December 1889. Although not 
awarded a clasp to the medal his unit saw spirited action during the 
expedition at Mezina from 18'" to 23'' May 1880 and was Mentioned 
in Dispatches ror this action in the Gazette of India. Comes with copy 
or ervice Record and some research on his regiment. 

---- __ 
JO-HANNESBURG 

[ . 
M•i;ll:l:l•*slJJillsrJI 
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2009 Queen's South Africa Medal 1899-1901, four clasps, Cape 
Colony, Paardeberg , Driefontein. Johannesburg. (impressed: 7703 
PTE. S. UPTO , RL. CANON: REGTJ. VF. S360 

Samuel Upton is confirmed for the four clasps and previously served 
with Ihe Fir t Regiment P.W.F. 

WORLD WAR ONE MEDALS 

2010 WWI Trio, 1914 Star with Mons clasp. (impressed: 8916 PTE. 
W.E. COLLIER. 1/ G.GDS:); War and Victory Medals. (impressed: 8916 
PTE. W.E. COLLIER. G.GDS.). VF. 3pcs. S300 

illiam E. Collier was in the Grenadier Guards. 

201 I WWI Trio, 191-1 Star, (impressed: 15216 DVH: W. COOKE. H.E.); 
War and Victory ~ledals, (impressed: 15216 PH. W. COOKE R.E.J .. 
swing mounted on pin bar. VG. S220 

2012 WWI Trio, 1914-15 Star. (impressed: 1840. PTE. J.\V. ROLFE. 
I0-LOND.R.); War and Victory i\.ledal , (imprc scd: 1.840 PTE. J.W. 
ROLFE. 10-LO 1O.H.). swing mounted on pin bar. Fine. $170 

James W. Rolfe first served in the Oalkans from 10'" August 1915. 
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2013 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 404331 PTE. I-I.I-I. ESSEX. 
3-CAN.INF.J; War and Victory Medals, (impressed: LIEUT. I-1.H. 
ESSEX.): I" Canadian l'vlachine Gun Battalion Cap Badge and Collars 
(2), all mounted on a board with a head only copy of a photograph of 
him in uniform. VF. 6pc . $240 

Harry 1-lampton Es ex was born on 18'h January 1896 in Toronto, 
Ontario. He joined the 35•h Bn CEF on 21" lVlay 1915, having seen 
previous service as a Sergean1 with U.C.C. He proceeded to England 
and then 10 France on 27'h October 1915 with the 3"' Bn. On 21" 
Februarv 1916 he transferred to the l" Canadian Machine Gun 
Balla lion and was promoted 10 the rank of Temp. Lieutenant on 24'h 
Februarv 1917. He was wounded in France on 8'" August 1918 by a 
machine gun bullet in the left forearm. He was demobilized on 25•h 
April 1919 in Canada. 

He again enlisted in August 1940 wich 1he Canadian Army as a Postal 
Officer and was enc to England, where he did not fare well and was 
on his wav back to Canada on board ship when he died of a hean 
auack on i2•h April 1942 and was buried at sea. Cornes with copies of 
his Service Record for WWI and \VWII. 

2014 WWI Trio, 1914-15 Scar, (impressed: SE.5062 PTE. H.I-1. ALLE 1, 

A.V.C.J, War and Victory Medals. (impressed: SE- 5062 PTE. H.H. 
ALLEN. A.V.C.J. VF. 3pcs. S160 

2015 WW! Trio, 1914-15Slar, (impressed:438635 PTE.A. GILLESPIE. 
3/ CAN:INF:). War and Victory Medals, (impressed: 438635 CPL. A. 
GILLESPIE. 3-CAN. INF.J. VF. 3pcs. S170 

Alexander Gillespie was born on 22nd November 1878 in Scotland. He 
signed Allestation Papers twice once to the 52nd Bn CEF on 26'h April 
1915 in Pon Arthur, Ontario, then again on 23'" July 1915 when he was 
1ransferred to 32nd at Shorncliffe, England. He was again transferred 
to 3'" Bn on 28-8-1915. He received a shrapnel wound from gun shot 
to his right thigh on 16-6-1916 at Ypres. 

Come wich copy of Service Record in large folder. 

2016 WWl Trio, 1914-15 Star. (impressed: 431151 PTE. S.E. HEALD 
27/CAN:lNF:). War and Viccory Medals, (impressed: 431151 PTE. S.E. 
HEALD.27-CAN. INF.). VF. 3pcs. $180 

Sydney Earle Heald was born on 13'h Occober 1892 in Victoria, BC. I-le 
joined the 48'" Bn CEF on 18'h June 1915 having seen previous service 
in the Tcrrilorials. He was then I ransferred 10 27'h Bn. On 7,h January 
1917 he was wounded with shrapnel to his chest and thumb of right 
hand. On 9,h 1\pril 1917 he suffered Shell Shock while at Vimy Ridge. 
He was again wounded in October 1918 with shrapnel 10 his right 
arm. Come wilh copy of Service Record in large folder. 

2017 WWJ Trio, 1914-15 Star. (impressed: 436054 PTE. J.H. 
JOHNSON. 4/CAN:I 1F:J, War and Victoria Medals. (impressed: 
436054 PTE. J.H. HOHNSO 1• 4-CAN.INF.) Vf. 3pcs. S160 

John Henry Johnson was born on 31" May 1877 in London, England 
and he joined the 51 st CEF on 4'" January 1915 in Edmonton and was 
drafted to the 4•h Bn on 3-8-1915. 

Come with copy of Service Record in large folder. 

2018 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 11668 PTE. F. 
MONTGOMERY. 4/CAN:INF:) plated, War and Victory Medals, 
(impressed: 11668 PTE. F.J. MONTGOMERY. 4-CAN.JNF.), Blue 
enamelled GB Four-pence tie pin. Fine. 4pcs. S170 

Francis John Moncgomery was born on 27'h September 1885 in 
Hamilton, Oncario. He joined 1he 4'" Bn CEF on 22nd September 1914 
having seen previous seven years service in 12'" York Rangers. While 
in France he received a shrapnel wound to his head and face on 24-5-
1915 and was wounded on 27-5-1915 at Bau le of Festerbert. 

Comes with copy of Service Record in large folder. 

2019 WWI Trio, 1914-ISStar, (impressed:440859PTE.G.OXENHAM. 
5/CAN:INF:) polished, War and Victory Medals, (impressed: 440859 
PTE. G. OXEN HAM. 5-CAN.INF. ). Fine. 3pcs. $160 

George Oxen ham was born on 26'h N 53'" Bn CEF on 17'h May 1915 in 
Saskacoon. He was drafted to the 5'' Bn on arrival in France on 1-1-
1916. Come with copy of Service Record in large folder. 

2020 W\VI Trio, 1914-15 Star, (impressed: i\-24239 PTE. J.1-1. 
WOOLLEY. 5/CAN:INF:l, War and Victory Medals, (impressed: 
424239 PTE. J.H. WOOLLEY. 5-CAN.INF.J. Fine. 3pcs. S160 

James Henry Woolley was born on 29'" September 1886 in Hresfield, 
England and he joined the 45'" Bn. CEF on 16'" July 1915. He was 
transferred to 5'" Bn [or France on 18-07-1915. 

Cornes with copy of Service Record in large folder. 

2021 WWl Trio, 1914-15 Star, (impressed: 60009 PTE. E.H. TURNER. 
21/CA, :INF:), War and Victory Medals, (impressed: 60009 PTE. E.1-1. 
TURNER. 21-Ci\N.INF.J. VF. 3pcs. S180 

Edward Harold Turner was born on 20'" August 1891 in Okuham 
County, Surrey, England, enlisted in 21" Bn CEF on 18'" November 
1914 in Kingston. He died of wounds on 30'h December 1915. Comes 
with copy of Service Record in large folder. 

2022 \VWI Trio, 1914-!5 Star, (impressed: 74199 PTE. J.E. WELCH. 
28/CAN:INF: ), War and Victory Medals, (impressed: 74199 PTE. J.E. 
WELCH. 28-CAN.INF.), Enamelled Canadian Legion pin. VF. 4pcs. 

$220 

John Edward Welch was born on 3•• July 1891 in Halifax, Nova Scotia, 
joined the 28'" Bn. CEF on 22°• December 1914, in Dauphin, Man. He 
was Killed in Action on 15'" September 1916, at Battle ofCourceleue 
on the Somme. 

Comes with copy of Service Record in large folder. 

2023 WWJ Trio, 1914-15 Star, (impressed: 432809 PTE. G. 
McKINVEN. 49/CAt :INF:), War and Victory iVledals, (impressed: 
432809 PTE. G. McKINVEN. 49-CAN.I 1F.), VF. 3pcs. $170 

George McKinvcn was born on 15"' November 1875 in Cambleton, 
Scotland. He joined the 49'" Bn. CEF on 15'" January 1915 having seen 
previous fifteen years service in Argyle & Sutherland Highlanders. 
On the I l'h September 1916 during 1he Batlle for Poziers he was 
struck by shrapnel causing superficial wounds to right knee, back 
and right arm. 

In 1919 he returned to Canada and was transferred to No. 13 Del. 
Canadian Military Police Corp. 

Comes with copy of Service Record in large folder. 

2024 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 432881 SJT. C. POTTS. 49/ 
CAN:INF: ),polished, War and Victory Medals, (impressed: 432681 
SJT. C. POTTS. 49-CAN.INF.l, FINE. 3pcs. $J80 

Cyril Polls was born on 15" March 1882 in Stockport, England, 
joined the 49'" Bn. CEF on ll'h July 1915. He died on 2°• June 1916 and 
his remembered on the Ypres (Menin Gate) Memorial. Comes with 
copy of Service Record in large folder. 

2025-WWl Trio, 1914 -15Star, (impressed:433099PTE.E.ROSENROLL. 
49/CAN:INF: ), War and Victory Medals, (impressed:433099 f\.SJT. E. 
ROSEN ROLL. 49-CAN.INF.), VF. 3pcs. S170 

Edgar Rosenroll was born on 21" June 1896 in Wetaskiwin, Aha, 
joined 1he 49'" Bn. CEF on 8'h April 1915. On 8-10-1916 he received gun 
shoe wound to abdomen at the Battle of Regina Trench. Cornes with 
copy of Service Record in large folder. 

2026 WW! Trio, 1914-15Star, (impressed:859 PTE.A. MACDONALD. 
P.P.C.L.1.l, War and Victory Medals, (impressed: 859 PTE. A. 
M DONALD. P.P.C.L.I.), VF. 3pcs. $220 

Archibald MacDonald was born in 1889 in Claddach, Scotland. He 
joined the CEF on 12'" September 1914, having seen previous six 
years service with Cameron Highlanders. On 15-03-1915 at St. Eloi 
he was scruck by shrapnel in the head above 1he left eye, small pieces 
of bone had 10 be removed a plate was put in, then later removed. 
Comes with copy of Service Record in large folder. 
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2027 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 430904 PTE. J. MCLEOD. 
6-CAN, M, RIF,) polished, War and Victory Medals, (impressed: 
430904 PTE. L. MCLEOD. 4-C.M.R.) VF. 3pcs. S190 

John McLeod was born on 11'" October 1883 in Stornoway, Scotland. 
He joined the 48"' Bn. CEF on 31" March 1915, having seen previous 
service with 88'" Victoria Fusiliers. On 22-10-1915 he was transferred 
to C.M.R. Brigade, arrived in France 24-10-1915 and on 2-1-1915 was 
transferred to 4"' C.M.R. On 11'" April 1916 at St. Eloi he received 
shrapnel wounds to right forearm. Then on 3•• May 1917 he received 
shrapnel wounds to both arms and fragments in left leg. Comes with 
copy of Service Record in large folder. 

2028 WWI Trio, 1914-15 Star, (impressed: 40555 GNR. J. HEATO '· 
CA :FD:ART:), War and Victory Medals, (impressed: 40555 S.SJT. J. 
HEATON C.F.A.). VF. 3pcs. $150 

John Heaton was born on 11'" March 1888 in Lancashire, England. He 
joined the I" Bde CFA CEF on 12'" August 1914, having seen previous 
three years service in R.C.1-1.A. He was blown up by a shell at Ypres on 
24-4-1915 had nine pieces of shrapnel in left leg and two pieces in left 
forearm. Comes with copy of Service Record in large folder. 

2029 WW! Trio, 1914-1.5 Star, (impressed: 51025 PTE. C.W. FENN. 
C.A.M.C.), War and Victory i'vledals, (impressed: 51025 PTE. C.W. 
FENN. C.A.M.C.J. VF. 3pcs. $150 

Charles William Fenn was born on 6'" November 1891 in Sheffield, 
England. He joined the C.A.M.C. CEF on 5'" February 1915,in Victona, 
having seen 21/2 years service with 18th C.A.M.C. He served in the 
Dardenelles at I" Cdn Stationary Hospital, West Mudros from 1-08-
1915 to 24-12-1915. He was posted to 7'" Cdn Field Ambulance on 
17-9-1916. Comes with copy of Service Record in large folder. 

2030 WW! Trio, 1914-15 Star, (impressed: 446307 PTE. C.A. 
MATTSON, CAN:A.S.C.), War and Victory Medals, (impressed: 
446307 PTE. .A. MATTSON. C.A.S.C.). VF. 3pcs. SI50 

Carl Andrew Mattson was born on 15'" June 1886 in Sweden, he 
joined the CEF on 29'" April 1915, drafted to 2"" Divisional Supply 
Column on 1-9-1915. He died of disease on 21" May 1918. Comes with 
copy of Service Record in large folder. 

2031 Trio, 1914-15 Star, (impressed: H. i\'1ail. SIG. H.M.C.A. EARL 
GREY), War and Victory Medals, (impressed: H. MAIL. YEO. SIG. 542. 
R.N.C.V.R.). VF. 3pcs. S300 

Henry Mail was born on 22"" November 1890 in Deptford, England. 
He was a member of the crew that delivered HMCS Earl Grey to 
Archangel Russia, leaving Canada 7-10-1914 and arriving 26-10-
1914. He was demobilized on 20"' February 1919 and he returned to 
England where he joined the Liverpool Police. omes with copy of 
Service Record in large folder. 

2032 Group of Four, 1914-15 Star. (impressed: G. Gale P.0.(TEL) 
H.M.C.S. NIOBE.), War and Victory Medals, (impressed: G. 
GALE. C.P.O. TEL. 40054. R.C .. ), Mercantile Marine War Medal, 
(impressed: GODFREY GALE.J.VF. 4pcs. S440 

Godfrey Gale was born on 25'" August 1891 in Glen Meyer. Ontario. He 
enlisted on 23'" February 1911 at Esquilmalt, BC 10 HMCS Rainbow 
under Commander Hose (later Admiral), and was discharged from 
HMCS Niobe at Halifax on 31'' July 1913. He re-enlisted on 16'" August 
1914 serving on HMCS Niobe with the 4'" North Atlantic Cruiser 
Squadron, R.N. He later volunteered to serve on Naval transports in 
the North Sea and Mediterranean. He wa aboard the H.M.T. Pascal 
that left Halifax NS on 5'" December 1916 when it was shelled and 
torpedoed by a German submarine in the English Channel on 17'" 
December 1916. The ship caught fire and the crew were ordered to 
lower lifeboats and abandon ship however, once the boats began 
ro fill the German submarine came alongside took the Captain 
prisoner and then submerged leaving the area. After eighteen hours 
in the boats suffering with rain and snow they landed on Alderney 
in the Channel Islands. He was discharged on 26'" June 1920. Cornes 
with extensive copy of Service Record in large folder. 

2033 WWI Trio, 1914-15 Star {impressed: 3310-1 PTE. E.W. LAIRD, 
CAN: A.M.C.); War and Victory i\!edals (impressed: 33104 PTE. 
E.W. LAIRD); together with a WWI cap badge for l73'" Canadian 
Highlanders; WWI! Ration Books for Margaret and Harold Laird and 
an after the war photo of his grave in Hamilton Cemcrery;. VF. 7pcs. 

S200 

Ernest Wall Laird was born on 20'" June 1895 in Oil City, Pennsylvania, 
U.S.A. and he joined the 1o. 2 Field Ambulance of the CEF on 23'" 
September I9l4. 

2034 WW! Pairs, War and Victory i\ledals, {impre scd: I 1•1620 PTE. 
M.U. RAFUSE. H.C.D.); War and Victory Medals, {impressed: 101177 
PTE. P. TRONNES. 102-CA .. INF.J. VF. 4pcs. S200 

Maynard Uriah Rafuse was born on 25'" May 1890 in 'cw Germany, 
N.S. and he joined the 9'" Canadian Mounted Rifles CEF on 23"' 
December 1914. On 31-5-1916 he was transferred 10 the Hoval 
Canadian Dragoons. He was Killed in Action on 23'" March 1918 
during the First Banles of the Somme. 

Pcrlinu Tronne was born on 30'" September 1883 in Tronnes, 
Norway and he joined the CEF on !·' September 1915. 

Both come with copy of ervice Record in large folder. 
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2035 WWI Pairs, War and Victory Medals. (impressed: 417605 
W.O. CL.2 R.F. GWILLA;\1. C.A.G.S.). photograph of Special Training 
Depot Exhibition Camp Toronto, Ont. April 1917. size 26" by 9.5''; 
\-\/ar and Victory Medals, (impressed: 437930 A.S. SJT. T. l'vtACHON. 
14-CAN. INF.). VF. 5pc .. S170 

Reginald Frank Gwillam was born on l l'h February 1895 in Portland. 
England and he joined the 41" Bn CEF on 3•• September 1915 in 
Montreal serving with the Canadian Army Gymnastics Staff. 

Trev Machon was born on 5•• April 1876 in Derby, England and he 
joined I he 51'' Bn CEF on 15•h November 1915 in Edmonton. In Frnnce 
on 14-6-1916 he was transferred 10 14•• Bn. due to sickness while in 
the field he was invalided 10 service with the C.A.M.C. in England. 

Both come with copy of ervice Record in large folder. 

2036 WW! Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 904906 PTE. 
M. COCKROFT. 49-CAN.lNF.J; War and V1c1ory Medals. (impressed: 
160676 PTE. F. EASBY. 49-CAN.INF.)_ VF. 4pcs. S 160 

Millon Cockroft was born on 4•h March J889 in Elora. On1ario. He 
joined the 194'" Bn CEF on l" April 1916 having seen previous one 
year service in \\/elling10n Rines. He was transferred to 49,h 13n on 
8-l-19li. While in France on 9,h June 1917 during a trench raid he was 
struck by two machine gun bullets in 1he left hand which resulted in 
part of his fingers being amputated. 

Frank Easby was born on 29•• March 1882 in Durham, England. He 
joined the 82nd Bn CEF on 16'" October 1915 having seen previous 
three years serve in 2nd \Vest Kents. He was transferred 10 49"' Bn on 
9-7-1916. 

Both come with copy of Service Record in large folder. 

2037 WW! Pairs, \\far and Victory Medals. (impressed: 3205115 
PTE. J.H. WORSFOLD. 49-CAN.INF.); War and Vic10ry Medals, 
(impre sed: 437838A. CPL. R.L. ARMSTRO1 G. 46-CAN.INF.). photo 
of him in uniform; War and Victory Medals, (impressed: 487539 
PTE. H. POTE 1TIER. P.P.C.L.I.), last two digits of serial number on 
both medals have been erased and repunched. pho10graph of 5'" 
University Company P.P.C.L.I size 22·• by 10". VF. 8pcs. S240 

Jesse Howard Worsold was born on 17'" February 1889 in London, 
England. He was Drafted into the I" Depot Bn, Alberta Regiment CEF 
on 31" Oc10bcr 1917. ten transferred 10 49'" Bn on 23-5-1918. During 
1he Ba11le of Marcoing Line he was wounded with shrapnel to his left 
hand. right arm and thumb on 23•• May 1918. 

Richard Leonard Armstrong was born on 29•• February 1892 in 
Belfast, Ireland and he joined the CEF on 29'" October 1915 

Harold Po1entier was born on 3'" March 1897 in London, England, he 
joined 1he CEF on 16'" February 1916. 

All come with copy of Service Record in large folder. 

2038 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 1039650 SPR. 
T. DRAYTON. C.H.T.): War and Victory Medals, (impressed: 3105730 
PTE. N. SIMONE. 19-CAN.INF.). VF. 4pcs. Sl50 

Tom Drayton was born on 4'" October 1890 in Brigg ,Line. 
England and he joined the CEF Railway Construction Corps on 19'" 
September 1916. 

orben Simone was born on 12•• October 1896 in enoifer, Italy and 
was living in Chigago ,Illinois when he went to Toronto 10 join the 
CEF on 23'" November 1917. 

2039 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 11162 SGT. 
V.E.T. HO KINS. H.A.F.); War and Victory Medals, (impressed: 3050 
PTE. F. WILLS. D. OF CORN.L.I.). VF. 4pcs. $150 

2040 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 163061 
PTE. A. WAI '\\/RIGHT. 75-CA .INF.J; War and Victory Medals, 
(impressed: 120671 A.CPL. A. DUDE OIR. 22-CAN.INF.). VF. 4pcs. 

S160 

Alfred Wainwright was born on 15'" August 1895 in Stoke-on-Trent, 
England and joined the CEF on 3,J Augu 1 1915. 

Alphonse Dudevoir was born on JO'" March 1889 in Montreal, 
Quebec and he joined CEF on 31'' August 1915. lie died of wounds on 
4'" November 1918. 

2041 WW! Pairs, War and Victory Medals. (impressed: 522531 SJT. 
F.J\. MC DONALD. C.A.O.C.); Pair with medal shipping box, War and 
Victory Medals. (impressed: 524352 SPR. H. STREET. C.E.). mall 
Bible with Khaki canvas cover. Small lea1here11e folder containing 
tie pins (2). photo of child, small Union Jack Flag on silk. VF. I0pcs. 

S170 

Fred Alton McDonald was born on 27'" August 1893 in Erie. Ontario 
and he joined the CEF on 9'" September 1915, being a Dental 
Mechanic by trade. 

Harry Street was born on 18'" October JOBS in Ollerton, England 
and he joined the 117"' Oft. C.A.M.C. of CEF on 26'" February 1917 al 
Winnipeg, Manitoba. Once in England he was attached 10 C.E.T.D. 

Both come with copy of Service Record in large folder. 

2042 WWI Pairs, War and Vic10ry Medals, (impressed: 1039840 SPR. 
D. A. ARBO. C.R.T.); War and Victory Medals, (impressed: 1081287 
SPR. L. LAHOCQUE. C.R:f.), For Service at the Front Pin, reverse 
number 80212. \IF. 5pcs. S160 

David Alexander Arbo was born on 31" March 1871 in Mira111achi, 
New Brunswick. He jmned the 239'" 13a11alion CEF on 3'" October 
1916 having seen previous four years service with 73'" Militia 
Regiment. He was transferred 10 C.1nadian Railroad Troops on 19'" 
March 1917. 

Leon Larocque was born on 6•• April 1881 in Ottm a, Ontario and 
he joined the No. I Construction Batt. CEF on 16'" June 1916. On 21" 
October 1916 he was transferred to 127'" Batt. then on 12'" April 1917 
to 8'" Ball. C.H.T. 

Both come with copy of ervice Record in large folder. 

2043 Pairs, War and Victory Medals, (impressed: W.J. GRIFFITH. 
P.O. 3802 R. 1 .. V.R.); War and victory Medals, (impressed: M. 
RUTHERFORD. S.P.O. (TJ 5186. R.N.C.V.R. ). VF. 4PC . $180 

William Jonathan Griffith was born on 6'" December 1895 and 
enlisted in RNC\IR on l" March 1917 111 EdmonIon. 

Morley Rutherford was born on 22"" September 1895 in Burford, 
Ontario, enlisted in RNCVH on 12'" October 1917 in Toronto. 

Both come with copy of ervice Record in large folder. 

2044 WW! Pairs, War and Victory Medals, (i111pressed: 72209 PTE. 
R.S. K 1OWLES. 5-CAN. INF.). filing on edge of both 111edals in front 
of serial number. Victory plated, Fine; Pair. War and Victory Medals, 
(impressed: 148101 PTE G.F. WILSON. 78-CAN. I F.). VF unless 
marked otherwise. 4pcs. $140 

Ronald Spen er Knowles was born on 14'" May 1896 in E111erson, 
Manitoba and he joined the CEF on 15'" February 1917. Received a 
flesh wound on 11.10.1918 at Ca111brai. 

George Frederick\· ilson was born on 21" October 1880 in Brighton, 
England. He joined the CEF on 3•• August 1915 having seen previous 
three years service in 4'" Ball. Rifle Brigade. On 28-1-1917 received 
wound 10 right thumb. On 3-5-1918 he was wounded in the right 
forear111 when he was struck by a bomb fragment. 

All come with copy of Service Record in large folders 

2045 WW! Pairs, War and Vic10ry Medals, (impressed: 20897 PTE. J. 
GALVIN. 10- AN.INF.), edge knock on War Medal; War and Victory 
JV!edals, (impressed: 904780 PTE. E.J. SPE CE. AN. INF. WKS. 
COY.). VF. 4pcs. $170 

James Galvin was born on 12'" f\pril 1876 in Blackpool, England. He 
joined the 10'" Bn CEF on 28'" ep1e111ber 1914 having previously 
served one year in Manchester Volunteers. On 22nd Mai• 1915 he 
became shell shocked when a bomb exploded in the trenche in the 
attack on KS and Canadian Orchard. 

Everett James Spence was born on 11'" April 1880 in Essex ounty, 
Ontario, he joined the 194'" CEF on 21" March 1916 and on 21-12-1916 
was transferred 10 1" Canadian Labour 13n. On 24'" December 1917 he 
wa slightly wounded bu1 returned 10 duty the same day. 

Both come with copy of Service Record in large folder. 
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2046 WWI Pair, War attd Victory Medals, (impressed: 807457 PTE. 
M.T. KROMREY. 15-CAN. INF.): Army, Navy & Air Force Veterans 
in Canada Medal suspended from Blue enamel Life Member pin, 
(reverse engraved: MARTI NT. KROMREYDOMINIO ASSOCIATION 
1zrn NOVEMBER 1963). VF 3pcs. S90 

2047 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: 123870 PTE. 
W.N. BROOKS. 75-CAN.INF.) VF. Zpcs. S80 

William Newton Brooks was born on 20'h April 1897 in St. Thomas, 
Ontario and he joined the 91" Bn CEF on 25'" September 1915. 
On arriving in England he was transferred to the 12'" 13n 1hen on 
20-00-1916 he was transferred to 75'" 13n. In France on 25-10-1916 
he received a gun shot wound to his face leaving shrapnel in area 
around his left eye, and was subsequemly reassigned to 4,h Labour 
13n. Comes with copy of Service Record in large folder. 

2048 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: 810270 A.CPL. 
W.D. MC MILLAN. 26-CAN.INF.). Court mounted for display. VF. 
Zpcs. S80 

William David McMillan was born on 14'" March 1886 in Glace 
Bay, Cape Brewn, ova Scotia. He joined the CEF on 15'" August 
1916 having seen previous service with 104'" Batt. He proceeded 10 
France with 26'" 8111 on l2'h May 1917. I-le was acciden1ally wounded 
in the right fool on 15"' October 19J8 by another soldier cleaning 
his weapon. 

2049 WW! Pair, War and Victory Medals, (impressed: 444598 A.SJT. 
J. STARKEY. 26-CAN. INF.).VF. 2pcs. $80 

Joseph Starkey was born on 5,h April 1888 in Gateshead on Tyne, 
Durham, England. He joined the 12'" 8111 EF on 23•• September 1914 
and was sent to England, where on the 14'" December 1914 he was 
returned to Canada on business and was discharged as Special Case. 
I-le re-enlisted in the 55'" Btn CEF in Woodstock. New Brunswick on 
3•• April 1915 and on arriving in England he joined the 26'" Btn. I-le 
was vounded in the right foot in October 1916. 

2050 WW! Officer's Pair, War and V1c10ry Medals, (impressed: 
MAJOR. H.P. ROSSITER.). ID Bracelet engraved CAPT. H.P. ROSSI rER. 
BATT CANA DIA ' . C OF E; 3p s. $140 

Henry Preswn Rossiter was born on 5'" July 1885 in Dorchester, 
Ontario, and he became a school master as well as a journalist. He 
joined the 76'" Overse.ts Baualion C.E.F. on 24'h August 1915 a a 
Lieutenant, having seen previous four years service in C.I.C.C. He 
vas advanced 10 Major on 4'" September 1916 and served in England 

and France with 36'" Reserve Ball, 3,a Re erve Batt, General List and 
Central Ontario Regimental Depot. He was later graded as Slaff 
Lieutenant and seconded IO Imperial Forces on 29'" July 1917. 

2051 WWI Officer's Pair, War and Victory medals. (impressed: 
CAPT. W.S. WALTON). VF. 2pcs. Sl30 

2052 WW! Officer's Pair, War and Victory medals with MID oakleaf 
(impressed: CAPT. W.E.V. SHAW). VF. 2pcs. $140 

William Edward Vallack Shaw was born on 3•• June 1883 in Sydney. 
N.S.W. Australia. He joined the CEF on 3"1 March 1916 having 
previously served in 14'" Bat1ery C.F.A. He went overseas with 13'" 
Brigade C.F.i\. and he received a shrapnel wound 10 his right hand 
on 23,a October 1917. I le was Mentioned in I ispaIches, L.G. 31448 8'" 
July 1919 while wi1h ,,,,. Div. Ammunition Colum11 F1\. Comes with 
copy of Service Hecord in large folder 

2053 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: 1001165 
PTE. J.R. BILTON. 43-CAN.INF.); wge1her with a 19111-10 War Medal 
(impressed: 904482 PTE. G.B. CURRIE I0-CA .INF.). VF. 3pcs. SI JO 

Joseph Ralph Bilton Died of Wounds on 16'h November 1917 and is 
buried a1 J\bbeville Communal Cemetery in Somme, France. 

George Byron Currie was born on 27•• September 1875 in Dundas, 
P.E.l. and he joined 1he CEF on 6'h March 1916 at age 41. llowever, 
on 1he Canadian Census for 1881 and 1901 his year of binh is 1872. 
He was Killed in Action on I9'h March 1918 with 194,h Ballalion, 
Edmomon Highlanders. 

2054 WWI Pair, War and Vicwrr Medals. (impressed: 231570 PTE. 
G.J. CONGRAVE. 50-CA .I F.l. Congrave Dog Tags (2), Enamelled 
sweetheart pins for 202nd Bn. (2) and 50'h Canadian Infantry. For 
Service al the Fron! pin reverse numbered 252514. Green enamelled 
lapel pin for 4,h Canadian Division. Enamelled G.\V.V. Pin reverse 
numbered 97448. VF. IOpcs. S80 

George James Congrave was born on 22™' July 1876 in Warwickshire, 
England and he joined the 202"" Bn CEF on 22nd May 1916. 

2055 1914/15 Star, (impressed: Sub.Li. C.H .. Edwards I-1.M.C.S. 
RAlt BOW); Vic1ory Medal, (impressed: MID. A.P. i\•IUSGRAVE. 
R.C.N.). VF. Zpcs. S180 

George Hamilton Scandren Edwards was born on 26'h May 1880 in 
Waddesdow, England. He enlisted in Royal Canadian Navy on l" 
August 1914 in Halifax, N.S. and he served some of his war service in 
North America and West Indies Stations on submarines. 

Alured Philip Musgrave was born on 5,h March 1899 in Sanla Cruz, 
California, U.S.A. He entered 1he Royal Naval College of Canada as 
a Cade! on 3,a August 1914 and graduated as a Midshipman to Royal 
Canadian Navy Overseas Division being posted to his first ship HMS 
Boxburgh on 9'h February 1917. He complete WW! service on 9-3-
1920. He again served during WWII on six ships going in rank from a 
Lieut 10 /\/Captain. He was awarded an OBE gaze11ed 1-1-1945. 

Bolh come wi1h extensive copy of Service Record in large folder. 

2056 WW! Medals, 1914-15 Scar, (impre sed: CAPT. C.E. FORTI . L: 
S'CONA. S.1-1.). Victory Medal, (impressed: MAJOR C.E. FOl1TIN). VF. 
2pcs. Sl30 

Claude Edward Fortin was born on 17'" April 1879 in Winnipeg, 
Manitoba. A physician, he served as a Captain wilh 100•• Regiment. 
Winnipeg Grenadiers from 1910 until he was transferred 10 1he CEF 
in 1914. He was a11ached on 22-9-1914 to the Lord S1rathcona·s Horse 
and proceeded 10 France on 4'" May 1915. He became sick 1here and 
was returned 10 England and then Canada on 8'h December 1916. He 
returned IO du1y on 3•• May 1916 and was promoted IO Temporary 
MJjor and attached to I l'h Field Ambulance. Rewrning 10 France. 
he was posted 10 CAMC Depot Shorecliffe on 27'h i\larch 1917, and 
laler returning to Canada IO the Deputy General Medical Services in 
Ottawa. He was discharged from the CEF on 30'h April 1922. Come 
with copy of his Service Record in large folder. 

2057 WW! Medals, 1914-15 Star, (impressed: LIEUT. D.E. MUN . R. 
CAN. R.). Victory Medal, (impressed: CAPT. D.E. MUNN.).VF. 2pcs. 

S130 

Daniel Ellswonh Munn was born on 30'" ,\lay 1887 in Charlo1te10wn. 
P.E.l. He joined 1he 47'" CEF at New Westminster on 2-l'h i\larch 1915 
having seen previous service wi1h G'h D.C.O.H. and 104"' \V.F. of C. On 
23-9-1915 he was transferred 10 1hc R.C.R. He was wounded in action 
on 10-12-1916 receiving gun sho1 wounds 10 1he head and finger of 
his right hand. He commanded .. A" Company, H.C.R. at 1he Baltic 
of Vi my Ridge and was wounded on 9•• April l9l7 and subseque111ly 
died on I8'h April 1917. 

2058 WWI Medals, 1914-18 War Medal, (impressed: 31'1195 GNH. 
W. I-1. HARDESTY. C.f'.A.); 1914-18 War Medal, (impressed: 808004 
PTE. W. BROW, . 49-CAN.INF.): Victory i\ledal. (impressed: 43188 
SJT. E. STEIN. C.F.A.); Victory Medal, (impre sed: 811383 A. SIT . 
CORMACK. 49-CAN. I F.); VF. -Ip s. $90 

William Henry I-lardes1y was born on 25'h ovembcr 1876 in Halifax, 
N.S. and he joined !he CEF on II"' February 1916. He died of sicknes 
on 6'" June 1918 in Halifox,N.S. 

Walter Brown was born on 17'h April 1880 in \Valtha1m,1ow, England 
and he joined Ihc CEF on 9'h December 1915. I-le injured his knee al 
Vimy Ridge when he I ripped on barbed wire. 

Alexander Cormack was born on 2nd February 1887 in Coldingha111. 
Scotland and he joined Ihe CEF on 14•• Dcccniber 1815. 

Edward Stein was born on I9'h October 1891 in Poole, Engl'1nd. He 
joined the I'' l lcavy Ba11ery CEF un 24'• Scp1C111bcr 1914 having seen 
previou • service of four year in C.G.A. He was awarded the Ylilitary 
Medal for. L.G. 23•• February 1918. I-le received a wound front shell 
ga on 31'' May 1919. 
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2059 WW! Medals, War and Vic1oryMcdals, (impressed: G. TAYLOR. 
ORD.S!l,IN. 887. R.C.N.): 1914-15 Siar. (impressed: R. I. Furnace. Ch. 
S10. H.!11.C .. NIOBE.). Naval Long Service Good Conduct Medal. 
Edward Vil, (impressed: 147241. R.M. FURNACE. CH. STO. H.M.S. 
ARROGANT). VF. 4pc . S200 

George Taylor was born on 1 J'h April 1883 in Rhyl, Wales and he 
enlisted in the RNCVR on s•h August 1914 111 Esquimalt. BC. During 
1916 and 1917 he served on HMCS Rainbow. 

Richard Ma11hew Furnace was born on 26'h November 1870 in 
Devonpon. England. He served 1wcn,y one years in the Royal Navy 
before enlisting in RNCVR 3'' December 1910 from which he was 
invalided ou1 on 29'h January 1920 and died on 12'" October 1922. He 
served for 1we111y momhs as Ch. Stoker on 1hc HMC Niobe. 

Both come with copy of Service Record in large folder. 

2060 WW! Medals, War and Vic1orv l'\'ledals, (impressed: J. McLEOD 
P.O. 1609. R. 1.C.V.R.): 1914-15 Star, (impressed: E.G. Alcock, Ldg. Sea. 
H.M.C.S. MALASPINA). Victory Medal, (impressed: E.G. ALCOCK. 
MATE. R.N.C.V.R.). VF. 4pcs. S190 

John Mcleod was born on 15"' August 1878 in Sornaway Lewis, 
Scotland. He enlisted in 1he RNCVR on 5'" February 1917 having seen 
previous 1wenty years in Mercantile Marine in U.K. 

Ernest George Alcock was born on 15•h August 1881 in Walton. 
Norfolk, England. He enlisted in the Royal 1avy, at Porrsmouth on 
7'" April 1897 and was transferred on loan to HM S Rainbow on 4'" 
August 1910. In December 1913 he went to HMCS Malaspina and in 
1914 to H •ICS Galiano. He was put ashore as sick one day before the 
Galiano sailed and was los1 a1 sea with all hands on 30'" October 
1918. He was demobilized in 1920 and he then entered Fisheries 
Protection crvice. 

Both come with extensive copy of Service Record in large folder. 

2061 WW! 1edals, 1914-15 Siar, (impressed: 24368 PTE D. 
JOI-I STO 1• 13/CAN:INF:), Vic1ory Medal, (impre sed: 24368 PTE. 
D. JOH STON. 13-CA 1.1 F.).VF. 2pcs. S90 

Duncan Johns1on was born on 23'" December 1882 in Durk, 1.Y. 
U.S.A. and he joined the 5,h Regiment Royal Highlanders of Canada 
CEF on 23'' eptember 1914. He became missing on 22nd April 1915 
at Ba11le of Festuben and became a Prisoner of War. He died in 
cap1ivity on 2nd November 1917 al Giessen P.O.W amp in Germany. 

2062 C.S.E.F. Medals, 1914-18 War Medal, (impressed: 2768052 
PTE. M. TEPHENSON. C.S.E.F.); Pair, War and Victory Medals, 
(impressed: 27711310PTE. I. D. HOWATr. C.S.E.F.). VF. 3pcs. S120 

Ma1hew 1ephenson was born on 30•h April 1880 in Glasgow, co1land 
and he joined the CEF on 20'h Sep1ember 1918. He is shown on 1he 
nominal roll of Canadian Siberian Expedi1ionary Force as sailing for 
Vladivostok on the SS Tees1a from Vic1oria on 22/12/1918 as pan of 
1he 259'h Ba11alion Canadian Rine . 

Irving Bra s Howall was born on 15'" August 1880 in Tyron P.E.l. and 
he joined the CEF on 17'h August 1918. He is shown on the nominal 
CSEF roll as ailing to Vladivostok on the SS Pro1esliau from Victoria 
on 26/12/1918 as pan of1he 260'h Ba11alion Canadian Rines. 

Doth come with copy of Service Record in large folders. 

2063 C.S.E.F. Medals, Pair, War and Victory Medals, (impressed: 
1003100 PTE. G.A. THO 1SO1 . C.S.E.F.). For King and Empire 
Services Rendered Badge, the pin has been removed from 1he back 
and a ribbon uspension has been placed on it, rever e numbered 
Cl 1931, Public Recognition Cerrificate from the City of Sudbury 
named to G. Thompson for his voluntary service in 1he CSEF; Victory 
Medal, (impres eel: 3212684 PTE. C. CURT! . C.S.E.F.):. VF. 5pcs. 

SllO 

George Alexander Thomson was born on 3•• February 1899 in 
Sudbur , Ontario. He joined 1he CEF on 22"• August 1918 having 
seen previous service of one year in 227"' O.S. Dtn and one and a 
quarter years in 8'" Cdn. Resrve 8111. He is shown on the nominal roll 
of Canadian Siberian Expeditionary Force as sailing for Vladivostok 
on 1he SS Teesla from Vic1oria on 22/12/1918 as pan of the ~. 20 
Company CMGC. 

Clyde Curriss was born on 7'" July 1889 in Litchfield, Michigan, U.S.A. 
and was drafled into 1he CEF on 4'" June 1918. He is shown on the 
nominal roll of Canadian iberian Expeditionary For e as sailing for 
Vladivostok on the S Protesliaus from Victona on 26/12/1918 as part 
oft he 260'" Da11alion Canadian Rifles. 

Both come with copy of ervice Record in large folder~. 

2064 WWI War Medal to MC Winner, (impressed: LIEUT. F.W. 
RUSHTO RAF.), Fine. S120 

Frank Wadding1on Rushton was born on 24'" August 1894 in 
Staffordshire, England and he joined the 4G"' Bn CEF as a Private 
on 5,h October 1915. He was taken into the 3•• Bn in 1hc field on 17'" 
September 191G, then transferred into 1he Imperial Army and took a 
commission on 6'" February 1917. 

He later wem in10 1he l l'h Bn. Royal West Kent Regiment and was 
with 1ha1 regiment when he won a Military ross. 

He subsequen1ly transferred to 1he Royal Flying Corp as an Observer 
and was posted in December 1917 to 1o 7 Squadron. He again 
moved on 10 o.l0 quadron and was injured on l8'h May 1918 while 
returning from an artillery observation sonic after the aircrafl he 
was in had engine trouble and made a forced landing. He wa then 
invalided home and struck off strength on 20'" May 1919.Comes 
1 ith copies ofCEF and RAF Service Record and many RAF Combat 
Reports. 

Miliiary Cross-L.G. 5'" April 1918. 

" For conspicuous gallantry and devotion to duty. After an attack 
he IOok om a patrol and got in touch with one of the advanced 
pos1s. Having found the post, he 10ok up water and ration 10 them 
under heavy fire, and remained there until next morning, when he 
re1urned wilh valuable information. He showed greal gallan1ry and 
initiative." 

2065 British War Medal 1914-18, (engraved: 
-L-AYLESWORTl-1-), court mounted for display. VF. 

WALTER 
S300 

Passenger and crew lists 1882-1957 sho, Walter Aylesworth as 
serving on the Empress of Japan in 1917, possibly with 1he Militar 
1er hant M ir . Further lists indicaie 1hai he served a a barber 

on 1he Emprc s of Canada dunng her sailing from Vancouver, BC 10 
New York in January 1924. 
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2066 1914-18 War Mednis (2), (impressed: W.F.T. BRlNKMAN. 
CH. WTR. 2213. R.N.C.V.N.), error in naming should be RNCVR; 
(impressed: J.R. CAMERON A.B. 3002. R.N.C.V.R.); Victory Medal, 
(impressed: O.J.D. DUCASSE. LOG. SMN. 466. R.N.C.V.R.). Vf3pcs. 

S210 

William Frederick Thomas was born on 26'" June 1877 in Halifax, 
N.S. I-le served from 22"" June 1917 to 10•• June 1920 as a Writer and 
Chief Writer. He was only entitled to this medal as he had served no 
sea time. 

James Robert Cameron was born on 3•• June 1886 in Woodbridge, 
Ontario. He was working as a telegraphist with C.P.R. in BC when 
he enlisted on 8'" December 1916. He served as a telegraphist on 
shore wireless stations in England and Canada, being demobilized 
on 1-3-1919. 

Octave Ducasse was born on 22"" October 1898 in Quebec City, QC. 
He had served 111 the Merchant Marine when he enlisted on 17"' 
August 1917. He was discharged on 9'" August 1918. 

All come with copy of Service Record in large folder. 

2067 1914-18 War Medals, (impressed: 433036 PTE. G. DANCE. 
49-CAN. INF.); (impressed: 100154 PTE. W. G. FERGUSON. 49-CAN. 
JNF.); (impressed: 13372 PTE. A. FORBES. 49-CAN.INF.). VF. 3pcs. 

$90 

Grafton Dance was born on 27'"September 1888 m Danville, Virginia, 
U.S.A. He joined the 49'" Bn CEF on 2°• March 1915 having seen 
previous four years service in U.S.A. Navy. He suffered shell shock 
during the Battle ofSanctuar)•Wood on 7'" May 1916. 

William Gilmour Ferguson was born on 31" August 1882 in 
Lanarkshire, Scotland. He joined !he 66'" Bn CEF on I" July 1915 
his trade was a Farrier & Blacksmith. Once in England he was 
transferred to the 49'" Bn on 5-06-1916. On 28-06-1916 he was 
wounded being struck by shrapnel. 

Arthur Forbe was born on 11•• May 1897 in Aberdeen, Scotland and 
he joined the 137'" Bn CEF on 5•• February 1915 in Lethbridge, AB. He 
was transferred to the 49'" Bn on his arrival in France on 11-12-1916. 
He died of Wounds received in action on 30'" October 1917. 

All come with copy of Service Record in large folder. 

2068 1914-18 War Medals, (impressed: 432597 CPL. A. HAMMOND. 
49-CAN.lNF.); (impressed: 432525 PTE. R. VALE. 49-CAN.INF.); 
(impressed: 2621836 PTE. J. MEDLYN. 49-CA .I F.). VF. 3pcs. S90 

Alfred Hammond was born on 23'" February 1893 in Brantford, 
Ontario and he joined the 49'" Bn CEF on 11•• January 1915 in 
Edmonton, Alberta. He was Killed in Action on 8'" August 1918 at the 
Battle of A miens. 

Richard Vale was born on 13'h August 1884 in Aberdeen, Scotland and 
he joined the 49'" Bn CEF on 8'h January 1915. He was Killed in Action 
on 2"" June 1916 at the Battle of Mount Sorrel. 

John Medlyn was born on 14'" February 1882 in Cornwall, England 
and he joined the CEF on 4'" September 1917 for Inf. Oft. British 
Canadian Hecruiting Mission. On arrival in England he was 
transferred to 49' 11 On. 

All come with copy of Service Record in large folder. 

2069 Victory Medals, (impressed: 101643 PTE. J.P. DIGNAS. 49-CAN. 
INF.); (mechanically engraved: 253080 PTE. W. LEONARD 49TH 
B.CAN. INF.); (impre sed: 435758 PTE. J. MC MILLAN. 49-CAN.INF.): 
(impressed: LIEUT. E.J. VAN PETrEN.): Victory Medal. (impressed: 
811863 PTE. G.D. scorr. 49-CAN. INF.): Victory Medal, (impressed: 
435740 SJT. H.L. NELSON. 49-CAN. INF.). VF. 6pcs. S120 

Jack Peter Dignas was born on 27'" August 1878 in Wickensund. 
Norway. He joined the 66'" Bn CEF on 31" January 1916 having seen 
previous two years service in Norwegian Infantry. On arrival in U.K. 
he was transferred to 491h Bn. 

William Leonard was born on 9'" October 1886 in London, England 
and he joined the CEF on 9'" June 1916. 

James McMillan was born on 21" August 1879 in Kilmarnock. 
Scotland and he joined the so•• Bn CEF on I" October 1915. He was 
drafted to 49,h Bn on 24-03-1916. McMillan was later wounded by 
shrapnel on 21" September 1916 at the Battle ofCourcelette. 

Emery James Van Pe11en was born on 1" Januar)' 1890 in Linn. 
Kansas, U.S.A .. He joined the 138'" Bn CEF on 6'h December 1915 
having seen previous service as an Acting Lieut. in C.O.T.C., In the 
U of A Officers Training Corps and in the 101" Edmonton Fusiliers. 
He transferred to the 49'" Bn on 2-12-1916 for service in France. He 
was wounded by shrapnel on 11'" April 1917 at Vimy Ridge. He was at 
Passchendaele commanding B Company and later volunteered for 
a reconnaissance mission on which he was seriously wounded and 
died on 30'" October 1917. 

George Douglas Scott was born on 17'h Februar)' 1888 in Greenock, 
Scotland and he joined the 138'" Bn CEF on 31" Januar)' 1916. He was 
transferred to the 49'" Bn on 13-12-1916. He reported ick after 1he 
Battle of Vi my Ridge so was then attached to C.A.M.C. 

Harry Lunam Nelson was born on 28'h l\lay 1888 in Campbellton, 
ew Brunswick and he joined the 50'" Bn CEF on 18'" September 

1915.He was drafted 10 49,h Bn on 24-3-1916. 

All come with copy of Service Record in large [older. 
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A NOVA SCOTIA DEPARTMENT OF MINES MEDAL 

2070 Victory Medal, (impressed: 316180 F. CDT. R.F.H. CHAR LICK. 
R.A.F.); Miniature War and Victory Medals; Medal for British Empire 
Service League, Canadian Legion, reverse (engraved; R. CHARL!CK­
KIRKLAND LAKE BRANCH- ONT. No 87- 1931-1932) on dark blue 
ribbon with Past President enamelled suspension pin at top; Nova 
Scotia Department or Mines Medal, Obv;- Coats of Arms. Rev: For 
Conspicuous Service- Moose River N.S. April 1936 with scroll at 
bottom engraved R.F.H. CHAR LICK. Gilt by Birks. rectangular shape 
1.25" x 1.50'": A History or Moose River Gold Mines book by Forrest C. 
Higgins, 172 pages, hard cover. VF. 6pcs. $300 

Reginald Fred l-looffe Charlick was born on 5•• October 1889 in 
Plymouth, Devon, England. He joined the 228'• Battalion CEF on 
25•• April 1916 having served previously in the 5•• Devon Regiment 
Territorial Forces. His civilian occupation was as an electrician. His 
battalion served in France as the 6•• Battalion Canadian Railway 
Troops. By 8-10-1917 he rose to the rank or A/Sgt and then on 14-4-
1918 he was transferred 10 England for posting to the Cadet Section 
of the R.A.F. 

After the war he went to live in Kirkland Lake to study and work in 
the mining industry. He subsequently relocated to Goldenville, 1S 
to work as a miner/electrician. During the Moose River Gold Mine 
disaster, where three men were trapped in an underground passage, 
he was a member of the underground Draegermen team that after 
nine clays broke through the rocks to the two survivors. For this he 
received the Nova Scotia Mine Medal. 

Comes with copies of Service Record and Extensive details on the 
mining disaster. as well as newspaper articles. 

MEMORJAL CROSSES AND PLAQUES 
2071 Canadian Memorial Cross, GRI cypher, (reverse engraved: T/ 
CAPT. G.B. BRUCE). VF. S200 

George Barclay Bruce was born on 29'" December 1878 in India, 
named after his grandfather Sir George Barclay Bruce. He joined 
the Canadian Militia Unit 15•• Calgary Light Horse on 18'• May 
1907. He left Canada 10 join the County of London Yeomanry on 2"• 
eptember 1914 but was invalided out on 6'h November 1914 and 

no Imperial Unit would accept him, so he returned to the Militia 
in Canada. He died of Desease-lnOuenza on 12'" November 1918 in 
Calgary. Comes with copy of Service Record in large folder. 

AN OFFICER'S VIMY RIDGE MEMORIAL CROSS 

2072 Canadian Memorial Cross, GRI cypher, (reverse engraved; 
VI IY RIDGE. A/1VIAJOR W.T. HOOPER 9"" APRIL 1917.) with case of 
issue. VF. $800 

Walter Thomas Hooper was born on 2"" February 1879 in Cardiff, 
Wales. He joined the CEF on 17•h August 1915, having seen previous 
service in 3'" Welsh Vols, Glamorgan Yeomanry, S.A. Constabulary. 
34'" Fort Gary Horse and 100'" Winnipeg Grenadiers. He was taken on 
strength as a Captain in 78•• Battalion on 29'" March 1916 and sailed 
from Halifax to England on 20'" May 1916. He arrived in France in 
October 1916 and three months later he was promo reel to the rank of 
Major in the field. He was Killed in Action on Monday 9'" April 1917 
at Vimy Ridge. The Battle ofVimy Ridge commenced on that clay at 
5:30am. Comes with small information folder. 

2073 Canadian Memorial Cross, GR! cypher, (reverse engraved: 
Lieut. H. McC. MILLS). VF. $200 

Harris McClure Mills was born on 19'" October 1893 in London, 
Ontario. He joined the 33,J Overseas Battalion as an Officer on 22"" 
October 1915, having seen previous service in 26'" Middlesex L.1. On 
30-6-1916 was taken on strength of 4'" Canadian Mounted Rifles in 
France. He was Killed in Action on 1" October 1916 at Battle of Regina 
Trench at Courcelette. His father was the last known survivor of the 
Northwest Rebellion who died at the age of 104 in February 1971. 
Comes with copy of service record. 

2074 Canadian Memorial Cross, GR! cypher, (reverse engraved: 
PAY. SUB-LIEUT. !-I.E. BRIDGEWATER-). With case of issue and 
transmittal certificate. VF. $180 

Harold Ernest Bridgewater was born on 17'" August 1890, he enrolled 
as a writer in R.N.C.V.R. on 2"" eptember 1914 in Esquimalt, BC. He 
died of Peritonitis on 22"" October 1919. Comes with copy of service 
record in large folder. 

2075 WWI Memorial Cross Trio, War and Victory Medals, 
(impressed: P.A. WATSON. E.R.A.2. 2717 R.N.C.V.R.), Canadian 
Memorial Cross, GRI cypher, (reverse engraved; P.A. WATSON E.R.A. 
V,R. 2717). VF. 3pcs. $260 

PhilipAlexanderWatson was born on9••september 1884 in Penis tone, 
Yorkshire, England and he joined the Mechanical Transport Draft of 
the CEF on 3'' July 1916, prior to this he had served for twelve years 
in the Merchant Marine. On 9'" November 1916 he was discharged 
in order to enlist in the R.N.C.V.R., which he did on 11•• November 
1916. He was posted to HMCS Galiano a Naval Patrol Vessel on 8'h 
January 1918 and he lost his life when the Galiano sunk in a storm 
near Triangle Island, BC on 30•• October 1918 and all crew were lost. 
This was the only Canadian ship lost in WW!. Comes with copy of 
service records and information in large folder. 
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2076 Memorial Cross Group of Four, 1914-15 Star, (impressed: 
MAJOR: I-1.E. DANIEL. 48/CAN:INF:); War and Victory Medals, 
(impressed: LT. COL. I-1.E. DANIEL.), Canadian Memorial Cross, 
GRI cypher, (reverse engraved Lt. Col. I-1.E. DANIEL, with box of 
issue; Royal Life Saving Society Medals (2), Silver Award of Merit 
front {engraved: 1-1.E. DANIEL. 1928.). Bronze reverse Awarded 
To {engraved: I-1.E. DANIEL Aug. 1928); Silver Royal Life Saving 

ociety Pin, (engraved: 1-1.E. DA 1IEL. AUG. 1928); Small crown lapel 
insignia.VF. 8pcs. $360 

Henr)' Edward Daniel was born on I" November 1867 in Worksop, 
Nottingham, England. He joined the 49'" Bn. CEF as a Major on 
30'" December 1914, having previously served in 19'" 131oomsbury 
Rines (1886-87). 22"J Oxford Rifles (1889-1905) and 19'" Alberta 
Dragoons (1907-1914). He sailed from Montreal on 3-6-1915. On 
28"' September he strained his knee clue to a fall at Shorncliffe, but 
after hospitalization he was able to travel to France and arrived in 
Boulogne on 9-10-1915. After three weeks of service there his knee 
began to swell again he was hospitalized it improved so went back 
to duty. Hm ever, the symptoms recurred so on 12-4-1916 he was 
struck off of the 49'" Bn to the General List. He returned to England 
aboard the hospital ship HMI-1S Anglia, which struck a mine on 17'" 

ovember 1915 and began to sink. Major Daniel was taken off by a 
destroyer, lost were 4 Officers, I •urse and 129 Wounded soldiers. He 
returned to Canada and continued hi~ militia career retiring as a Lt. 
Colonel. I-le died on 3'" June 1939. Comes with copy of service record 
in large folder. 

2077 WW! Memorial Cross Trio, \Var and Victory Medals, 
(impressed: 192149 PTE. J. MC NAMARA. 26-CAN.INFJ; Canaclidn 
Memorial Cross, George V with ring suspension, (engraved: 192149 
PTE J. M cNAMARA.). $220 

John Mc 1amara was born on 31" January 1891 in Lancaster, 
Lancashire, England. He joined the 92nd Bn CEF on l" September 
1915 having seen previous five years service with the Territorials. In 
England he was transferred to the 26'" Bn and arrived in France on 
23 March 1917. He was wounded by shrapnel in the face and right leg 
on 26'" June 1918 and on recover)' he rejoined his unit. He was Killed 
111 Action on 8'" August 1918 is buried in Villers-Bretonneux Military 
Cemetery in the Somme. Comes with copy of CEF Service Record 
and a newspaper cutting photo. 

2078 WW! Memorial Plaque, MILTON SIMON 1-IASELTOt , 
contained in brown cardboard case. VF with some spots of 
corrosion. $JOO 

Milton Simon Haselton was born on 1" September 1890 in Beebe, 
Quebec, anJ he joined the 117'" Bn CEF on 16"' February 1916 in 
Sherbrooke, Quebec, serial #748651. He was later transferred to the 
23'" Btn then the 24'" 8111. He was Killed in Action on JO'" April 1918 
while with the 117'" Bn. 

2079 WWI Memorial Plaque, H.R. STOCKSTON. VF. $100 

There arc no Stockstons on the Commonwealth \Var Graves Roll 
this Is a spelling variation and should be Stockton. Hnbert Robert 
Stockton was born in 1879 in Cornhill, New Brunswick and was a 
Serjeant (/13065) in the East African Pioneers. He was awarded a 
Meritorious Service Medal. noted in rhe Supplement to the London 
Gazette 26 Ma)' 1917. 

He died on 21" August 1917 age 38 years and is huricd in Dar Es 
Salaam War Cemetery in Tanzania. 

2080 WWI Memorial Plaque, STANLEY CECIi. WAH II ELL. EF. $JOO 

tanley Cecil Warrell was born on 22"J September 1897 in Yorkshire, 
England and he joined the 92"" Bn CEF on 30th August 1915. He Killed 
in Action on 23'" September 1916 at the Somme. 

SERVICE MEDALS 
2081 Ind la General Service Meda.I, three clasps. Afghanistan N.W.F. 
1919. Mahsud 1919-20, Wazitistan 1919-21. (imprcssed:395 SEPOY 
FAZAL ILLAHI. I-I09 INPY) correction to I 1FY. VF. $JOO 

2082 Pair, Indian General Service Medal 1936-39. one clasp North 
West Frontier 1936-37, George VI (impressed; 7875770 SJT. J.A. 
WHITTLE. R. TANK C.); Army Long Service Good Conduct i\ledal, 
fixed suspension bar Regular ,\rmy, George V, {impressed: 7875770 
CPL.JA. WHITTLE. H. TANK C.), both lacquered. VF. 2pcs. $200 

2083 General ervicc Medal 1918-62, one cla p Bomb & i\line 
Clearance 1945-49, George VI, unnamed. VF. S70 

2084 General Service Medal 1918-62, one clasp i\lalaya, Elizabeth 
II, (engraved: 3504807 SGT. R.O. TRANTER RAF.). VF. S80 

2085 British Gulf Medal 1990-91, one cla p 16 Jan to 28 Feb 1991. 
{impressed: 23997151 CPL G \V STEPHENSON HAI\IC). EP. S340 
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CAMPAIGN GROUPS 

2086 Boer War, WWI Group of Five, Queen's South Africa Medal 
1899-1901. four clasps. i\1odder River. Paardeberg. Driefontein, 
Transvaal, (impressed: 3984 PTE. J. MC' QUADE, A. & S. HIGH RS:), 
4 double punched in serial number: King·s South Africa Medal 1901-
02, two clasps South Africa 1901 and 1902, (impressed: 3984 PTE. J. 
MCQUADE .. A. & S. HIGH RS.); 1914-15 Star, (impressed: 55908 L.CPL 
J. MCQUADE. 19/CAN:INF:); War and Victory Medals.(impressed: 
55908 CPL. J. MC QUADE. 19-CAN.INF.). Fine. 5pcs. $300 

John McQuadewasbornon 15''November 1876in Dundee. Scotland. 
He joined the 19" Battalion CEF on 12'" November 1914 having 
seen previous twelve years service in the Argyle and Sutherland 
Highlanders. 

He embarked for France on 14'' September 1915 and was wounded 
(shell shock) on 31" July 1916 but returned to duty. He was discharged 
on 23•• March 1917 having been found to be overage and suffering 
from a prolonged injury to his right foot that had been aggravated 
by being in the trenches for eleven months. He died on 28'h July 1958 
Comes with copy of his Canadian WWI Service Record. 

2087 Group of Five, WWI War 1edal, (impressed: CAPT. H.B. 
M'KI 'NON.); Victon• Medal with MID leaf, erased; 1953 Coronation 
1edal, Elizabeth II; Canadian Centennial Medal 1967; Canadian 

Queen Elizabeth I I's Silver Jubilee Medal. Court mounted for 
display. S240 

Hector Brown McKinnon was born on 6'" December 1890 in Priceville, 
Ontario. He joined the 110'" Bn CEF as a Captain on 6'" January 1916 
having seen previou ten months service with C.A.S.C. in Toronto. 
On 20" February 1917 he was seconded 10 the Royal Flying Corp and 
served with No. 11 Training Squadron, •o. I AD.and eventually 
No. 57 Squadron. After an operation on 10" December 1918 he was 
reported• issing". but later returned with facial wound for which 
he was hospitalized. Following his discharge he was sent to No.I 
Aeroplane Supply Depot and was Mentioned in Dispatches for his 
work there. 

After the war he returned to his profession of newspaper reporter for 
the Toronto Globe. He then became secretary for the Advisory Board 
on Tariffs for James Hobb, Minister of Finance. During WWII he was 
Chairman of the Wartime Prices and Trade Board, then President 
of the Commodity Prices and Stabilization Committee and later 
became Chairman of the Tariff Board of Canada. In April 1944 he 
became a Companion of the Order of St. Michael and St George. 
On 28'h June 1968 he became a Companion of the Order of Canada 
(#70) for his over40 years service in the fields of Tariff and Taxation. 
He died on 2nd February 1981 at age 90. Comes with copies of CEF 
and RAF ervice Records, Combat Heport and a large amount of 
research material. 

2088 WWI Group of Four, 1914-15 Star, (impressed: 10547 A.SJT J. 
MOUNCE. 4/CAN:INF;); War and Victory Medals, (impressed: 10547 
A.SJT. J. MOUNCE. 4-CAN.INF.); Colonial Auxiliary Forces Long 
Service Medal, George V, (impressed: FARR. Q.M.S. (W.O. CL. II) J. 
MOUNCE 10 D S.), N in surname has been officially re-punched 
over another letter. Fine. 4pcs. s210 

James Mounce was born on 24'h Ma 1871 in Torrington, Devon 
in England. He joined the 4,h Canadian Battalion CEF on 22"" 
September 1914, having seen six years previous service in 25'" Brant 
Dragoons. He received his C.A.F. Long Service Medal, which is 
awarded for twenty years service, by General Order 11174 in 1928. 

2089 Group of Four Spanning 1\vo Wars, WWI War and Victory 
Medals, (impressed: T.C. WHITE. ORD. SMN. 2662 H.N.C.V.H.), 
WWII, 1939-45 War Medal and CVSM, VF. 4pcs. S220 

Thomas Charles White, as born on 19" December 1899 in Ontario. 
He served with the 155'" Bn from March 1916 10 November 1916, 
when he entered the R ... V.R. and served in the 1-1.M.C.S. iobe 
then served in five HM vessels. He was demobilized on 27'" April 
1919 in Halifax, 18. 

He enlisted in WWII on 8'" January 1940 in R.C.A.S.C and went 10 
the Lake Superior Regiment being discharged on 31" January 1942 
medically unfit. He was a Special Constable with the R.C.M.P. from 
February to eptember 1942. He re-enlisted on 18'h eptcmber 1942 for 
the Veterans Guard of Canada and was discharged on 5,h October 1945. 

Comes with copy of Service Records in two large folders. 

2090 Group or Four, Imperial Service Medal, George VI. lndiae: 
Imp: type, (impressed: SAMUEL JORDA TERRY), 1914-15 tar, 
(impressed; 6007 G 'R: S.J. TERRY. R CA ; 1-l. ART:). War and Victory 
Medals, (impressed: 6003 GNH .. J. TERRY. R.C.H.A.). VF. 4pcs. $150 

Samuel Jordan Terry was born on 8'h December 1881 in Sydney, 
Australia. He joined the H.C.H.A. CEF on 23'" September 1914, 
having seen previous two years in R.C.G.A. I-le was exposed 10 a gas 
auack on 21" 1ovember 1916 while in action on the Somme. He was 
discharged on 19" January 1918. Comes with copy of Service Record 
in large folder. 

2091 Group of Four, Imperial Service Medal, George VJ. crowned 
bu t, lndiae Imp. type (impressed: JAMES DOUGALL McGIBBO ); 
British War Medal 1914-18, (impressed:3137079 PTE. .H. MCPHEE. 
W.O.H.); WW! Mercantile Marine War Medal. (impres cd; OLIN 
ORR); pecial Constabulary Long Service Medal, (impressed; 
JOSEPH RATCLIFFE). VF. 4pcs. $150 

2092 Group of Three, War and \/1c1ory Medal, (impressed: 425180 
PTE. A. PALMER. 28-CAN I F.), Jubilee Medal 1935; WW! Pair, War 
and Victory l'vledals, (impressed: 234030 A.L. CPL. E.E. Ml LEHAN. 
44-CAN. INF.). For Service At The Front Pin reverse numbered 
48387, ilver hallmarked Sports Medal, reverse engraved .E. .F.L. 
BACTON 1907-8, terling Silver Lodge Pin for 25 years, suspension 
bar engraved F.E. MILEHAM, reverse engraved .1938, Medal box. 
Fine. Note minor error in spelling of surname. 9pcs. S180 

Arnold Palmer was born on 2"" February 1885 in Rawlinstall, England 
and he joined the CEF on 27'h March 1915 in Portage la Praire. 

Elven Ernest Mileham was born on 25'" January 1886 in Hidlington, 
Norfolk, England. He joined the CEF on 21" February 1916 having 
seen previous two years service with 5" Norfolk Terr. Force. On June 
2"" 1917 at Battle of Lens received large shrapnel wound 10 right wrist 
and 10 left side of chest. 

Both come with copy of Service Record in large folders. 
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2093 Group of Five Spanning 1\vo Wars, War and Victory Medals, 
(impressed: G. STEPI-IE SON. ORD. SMN. 4036. H .. C.V.H.); CVSM; 
1939-45 War Medal; Bronze Royal Lifesaving ociety •ledal reverse 
Awarded To (engraved: G. STEPI-IENSO Dec. 1912), court mounted 
for display. Grand Orange Lodge of Manitoba LOL 3157 Masonic 
Jewel, (reverse engraved: WOR. BRO. GEO. H. STEPHE SON, 1946-
1947, in wallet style case; Sterling Siler R.N .. V.H. sweetheart pin, 
(reverse engraved ISABELLE H. STEPHEN ON); Canada services 
Rendered P111, reverse numbered 2355; Original Red box for Royal 
Life Saving Society Medal; Enamelled Canadian Legion Pins (2); 
WWII Dog Tag - G. STEPH ENSO . V59142 E.H.A.; Enamelled Naval 
Veterans Association Pin; Generdl Service Badge reverse numbered 
821922; Photos of him in uniform (2). VF. l6pcs. S240 

George Hobson Stephenson was born on 24'h August 1894 in 
Winnipeg, Manitoba, joined the Overseas Division of R.N.C.V.R. on 
20'" March 1917. 1--lis initial training was in HMCS iobe and he was 
then shipped out to England where he served on depot ships there 
as well as in Ireland. 1--le was demobilized on 20'h October 1919. He 
then took a position with Government of Canada-Department of 
Justice as a tinsmith instructor at tony Moumain Penilentiary in 
Manitoba. He re-engaged in the RCN on 9'" April 1943 and served 
at training ship depots in lanitoba and Nova Scotia. He was 
discharged on 28"' March 1946 and he returned 10 his position at 
the peni1en1iary. Comes with copy of Service Hecord as well as some 
original documents in large folder. 

2094 Trio, 1914-18 War Medal, (impressed: 874929 A.S. SJT. R. B. 
TUCKER. 184-CAN. I F.). 1939-45 War Medal, CVSM. VF. 3pcs. $80 

Reginald Berre Tucker was born on 8"' June 1888 in Exeter, Devon, 
England. He joined the 184'" Bn. CEFon 18'" March 1916. having seen 
previous five years service in 2"" Devonshire Regiment (P.O.W.). In 
civilian life he had been a clerk and musician and he continued with 
these skills in the CEF. 1--le was transferred 10 Corps ofCdn Military 
Police on J•d October 1917 being discharged 11-5-1920. In WWII 
he enlisted in Hoyal Winnipeg Rifle on 21" November 1939 and 
he again served as a clerk being discharged on 4'" eptember 1942. 
Comes with copy of Service Hecord in large folder. 

WORLD WAR TWO MEDALS 

RARE GIBRALTAR KEY 

2095 Gibraltar Key 1941-1942, (reverse engraved: 829163 MONE! L 
J.A.), marked Sterling with maker's mark B.M. Co. Fine. polished. 

$800 

The garrison of Hoyal Canadian Engineers were awarded with the 
"key"' to Gibraltar for tunnelling defences at the rock during 1941 
and 1942. 

A CANADIAN MEMORIAL CROSS FOR DIEPPE 

2096 Canadian Memorial Cross to thcCameron Highlander's 
Piper at Dieppe, GVI R cypher. (rever e engraved: 1119405 Pte. 
C.G. GUNN): Photo or Ten Cameron Highlander and the 
PiperC.G. Gunn in uniform; Cameron Highlanders of Canada 
cap badge; Cameron metal shoulder titles (2): Bagpipe mewl 
Emblem; Small coloured drawing of a Cameron Piper 4·• by 
7.5". VF. 7pc . 51700 

Charles Gilchrist Gunn was born on 25'" June 1918 in West 
Kilclonan, Manitoba and he joined the Queen's Own Cameron 
l-liglander or Canada CA Fon 2nd September 1939. I le was 
Killed in Action 011 19'h August 1942 at the Dieppe Haid. II i 
noted in the book Whatever l\len Dare-

"AII members of the beloved Pipe Band who 1001< part in the 
operation were ea ualties. Arter skirling away n the bead, 
Piper Gunn wa killed. This wa the last time in the hi~tory of 
Canadian l lighland rcgi111e111s that piper actually piped troops 
into act ion:· Comes with copy of service record in large folder. 



Page38 Jeffrey HoarcA11ctio11s file. SaleNo.112 

2097 Canadian Memorial Cross, George VI. ring suspension, 
(impres ed: F.S. AIR GUNNER A.G.\V. LIDDELL R 195410). VF. S200 

Arthur George William Liddel was born on 17'" March 1913 in 
Mon1real, Quebec. He was Killed in Ac1ion on 5,h August 1944 while 
serving wi1h 148 Special Operations Squadron. Halifax aircraft JP 
276 did 1101 return from a secre1 opera1ion a1 night over Poland. On 5'" 
Augus1 1944 1wenry 1hree aircraf1 a1tempted 10 fly arms to reinforce 
the uprising in v\/arsaw but only twelve made it to the target and six 
were hot down. 

The downed Halifax l P276 was found by Polish archaeologists 
in Dabrowa Tarnowska, during excavation in October 2006. The 
hun1an rernains found were interred in the crew's existing grave 
at a re-dedication ceremony in Krakow on 4,h October 2007. Comes 
wi1h copy of RCAF Service Record. research related 10 148 Squadron­
Special Duties: Information related to the discovery and salvage of 
1P276. 

2098 Canadian Memorial Cross, George VI, (mechanically 
engraved: K. 13072 PTE. 0.1. MACLEOD) on silver chain. VF. S160 

Donald Ian Macleod was born on 9,h June 1920 in Victoria BC. 
He joined the 60'h Heavy Battery, R.C.A. on 20-9-1939 having 
seen previous Militia service with 58'h & 60'" l3tys R.C.A. He was 
transferred 10 Canadian Scottish Regiment R.l.C. on 7th April 1944. 
He died of wounds received in action on 3'" August 1944. Comes with 
copy of Service Record in large folder. 

2099 Canadian Memorial Cross, George VI ring suspension, 
(impressed: L.A.C. O.J. FOLKARD Rl45605). VF. S140 

Leading Aircraf1man Pilot Donald James Folkard under training at 
Pic1on, Ontario died on 15'h March 1944 age 23 years. He died while 
in hospital at Ajax as a result of injuries sustained in an auto accident 
at Dumbarton 1Ontario. 

2100 WWII Stars, 1939-45 Star; Atlantic Star; Africa Star, with clasp 
North Africa 1943-43; Pacific Star; Burma Siar; Italy Star; France and 
Germany Star. VF. 7pcs. S100 

2101 WWII Medals, Defence Medal; 1939-45 War Medal; CVSM with 
overseas bar, all silver. VF. 3pcs. S90 

2102 WWII, 1939-45 War .1edals (2), Canadian issue in silver. S60 

2103 WWll Southern Rhodesia War Service Medal. unnamed. VF. 
s200 

2104 SouthAfrican Korean Pair, South African Medal for Korea and 
United Nations Korea Med,tl, (impressed: E13576 W.J. BOTES). VF. 
2pcs. $700 

/\warded to the men of the South African contingent (approx. 800) 
who served in Korea. Rare. 

2105 WWII Group of Five, 1939-45 Star; Italy Star; Defence Medal; 
1939-45 War Medal; Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (SGT 
J.R. CROSS), all court mounted on pin bar; Canadian Forces Service 
Pin; Canadian Forces MP cap badge; Legion Pin; RCAF wedge cap. 
VF. 9pcs. $80 

2106 WWII Group of Five, 1939-45 Star; Atlantic Star; CVSM with 
overseas bar; 1939-45 War Medal; Canadian Forces Decoration with 
additional ten year bar, George VI. (machine engr<lved: CPL E..S. 
LEE), swing mounted on pin bar. VF.5pcs. $120 

2107 WWII Group of Six, 1939-45 Star; Italy Star; France and 
Germany Star; Defence Medal; CVSM with overseas bar; 1939-45 
War Medal, court mounted on pin bar; Cornes with photocopy 
biography of Glen Stewart Morley(Composer) born in Vancouver, BC 
on 17'" September 1912. VF. Gpcs. S130 

2108 Group of Six Spanning 1\vo Wars, WWI War and Vi Lory 
Medals, (impressed: 2/LIEUT. J.A. SUTHERLAND R.A.F.J; WWII 
Defence Medal; CVSM with overseas bar; 1939-45 War ledal; 
Elizabeth II Coronation Medal 1953, all swing mounted on pin bar; 
ID wrist band, gold filled by Birks, with enamelled emblem for Royal 
Canadian Air Force named -JOHN A. SUTHERLAND- C2346. VF. 
7pcs. $180 

2109 WWII Group of Six, 1939-45 Star; France and Germany Star; 
Defence Medal; CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal; 
Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (engraved: CPL. L. 
LAROCQUE), swing mounted on pin bar. VF. 6pcs. $170 

Information from Hugh Crawford's CD Roll. 

SC-850255 Corporal L. Larocque Royal Canadian Signals, awarded 
April 18, 1960 under Army Order 666. 

2110 Canadian Korea Medal 1950-53, Elizabeth II. unnamed; 
Canadian Volunteer Service Medal for Korea in box of issue; The 
Korean War Veterans Association full size and miniature Medals 
with a lapel pin all in box of issue. EF. 5pcs. S230 

2111 Korean Pair, Canadian Korea Medal, (machine engraved: 
SC-7474 M.I.LALONDE); United Nations Korea Medal, unnamed. VF. 
2pcs. $260 
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LONG AND MERITORIOUS SERVICE 
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2112 Colonial Auxiliary Force Officers's Decoration, George 
V, (reverse engraved: MAJOR J.A. O'DONAHOE GREN. REGT.) in 
cla maged box of issue. VF. S260 

John Arthur O'Donahoe was born on 19'" July 1887 in Brockville, 
Ontario. 1-lejo,ned the 51" Bn CEF as an Officer on 29'" October 1915, 
having seen previous service with 41" Regiment (1904 10 1908) and 
101" Regiment (1914 lo 1915). On 31" May 1917 he received a gun shot 
wound to his left thigh at Vimy and was evacuated from the from line 
for treatment. He received his decoration by General Order# 174 in 
1940 while with R.O. formerly Gren. Regt. Comes with copy of service 
record in large folder. 

2113 Army Meritorious Service Medal, George V swivel. 3•• type 
ribbon, (impressed: 75875 C.Q.M. SJT; G.H. STEVENS. 29/CAN: 
INF:). VF. S340 

George Henry tevens was born on 26'" October 1879 in Worcester. 
England. He joined the 29'" Canadian Infantry CEF battalion in 
Vancouver on 6'" November 1914, having seen previous six years and 
three months service with Victoria lliflcs Monrreal. 

MSM- LG:-17'" June 1918. Canada Gazette: 27'" July 1918. 

2114 Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal, George 
V. bare headed in Admiral's uniform. non• wivelling bar.(impressed: 
M. 7771 H. YOU G .,\/C. E. R. A. 2. H. M. S. PEMBROKE.) naming 
very spaced out and "E" double struck in ship's name. Fine. S80 

2115 Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal, George 
VI, IND: IMP: type, (impressed KX. 76186 W.F. TARR. .P.O. H.'.\I.S. 
\VITCH.J. VF. S80 

2116 Royal Naval Reserve Long Service and Good Conduct Medal, 
Edward VII, (impre sed: D. 4365 H. DAVIES. SEAN !CL. R.:'1.R.). VF. 

S80 

2117 Royal Fleet Reserve Long Service and Good Conduct Medal, 
George V bare headed bust in Admiral's uniform, (impressed: 185582 
(DEV. B. 349) H.J. CLEAVE. L.S. R.F.R.J. VF. S80 

2118 Royal Naval Volunteer Reserve Decoration, Elizabeth II. 
(engraved: 1968). VF. S260 

2119 Army Long Service and Good Conduct i\ledal, Canada bar, 
George V, (impressed: SGT. V.G. DEAN R.C.R.). VF. S350 

2120 Volunteer Ofnccr's Dl'coration, Victoria VB type, un1w111etl, 
London hallmark for Hl92, some gilt 111i~si11g, lncqucrcd VF. S170 



Page40 Jeffrey Hoa.reA11ctio11s Inc. Sa.leNo.112 

2121 Volunteer Long Service and Good Conduce Medal, Vic1oria 
Regina. (engraved invened naming: 198.SERGT. J.T. l'v1ADGE 3•0 

V.B.D.R.). VF. $110 

2122 Volunteer Long Service And Good Conducl Medal, Victoria, 
(engraved large sloping: SERG1 C.E. SEXTON. JS1'V.B.N.R.). VF. $110 

2123 Volunteer Long Service and Good Conduct Medal, George V, 
(engraved sloping: Trooper H. Child. N.B. M'01 Rl3Vs). VF. S270 

Royal 13ermuda Volunteers- scarce unit. 

2124 Territorial Decoration, George V, unnamed, London hallmark 
for 1911. EF. $200 

2125 Territorial Force Efficiency Medal, Edward VII, (impressed: 
817 SJT; F.L. YOUNG. 7/R/ SCOTS.). scratches on reverse, lacquered 
VF. $200 

2126 Efficiency Decoration, Canada suspender bar, George VI, GRI 
type. (engraved: HON.COL.THE HON.J.L. HALSTO C.M.G. D.S.O., 
PLATED EF. S260 

2127 Efficiency Medal, Ausiralia Scroll, Elizabeth II Tudor crown 
with 13R. OM 1. (engraved in small sloping capitals: 41868 LT R.J. 
JOI-INSTO I CMF). VF. $90 

2128 Efficiency Medal scroll Canada, George VI lncliae Imp: type, 
(impressed: TRP. A. DUROCHER 6 1-1 (ARMD. C.). VF. S90 

2129 Efficiency Medal, scroll Canada, Elizabeth II Imperial crown, 
unnamed, rim bump, lacquered VF. $90 

2130 Indian Army Long Service and Good Conduct Medal for 
Europeans, Victoria young head, unnamed. VF. $220 

/, ::. 

J 

-; 

2131 King's African Rifles Long Service and Good Conduct Medal, 
George VI, (impressed: 4599 SJT. HUSSENI 113RAHIM. K.A.R.), slight 
correction to surname. VF. $400 
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2132 Royal Canadian Mounted Police Long Service Medal, 
Elizabeth II English reverse, (engraved: W.G.M. THIVIERGE) with 
shipping box; comes with a digital research file. EF. 3pcs. $600 

W.G.M. Thivierge (ffSFI3058) went overseas with No. I Provost Coy 
from 1942.01.05 to 1945.12.12 so is entitled to Defence Medal, CVSM 
with overseas clasp, France and Germany Star, 1939-45 Star, 1939-45 
War Medal. He complete twenty years service in the RCMP on 28-10-
58 and his certificate was elated Jan. 20 1959. 

2133 Royal Observer Corps Medal, Elizabeth II coinage bust 
without l3R: OMN. (engraved: LEADING OBSERVER I-I.A. DU NCH). 
VF. $170 

2134 1977 Jubilee Medal, Canadian Issue, in box of issue, with 
Rideau Hall presentation certificate 10 Elizabeth Joyce Walker. EF. 
2pcs. Sl 10 

LIFE SAVING MEDALS 

AN AWARD FOR RESCUE IN CANADIAN WATERS 

2135 Board of Trade Medal for Gallantry on Saving Life at Sea, 
Victoria, (engraved: MR. JOH I LEES, Wreck of the "JOHN SILVER" of 
Halifax, Octr. 1861.), Bronze, 57111111. with suspension ring attached 
to top. In official named maroon presentation case, "BOARD 
OF TRADE MEDAL FOil GALLANTRY IN SAVING LIFE AT SEA 
AWAHDED TO MR. JOHN LEES." VF, case slightly damaged. 2pcs. 

S700 

"At about 4:00am on 27•• Ocrober 1861 the steamer John Bell was 
about 18 miles South East or the St. i\lark nocks in rhe Straits of 
Bellisle when they discovered the wreck of the schooner "John 
Silver" drifting and showing signal of distress. It had struck the 
rocks receiving much damage a well as tearing out her bottom. 
There was a strong gale and a high ea which caused considerable 
risk to the steamer's currer and the crew of six men that were sent out 
to re cue the three men on board the chooner. The cutter rescued 
the men and returned to the steamer. However. just aft •r offloading 
the rescued men the cutter wa struck by I h rough sea and capsi£cd 
with its crew still onboard. /\ second cutter wa lowered and after 
a great struggle the crew of the first culler were ·aved. The Master 
of the schooner and one of the crew were drowned the clay after it 
struck the rocks and the remaining three survivors had been adrift 
for four days in their helpless condition before they, ere rescued.'' 

The St rails of Belli le is a waterway in eastern Canada I hat separate, 
the Labrador Peninsular from the island ofNcwfoundland. 

Of 1he six Bronze i\lcdals !hat were is ued for thi re ·cue only two 
were 10 Orficcrs. Named Pinches cases for these 111 •dr,Is were only 
issued during in the l860's. 

John Lees was born in Edinburgh in \836, and was passed as a 
Second Mate on 5th /\larch \857. /\t the ti111e of the rescue he wa, the 
Third Officer on the steamer "Joh11 Bell''. 

Come with copies of re earch from the Public l\ccorcl Office. 
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2136 Royal Humane Socie1y Medal, (engraved: CLIFFORD 
BOWDEN. 23-25rn JANY.1937.) Silver, 38mm, scroll suspension wilh 
worn and repaired ribbon in original case by Elkingion & Co., 
Lid; With award Certificate for medal, "For having on the 23'' & 
25'h January 1937 al greai personal risk saved the lives or five men 
from drowning in the flooded Wheel Reeth Mine, near Helston, 
Cornwall". VF, case slightly damaged. 3pcs. $340 

2137 Hundred or Salford Humane Society Medal, (reverse 
engraved: L.B. Lea 1909), Silver, hallmarked Birmingham 1909, 
manufacturer's mark WFC; Hoyal Life Saving Society, Bronze Medal, 
(Reverse engraved: D. NESS MAY 1933). in nrnroon box or issue. VF. 
2pcs. $200 

2138 France, Carnegie Foundation Medal, (reverse embossed: E.J. 
FILLIAT 191 I). Bronze, rectangular plaque, 80mm X 52mm, in 
maroon case of issue. Ex Fevyer Collection. About EF. $380 

2139 France, Carnegie Foundation Medal, (reverse embossed: 
LEBOURG (E) 1935). Bronze, rectangular plaque, 80mmX52mm. Ex 
Fevyer Collection. VF. $340 

2140 Netherlands, Carnegie Hero Fund Medal, (reverse named; 
Aan Mr. Dr. Jr. W.A.J.M. van Waterschoot van der Gracht. Lid van her 
Besluur 1932-1940), Silver, 50mm, in black case of issue by Begeer. VF 
ioned, case slightly damaged.2pcs. $240 

Lid van her Bestuur: -lranslaiion-- Member of the Board. The Dutch 
foundalion was established on 23'" March 1911. 

FAMILY GROUPINGS 
2141 McLean Family Medals, India General Service Medal, one 
clasp Afghanistan N.W.T. 1919, George V, Kaiser-i-Hind Iype, 
(impressed: 2-LIEUT. A. D. MCLEAN, H.W. SURH. H.J. 1914-18 War 
Medal, (impressed: 2.LIEUT. A.O. MC LEAN.); War and Victory 
Medals, (impressed: 472855 PTE. M. MC LEAN. 46-CAN. lNF.); War 
and Victory Medals, (impressed: 231067 PTE. E.G. MC LEA, JO-CAN. 
INF.). VF. 6pcs. $200 

Alexander Dewar McLean was originally a Private(#4554 I) in the 
South Wales Borderers and became a 2nd Lieutenant in the Queen"s 
Regiment. 

Matthew McLean was born on 28'" Augusl 1894 in Glasgow, Scotland 
and he joined the CEF on 20'h December 1915. 

Edwin Grey McLean was born on 29'h November 1896 in Strathcona, 
Albena and joined the CEF on 22nd February 1916. He was wounded 
by a fragment or shell in lefl knee, right I high and right temple al 
Paschendale. 

All come with copy of Service Record in large folders. 
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2142 Hoople Family Medals, Canadian General Service Medal 
1866-70, one clasp Fenian Raid 1870; (impressed in upper and 
lower case; Cpl. 1-1. Hoople, 59'" .Bn.J.VF; WWI Pair, War and Victory 
Medals, (impressed; 2591339 PTE. W.G. HOOPLE. C.A.S.C.) $500 

Henry Hoople is confirmed on the CGS roll of this 114 man unit, 
Stormont and Glengarry Infantry. 

William Gordon Hoople was born on s•• December 1890 I Wales, 
Ontario. I-le joined the CEF on 7"' December 1917 having seen 
previous 2year service with C.P.A.5.C. 'lo.I Ue1achrncnI, Onawa. 
Comes with copies of Service Hecord. 

MISCELLANEOUS 
2143 QueenAlexandra's Imperial Milila.ry Nursing Service Reserve 
Cape Badge, hallmarked Birmingham 1916 with BHJ maker's mark, 
VF; Black case by R & S Garrard & Co., for a RNRD or VRD, Fine. 
2pcs. S30 

2144 For King and Empire Services Rendered Pin, Silver, reverse 
numbered R.N. 2826G. EF. S30 

Number attributed to Isaac Stanley Brown who was born on 4th 

November 1894 in Hackney, London and who joined the Hoyal Navy 
on st November 1912 as Engineer Boy. He served on the Victory until 
25•• July 1918 when he was invalided out with organic heart damage. 

2145 United Nations Korea Medal, English version; British Red 
Cross Society for War Service 1914-1918 Medal; Mogolian Reel Cross 
Society . 1iguulsel, Silver Medal in case of is ue with literature; 
Unofficial Medals(2). National Service and Battle For Britain with 
three clasps, both in cases of issue; Royal Life Saving Society various 
membership medals and pins (20). VF to UNC. 25pcs. $80 

2146 United Nations Medals, standard issue, without ribbons and 
of newer dark coloured manufacture. UNC. 75pcs. S 120 

2147 United Nations Medals, standard issue, without ribbons and 
of newer dark coloured manufacture. UNC. 75pcs. $120 

2148-Canadian Efficiency Medal Top Bars, Full size ·'CANADA" bar 
with brooch pin back for use on Efficiency Decorations (300); Copper 
suspension rings for use on various types of medals. 15mm diameter, 
(350). All new. 635pcs. SI00 

2149 Military Related Documents. George Ill Military Commission 
for Simon Fraser Gent appointing him a Lieutenant in 114'" Regiment 
of Foot dated 2G'• October 1761, this was the first year of his 
reign; Canadian Military Commission by His Excellency Sir George 
Prevost, Baronet for Andrew Butler Esquire appointing him a 
Captain of the 4'" Battalion of Militia under 'orman Bond Lieutt. 
Colonel Commandant dated Fifth of July 1808; East Indies J\.lilitary 
Commission by The Honourable Sir William Maynard Gomm, of 
Waterloo fame, for Ebenezer Robert Butler M.D. appointing him an 
Assistant Surgeon in the East India Company dated 24•• December 
1855. VG. 2pcs. SIOO 

2150 Military Related Documents, (15) relating to Le lie Charles 
Parkinson, born on 19" October 1903 in Bristol. England while 
in service with R.C.A.S.C. dating from 1940 tO 19-18 showing rank 
progression from Captain to Lt. Colonel. Original Commission 
for L.C. Parkinson appointing him as Lieutenant (Quartermaster) 
with the Active Canadian Militia in General List of Hoyal Canadian 
Army Medical Corps dated Tenth February 1940. Member Award 
Certificate for the Military Division of the Most Excellent Order 
of The British Empire dated Fifth January 1945 tO Major (Acting 
Lieutenant-Colonel} L.C. Parkin on R.C.J\.S.C. Canadian Military 
Rifle League Certificate for 1\.H. Woodroffe, Bandsman of the 48'h 
Corp, Qualifying as a 2nd Class Marksman dated 1899 ar Hamilton; 
Fine. 18pcs. SIOO 

MINIATURE MEDALS 
2151 Meritorious Service Cross (85); Canadian Queen's Korea 
(550); All new. 635pcs. SIO0 

MINIATURE MEDAL RIBBON 
2152 Miniature Ribbon fort.he following, 1939.,15 Star; Atlantic 
Star; Italy Star: Defence i\·ledal; C.V.S.M.: 1939-45 War Medal; Korea 
Medal; Canadian K.V.S.M.; U ' Korea i\leclal; Canadian Gulf and 
Kuwait Medal; Canadian Special Service Medal: United Nations for­
UNIKOM: UNTAC,;UNPHOFOR & UNCHO. All partial roll , fourteen 
ribbon types. SOU) i\S IS. $160 

2153 Canadian Miniature Ribbon for the following , Cro·s of 
Valour; Order of Canada: Order of Military Merit; Siar of Courage; 
Medal of Bravery; K.V.S.M.; Gulf and Kuwait !\lcdal; Special Service 
Medal; J25•• i'vledal; H.C.M.P. Lant: Service Medal; Cnnaclia11 Forces 
Decoration; Corrections Exe111plary Medal. All partial rolls. twcl e 
I ypes of ribbon. Sold tls Is. S HiO 
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2154 Canadian Miniature Ribbon for the following , Cross of 
Valour: Order of Canada; Order of Military Merit; Star of Courage; 
Meritorious Service Cross. Military division; Medal of Bravery; 
Meritorious Service Medal, Military division. All partial rolls. seven 
types of ribbon. SOLD AS IS. S150 

2155 Miniature Ribbon for the following, United Nations for­
Korea; UNEF: U 1T O & U OGIL: ONUC: UNTEJ\; UNMOGIR & 
UN!POM; UNYOM: UNFICYP: UNEF 2; UNDOF: UNr:IL; UNIIMOG; 
UNAVEM; ONUCA: UNTAG: ONUSAL: UNIKO 1; 11NURSO; 
UNTAC; Ut OSO 1; UNIMOZ & ONUMOZ; UNPROFOR & UNCRO; 
UNOMIL: UNOMIG; UNAMIH; UNI-IQ; International Commission 
for- ICSC; ICCS; MFQ_ All partial rolls. twenty nine types of ribbon. 
Sold As Is. S280 

FOREIGN MEDALS 

Austria 

~• \ ' f I\ I 

2156 Order of the Iron Crown, Neck Badge, 2nd class with swords. 
bronze gilt and enamel, star (a terisk) mark on back, indicating WWI 
issue. VF. S400 

2157 Military Merit Cross, 3'" Class; Bravery Medal, Karl, 1917-18, 
Bronze; Iron Merit Cross. 1916-18. no ribbon; Military Merit Medal, 
Franz Joseph. base meral; Franz Joseph, Jubilee Medal 1898, Bronze; 
Jubilee Cros 1908, Bronze. VF. 6pcs. S80 

2158Franz Joseph 60th Jubilee Medal 1848-1908, Silver, 38mm, 
suspended on gold and black ribbon. VF. S100 

2159 Commemorative Medal of J3th Royal Bavarian Infantry 
Regiment 1901, Fiftieth Anniversary 1851-1901, Silver as awarded 10 

Officers, J.C. stamped on edge. VF. Rare. S200 

2160 Honour Legion Cross 1914-18, bronze; War Wound Medal, 
marked on edge Wu A 1918, Zinc, ribbon with one stripe. VF. 2pcs. 

SIOO 

Belgium 

2161 Order of Leopold, LnII cypher, Commanders Neck Badge with 
swords, Silver gilt (toned) and enamel, which has a few tiny chips. 
Good quality. VF. $200 

2162 Order of Leopold, LRI cypher, Knights Breast Badge, Silver and 
enamel; Bilingual Issue, Officers Breast Badge with swords. Silver 
gilt and enamel. centre loose. EF. 2pcs. S120 

2163 Order of Leopold II, French only. Commanders Neck Badge, 
Silver gilt and enamel. EF. S 120 

2164- Hoyal Order of the Lion (Belgium Congo), French only, 
Officers Breast Badge, ilver gilt and enamel. VF. S200 

2165 Royal Order of the Lion (Belgium Congo), Bilingual. Knights 
Breast Badge, Silver and enamel. VF. S 150 

2166 CroL-. de Guerre, 1914-18 (2), one with palms, the other has 
WWII ribbon on it; Order of Leopold II, Medals. Class 1 and 2, both 
bilingual; Civil Decorations, 1914-1918, Cross. Class 1 and 2. VF 10 EF. 
6pcs. S100 

Cambodia. 

2167 Order of Cambodia, Knights Breast Badge, Silver and enamel. 
with ribbon when awarded by Cambodian Government; Merit 
Medal. Bronze, with The Royal Emblem, etc., on the obverse and 
'SlSOWATH !er ROI DU CAMBODGE', surrounded by a wreath, on 
the reverse, Sisowath was King from 1904 to 1927. VF. 2pcs. $180 
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China 

2168 China (PR) Korean War Service Medal, reverse dated 
1954.2.17. Bronze with three part enamel; France, ational Defence 
Medal, Gilt; Vietnam, Gallantry Cross with Bronze Star, of newer 
manufacture. VF. 3pcs. S60 

Czechoslovakia 

2169 People's Republic of Czechoslovakia, Medal for the 
Communist lake over of the country on 25 February 1948, in box 
of is ue; Japan, Red Cross Medal, Aluminium. VF; Unknown Brass 
Helmet Plate, 4" x 4-1/2", a wreath enclosing a belt bearing "Pro 
Patria Et Gloria", in the cemre a grenade ball with a voided numeral 
"7" with the flame extended well above the plate, the voided numeral 
"7" is backed by reel velvet. Missing fasteners but there are six solder 
locations for wire a11achmen1. Fine. 3pcs. S150 

Egypt 

2170 Insignias for a Deputy Member of Egyptian Council and/or 
Upper House of Parliament, Silver with green and white enamelled 
centres, 63111111. 30x 41mm. 62mm. damage 10 green enamel on two 
large stars and 10 back of mall star; Green Sash. Fine. 4pcs. $220 

Ethiopia 

2171 Order of Menelik II (Order of the Lion of Judah), Grand Cros 
Star, Silver gilt and enamel, very little of the gil1 i showing due 10 the 
Silver toning to a dark gre)•, centre medallion loose. vr-. $400 

2172- Korean War Medal, Silvered, unsigned variety, dated 1943 by 
the Ethiopian Era. EF. S140 

France 

2173 Legion of Honour, Louis Philippe. 1830--18 type, Officers Brea t 
Badge, Silver and enamel with Gold Medallion , Crown reauached to 
cross, many cross points, chipped and repaired; La Precidence, 1851-
52 type, Commanders Neck Badge, Gilt and enamel. one ballpoint 
missing; man)• points chipped, no suspen ion ring. Fine. 2pcs. S120 

2174 Legion of Honour, Second Empire 1852-70, type, Knights 
Breast Badge, Silver and enamel with Gold medallion , many cross 
poims chipped, Fine; Post 1951, with elate removed, type. J.:nigh1"s 
Breast Badge, ilvergilt and enamel, some blue enamel mis ing from 
both medallions. VF. 2pcs. S120 

2175 Legion of Honour, 1870-1951 type, Grand Officers tar, Silver, 
Ouizille Lemoine Paris, cartoucheon reverse, 90mm. VF, beautifullv 
toned. S500 

2176 Legion of Honour, 1870-1951. type, Knight' Brea t Badge, 
Silver and enamel with Gold i\ledallions. omc green enamel mi ing 
on wreath, right su pen ion modified to hold a 'mall diamond which 
is chipped. Fine. $120 
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2177 Legion or Honour, Post 1951 type with dale removed, Grand 
Cros Badge moumed on a sash, Silver gill and enamel. cornucopia's 
(Paris mint) on cross suspension. R.G .. stamped on sa h hook,62mm, 
small area or blue enamel missing on reverse. VF. S300 

2178 Croix de Guerre, \V\VI. 1914-17; WWII, 1939; Overseas 
Operations, Vichy, 1939-40. All have palm or star on ribbon. Fine IO 

VF. 4pcs. $120 

2179 Order or The Academic Palms, Officer (2), ilver Gill and Gilt; 
Knighl (2). Silver and Silvered. all buI Ihe Gilt Officer have some 
damage 10 Iheir enamel: Morocco Medal with clJ p Maree. Fine 10 
EF. 5pcs. $100 

2180 Military Medal, one sIar on obverse, I950's to early 1960's; 
Combantant's Cross \\'\\'II; Colonial Medal. small size, uni race copy 
with re-affixed suspen ion; Commemorative War medals, \V\VI and 
WWII (2) one with fi\"e clasps: Ci\"il Award, Medaille D'Honneur 
i\lini Iere De Travaux Publics. All with ribbons. Fine to VF. 7pcs. 

SI40 

2181 St. Helena Medal 1857, Fine; Italian Campaign ledal 1859, VF. 
2pcs. SI 10 

Germany 

2182 Prussia, I louse Order or Hohenzollern, KnighI"s Breast Badge 
with sword . Bronze gilt and enamel. Fine. S100 

2183 Prussia, Campaign 1edal 1813-14. type I; Hohenzollern 
Campaign Medal 1848-1849, comba1anI; Trevcn Kriegern Cross 
1866; Long ervice Cross for Orficcrs, twenty five years, laIcr issue; 
for N.c.o·s, dated 1900; Red Cross Merit Medal, Bronze gill. First 
three har,hly cleaned. Fine to VF. 6pc . S100 

2184 Empire, Campaign Medal 1870-71 (Franco-Prussian War). 
Bronze for combaIanI (2), one with bars, Orleans, Beaugency -
Cavant, Worth: the 01her with bar , Beaune La Rolande, Cravelotte­
Sr. PrivaI, Colombey- 'ouilly, •lcIz. bo1h have been cleaned; A steel 
one for non-combatants, pitted. Generally Fine. 3pcs. $120 

2185 Empire, China Campaign Medal 1900, with bars Peitang-Forts, 
Tsekingkwan, the reverse is slightly damaged due mounting mark; 
Southwest Africa Campaign Medal 1904-06, with bars Kalahari 1908, 
Omaruru, Omaheke. Waterberg. Onganjira, Hereroland. Both are 
Bronze forcombaiants all the bars have had their tangs removed and 
are now sewn on to 1he ribbons. The S.W. Africa bars all have been 
joined together. VG to Fine. cleaned. 2pcs. S100 

2186 Weimar Republic, Silesian Eagle, 2nd clas , maker's mark 
stamped on back, VF; Veteran's Award, Marnie Corps Flander Cross, 
with bar , Durchbruch schlacht, Flandernschlacht, Somme, Ypern 
Champagne, VF, cleaned and lacquered, the bars except for Ypern 
have had 1hei r tangs removed and all have been join together. 2pcs. 

$120 

2187 Weimar Republic, WW! Prussian Veterans War 
Commemorative Cross ror Combatants 1914-1918, Gilt. Silvered and 
enamel, with hair black and hair white ribbon. VF. S100 

2188 Weimar Republic, Veterans WWI Group of Four, Pru sian War 
CommemoraIive Cross for combatants; Baden Field I lonour Cross. 
G1l1;Western Front Cro s- omme; KyffhauserWar ommemorative 
Medal. All are elated 1914-1918. 4pcs. $220 

Ger111a11 Democrat Republic (D.D.R.J 

2189 Medal Certificates (15), most are in officiJI hard over 
booklets, FaiIhruI ervi e in Customs Admi111straIion. Gold award; 
Civil Defonce. ilver award; Honourable ervice in the Stat·c Police; 
40 Year Service for Workers and Farmers; 25 Year Faithful ervice in 
the Armed Institutions or the Ministry or the Interior; The Pesta Iozzi 
Medal for llonourable ervice, Bron,:e-10 ears, ilver-20 years, 
Gold-30 years; Dr. Theodor Neubauer Medal. in Gold; Dr. Theodor 
Neubauer MedJI, in Silver; Dr. Theodor Neubauer Medals (2). 
Bronze; Excellent Performance Medal for Armed Institutions or the 
Ministry of the Interior: ertificaIes without booi,.lets (2), Honour 
Title for ocialist Collective Work. All Fine to EF. ISpcs. S60 

2190 O.O.R. ·ledals (3), ilver medal for Faithful ervice in the 
Postal erivce. with medal ribbon bar; Gotthold Ephraim Le sing 
Excellent Performance. ilver medal; Gilt Reserve Army Medal; All 
different Gilt and enamel badges, awards, medal ribbon bars (11). EF. 
I4pcs. S60 

2191 D.D.R. Medals, Faithful and Long Service in 1heAdminis1ration 
Department (3), in Gold. 20 years, 25 years and 30 years service, 
complete with medal ribbon bars; Faithrul ervice in the German 
Postal Service (2), complete with medal ribbon bars. EF. 5pcs. S70 

2192 D.D.R. Medals, Faithrul Service In Ia1ional Railway (3), in 
Gold, Silver and Bronze, complete with medal ribbon bars; 1\vo 
Medals for Faithrul Duty in the Civil Derence (2), old Jnd ilver, 
complete with medal ribbon bars. EF. 5pcs. S70 

2193 D.D.R. Mednis, Faithrul Service in Merchant avy (J), Gold, 
ilver and Bronze, complete with medal ribbon bars; Fai1hrul 

Service in National Railway(2J, Gold and Bronze. complete with 
medal ribbon bars. EF. 5pcs. S70 

2194 D.D.R. Medals, Faithrul Service in Cu toms Administra1ion 
Department (3), Gold, Silver and Bronze complete wiIh ribbon bars; 
1\vo Medals for Fai1hruI Service in Maritime Transport Economy (2), 
Gold and Silver, complete wiIh medal ribbon bars. EF. 5pcs. S70 

2195 D.O.R. Medals, Faithful Service in Cu toms Administration 
Department (3), Gold, Silver and Bronze, complete with medal 
ribbon bars; Dr. Theodor Neubauer Medals (2), Gold and ilver, 
complete with medal ribbon bars. EF. 5pcs S70 

Greece 

2196 Order or the Redeemer, post 1863, portrait or hrist on centre 
medallion. Knight's Breast Badge, Silver and enamel, EF; Military 
Merit Medal, 1916-1917, 4'" Class, VF; 2°• Balkan War Medal 1913, no 
ribbon, cleaned, Fine. 3pcs. S100 
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India 

2197 Order of the Free India, (Azad Hind) Neck Badge with swords. 
Silvered with Gilt and enamel; Medal of above with INDIENS 
FREIHEITS KAMPE, on reverse, White metal, darkened; India 
Service Medal, WWII (2); Pashchimi Star (2), one without ribbon. 
VF. 6pcs. S80 

Italy 

2198 Order of the Crown of Italy, Grand ross Breast Star, Silver 
with Gold and enamel centre, 82111m,D.Cravanzola, Rome, maker's 
cartouche on reverse. Nice VF. $500 

2199 Order of the Crown of Italy, Commanders Breast Star, Silver 
with Gold and enamel centre, 75mm, D. Cravanzola, Horne, maker's 
canouche on reverse, pin clasp broken. VF. S240 

2200 Colonial Merit Order, Knights Breast Badge, Gilt and enamel. 
VF; Republic, Order of Merit, Knight's Breast Badge. Silver gilt and 
enamel. 800 stamped on suspension ring. EF. 2pcs. S120 

2201 Messina Earthquake Medal 1908, Silver, contact marks, 
lacquered. Fine. S150 

2202 Independence Medal 1862, with 1866 bar, lacquered. VF. 
S200 

2203 China Medal 1900-1901, reverse is CINA 1900-1901 (Boxer 
Rebellion) cleaned & polished. Fine. S 150 

2204 Occupation of Greece 1941; North Africa Service Medal; 
Republic, War Service Medals (2). 1940-43 and 1943-45; War 
Volunteer Medal. Fine ID VF. 5pcs. S120 

2205 Long Service Crosses, XXV, ilver gilt and XVI, ilver: Long 
Service Medals, Navy (3), Gilt, Silvered and Bronze (20. 15 and 10 
years); Army, Gilt, Silvered and Bronze (30, 20 and 15 years). VF 10 EF. 
8pcs. S120 

2206 Fascist Related, March On Home (1922), Bronze, cleaned & 
lacquered; Others (3). a) Obv:- Bust of Roma left. etc., Hev:- Fasces. 
FASCI ALL'ESTHERO COLONIE E TIVE IN PATRIA MCMXXXIII 
A.XI.E.F., 10 right, Silvered. 30.6mm: b) Obv:- Three fasci ID left, Hev:­
FASCI ITALIANI ALL'ESTEHO, around. CAI\IPO iVIUSSOLINI HOI\IA 
A.XIV, Bronze, 32.8mm; c)Obv:- Nine forearms, flame. PER L'ITALIA 
OHA E SEMPRE, below, Rev:- l\lan on horseback holding a winged 
Victory, Bronze, 32.4mm. All with ribbons. Fine to VF. 4pc . S120 

Jaµa11 

2207 China War Medal 1894-95; 1904-05 War Medal. 110 ribbon; 
1914-20 War Medal; i\fanchurian Incident i\leclal 1931-34; China 
Incident Medal, 1937; 2600'h National Anniversary Medal. All VF , 
cleaned. 6pcs. • S 110 
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2208 Order of Quissam Alaouile, Commander's Neck Badge, 
without inscriptions on reverse limbs of star, Silver gilt and enamel 
,gilt mostly toned over, small areas oft he red enamel missing, 58mm, 
stamped on ribbon band maker's markAB&CIE. VF. $280 

2209 Order of Quissam Alaouite, Knight's Breast Badge, without 
inscriptions on reverse limbs of star, Silver gilt and enamel.gilt 
mostly toned over. small areas of red enamel missing, 42mm. Fine, 

$120 

Netherln11ds 

22IO Order of the Orange-Nassau, Officer's Breast Badge with 
swords, Silver gilt and enamel. a few chips. VF. $150 

2211 Bronze Cross, For Gallantry, 1940. EF. $100 

2212 Metal Cross, 1830-31, Fine; Expedition Cross, no bar, VF. 
2pcs. $80 

2213 Netherlands, Commemorative War Cross 1940-45, with four 
clasps,Krijg Ter Zee 1940-1945; Middellandse Zee 1940-45; Java Zee 
1941-1942; Oost-Azie-Suid-Pacific 1942-1945; ribbon mounted by 
FA.A. TACK, Breda. VF. $l00 

Po/n,ul 

2214 Order of Military Virtue, 1918-39 type, Silver Merit Cross, 
Silvered Bronze with gilt and enamel, one piece construction with 
loop hole and double ring suspension. Fine. $JOO 

2215 Cross of Merit, l" class, Gilt and enamel; 2"" class, Silvered and 
enamel, both with rays, 1101 cut out and a small depression at centre 
on the back; 3'" class, with swords Bronze and cut out rays. Also 
a I" class, Gilt, of more recent manufacture. All have R.P, on their 
medallions. VF to EF. 4pcs. $120 

2216 Cross of Valour, 1920 (2), of Italian or Middle Eastern 
manufacture; Independence Medal; Russian-Polish War Medal, 
1918-1921; Army Active Service Medal, WWII. Fine 10 VF, some 
cleaned or have small spots of corrosion. 5pcs. S80 

2217 Monte Casino Cross, reverse numbered 48889, harshly 
cleaned, VF; Peoples Republic, Partisan Cross, EF. 2pcs. $120 

2218 Polish Government In Exile, Home Army Cross 1939-1945. 
Established in 1966and was awarded 10 members oft he underground 
who were involved in armed resistance. EF. $100 
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2219 People's Republic, Warsaw Medal 1939-1945; Order-Neisse­
BalIic Medal 1939-1945; Berlin Medal; VicIory Over Germany Medal 
1945: 40'" Anniversary Medal 1944-1984; SPK Medal 1946-1971. VF to 
EF, some wilh spols of corrosion .6pcs. S80 

Romania 

2220 Order of Michael 1he Brave, Third class Breas1 13adge, with 
ini1ial Mand dated 1941, Bronze gill and enamel,40mm. VF. S300 

2221 Order of the Crown, I" type. Ci ii Division, Grand Officer's 
Breas1 Siar. Silver and enamel, 82mm. EF. S200 

2222 Order of the Crown, I" type, Civil Division, Knighl°s Breas1 
Badge, Silver and enamel, ce111re medallion loose, enamel damaged, 
no ribbon. Fine; Naval Medal, Obv:- Christ in boat calming the sea, 
crowned I below, Rev:- Chain, anchor, PENTRU MARINA, cleaned 
Fl=2~L SU 

Spain 

2223 Order of Isabella the Catholic, Knight's Breast Badge. Silver 
gilt and enamel, some green enamel missing from wreath. VF. $JOO 

2224 Order of Military Merit, War Meril issue with red enamel, MM 
monogram on reverse, Knight's Breast Badge. Gilt and enamel, some 
chipping: Knight' Breas1 Badge. under Franco Dictatorship. Gilt and 
enamel. VF. 2pcs $80 

2225 Order of Military Merit, Peacetime Merit, while enamel, 
Grand Cross Breast Siar, Silver gill ,gilt mostly 1oned over, wilh Gold 
and enamel medallion, CasIells Barcelona, maker's car1ouche on 
reverse. chipped and cracked enamel on crosses upper limb. VF. 

$180 

2226 Order of Naval Merit, Peacetime MeriI, while enamel. Grand 
Cross Badge a11ached 10 a sash. Silver gilt and enamel.gilt rnostly 
I011ed over. 33mm by 67mm which includes crown. VF. S250 

2227 Order of Cisneros, (1944). Breast Badge. Gill and enamel, a few 
small chips, 54mm. VF. S100 

United States 

2228 United States, Grand Army of the Republic 1861 Veteran Medal 
1864, Siar shaped numbered on arm A7765, ribbon separated at 
suspcn ion point, pin bar with eagle on blue background. VF. small 
area of corrosion; i\lexican Border Service i\ledal. numbered 6923, 
which is a11ribu1ed to Harold 1-1. Peters. 12 Field Any, Camp Travis. 
Texas. VF. ribbon faded and torn. S100 
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2229 Legion of l\'lerit, Commander's Neck Badge with full ribbon, 
Gilt and enamel. unnumbered, 57mm. EF. S200 

2230 Air Medal; Meritorious Service Medal; Commendation Medals 
(4), Army, Navy, Air Force and Joint Service; Achievement Medals (3), 
Navy. Army Reserve and National Guard; Combat Readiness Medal; 
Good Conduct Medals (4), Army, Navi•, Coast Guard and Air Force; 
Armed Forces Reserve Medals (3). Army; Air Force and 1ational 
Guard; Reserve Medals (2). Navy and Marine Corps. both engraved 
"DISPLAY'. All with some ribbon, none have brooch pins. VF to EF. 
15pcs. $120 

2231 China Service Medal (Extended); Medal for Humane Action; 
Nat ion al Defence Service Medal; Korean Service Medal; U.N. Korean 
Service Medal; Antarctica Service Medal with Silver and Bronze 
bars; Armed Forces Expeditionary Medal; Vietnam Service Medal; 
Merchant Marine WWII Victory Medal cleaned. All with some 
ribbon but no brooch pins. VF to EF. 9pcs S120 

2232 Merchant Marine, Mariner's Medal. with ribbon but no brooch 
pin. VF. S120 

2233 Medal for Merit, Civilian Award, with ribbonbut no brooch 
pin. EF. $240 

2234 Civilian Awards, Medal of Freedom with Bronze palm; 
Vietnam Service Medal; Department of the Army Exceptional 
Civilian Service Medal; Department of the Air Force Meritorious 
Civilian Service Medal; Air Force Civilian Award for Valor l2J. Gold 
Filled, Corrosion, and Silver; Selec1ive Service Medal. All with some 
ribbon but no brooch pins. VF to EF. 7pcs. S100 

2235 Silver Star; Legion of Merit, Legionnaire; Bronze Star; aV)', 
Marine Corps and Armed Forces Expeditions Medals; Cold War 
Medal, private issue. All later issues with ribbons and brooch pins. 
EF. 7pcs. S 100 

2236 Silver Star; Bronze Star (2); American Defense medal; 1ational 
Defense Medal; Armed Forces Humanitarian Service Medal; Cold 
War medal, private issue (2). All later issues with ribbons and brooch 
pin , except for one Bronze Star. EF. Bpcs. S100 

2237 Silver Star; Bronze Star (2); Prisoner of War Medal; South West 
Asia Service Medal; Armed Forces Service Medal; Kosovo Campaign 
Medal; Cold War Medal. private issue (2). All later issues with 
ribbons and brooch pins. EF. 9pcs. $100 

2238 N.A.S.A. Medals, Outstanding Leadership; Exceptional 
Achievement; Exceptional ervice; Public Service; Private issue 
Cold War Medal Sets (2), which include a full size and miniature 
medal, ribbon bar and lapel pin; One foot lengths of full size and 
miniature ribbon for Cold War Medals, twelve pieces of each size. 
Miniature Medals (5) with ribbon and pins, Silver Star, Air Medal, 
Army Achievement Medal, National Defense Medal. Armed Forces 
Expeditions Medal. EF. 33pcs and 2sets. $100 

U.S.S.R. 

2239 Centenary ofLenin's Birth 1870-1970 Medal, with certificate, 
VF; Veterans of Labour Medal (2) with certificates, VF; Decoration 
Books (2); Medal Certificates (I); Medal Certificates (5) awarded to 
the same person. 14pcs. $60 

Yemen 

2240 Arab Republic, Medal for the Twenty Fifth Anniversary of rhe 
Republic 1967-1987, with enamelled ribbon bar in case by EEC Group, 
Koln,West Germany; Yemen Republic, Medal for Tenth Anniversary 
after reunion 1990, with enamelled ribbon bar in plastic case. EF. 2 
sets. $100 

Zanzibar 

2241 Order of the Brilliant Star, 2nd Class, Officer's Breast Badge, 
Silver gilt and enamel, some chipped and cracked enamel, 43111111. 
VF. $300 
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GERMAN 
2500 Franz Joseph 60 Years Jubilee Medal, with ribbon, Fine; Kaiser 
Wilhelm I Centennial Medal, no ribbon, Fine; Aluminium JOO Year 
Commemorative Medal of the Hanover Regiment, Fine; Imperial 
War Service Cross, no ribbon, Fine; Gill cross bearing "Mir Goll Fur 
Konig & Vaterland "(with God for King and Coumry), Fine. 5pcs. S60 

2501 German 3'" Reich, uncut strip of four coastal bevo silk 
embroidered artillery breast eagles, EF: Enamelled Nazi NSDAP 
enameled party badge, missing mounting pin. Good. Spcs. S90 

2502 Third Reich War Merit Cross, 2"" Class without swords, with 
ribbon, Fine: Third Reich black wound badge, EF; Cross of Honour of 
the German Mother, in Silver, complete with ribbon, Fine; Veterans 
Service cross, in Silver, Fine. 4pcs. $LOO 

CAVALRY 
2503 The Saskatchewan Mounted Rifles, Brass cap badge, Maz. 
C-34, maker's name W. Scully, Mom real. EF. S80 

2504 The New Brunswick Dragoons, bi-metal cap badge, Maz. C-42, 
by Scully Ltd., scarce badge in EF condition. S160 

CANADIAN INFANTRY BADGES 1850-1950 
2505 The 5"' Regiment Royal Scots of Canada, Gilt metal Glengarry 
badge, Maz. MM-38 (circa 1900/190<1), two original folding tang 
fasteners, toned Bronze colour. Fine 10 EF. S80 

2506 The 7'" Battalion (Fusiliers), No. I set bi-metal grenade badge, 
Brass flaming grenade with a White metal numeral "7" mounted on 
the ball oft he grenade, slider fastener, Maz. IM-45. Fine. S70 

2507 13'" Regiment, Brass cap badge, Maz. MM-79, EF: Seaforth 
Highlanders, Sterling Silver sweetheart badge in the form of the 
Imperial Seaforth Highlanders officer's badge, 36.3mm high, 
37mm wide, brooch pin fastener. marked "Sterling", Fine; Single 
Bronze ollar to the Queen's University Comingent COTC-17, Fine; 
Unknown Brass collar, maple leaf, Imperial Crown in the centre, 
"CANADA" bar below, cadet? Fine. •lpcs. $80 

2508 The 24'" Kent Regiment, Bronze finish one-piece star paHern 
helmet plate, on top of the star a wreath of maple leaves. on a tablet 
below ··usQUEAD ARAS" with a circler in the centre bearing "XXIV 
KENT REGIMENT", in the void centre a shield a rampart horse, all 
surmounted by a Tudor Crown, two star points have been repaired. 
both lug fasteners are replaced, otherwise in good condition. S 150 

2509 35'" Battalion The Simcoe Foresters, Gilt metal one-piece 
Victorian star panern helmet plate. On top of the star a laurel wreath 
enclosing a strnp bearing "CANADA MILITIA'" with the numeral "35" 
in the voided centre, all surmounted by a Victorian Crown, l'vlaz. 
HP-153, two small nail holes, one near the bottom of the starburst, 
the other just below the crown, otherwise in fine condition. S140 
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2510 35•• Peel Ba11alion of Infantry, Gilt metal one-piece Victorian 
star pa11ern helmet plate. On top of the tar a laurel wreath enclosing 
a strap bearing "CANADA MILITIA" with the numeral "36'" in the 
void centre. all surmounted by Victorian Crown. both lug fasteners 
replaced. otherwise Fine. $240 

251 I 43,d Ottawa and Carleton Battalion of Rines Pouch Badge, 
:-1az. MM-I4I (centre or Maz. SBP-177), two original lug rasteners, 
scarce badge. EF. S100 

2512 45•• West Durham Battalion, Gilt metal one-piece Victorian 
star pa11ern helmet plate, on top of the star a wreath of maple leaves 
enclosing a strap bearing "CA, ADA MILITIA'" with the numeral 
'"45"" in the void centre, all surmounted by a Vict0rian Crown, Maz. 
HP-I82. EF. $250 

2513 Boys Brigade White Metal and Brass Badges (7); Cap badges 
10 the Ontario Regiment (2), Maz. M-57; The Seaforth Highlanders 
or anada, White metal Glengarry badge, Maz. M-I09; Le Regiment 
De Hull. officers bi-metal collar badge, Maz. M-I06; The Wellington 
Rifles Cadet Corps, Aluminium cast badge, imilar ro Maz. CD-I3; St. 
Andrews College Cadet Corps No. 142111 Maz. CD-26. All Fine LO EF. 
IJpcs. $100 

2514 The North Nova Scotia Highlanders, White mernl Glengarry 
badge, Maz. M-I36, toned, EF; The St. John Fu iliers, bi-metal cap 
badge, 'laz. M-95, EF; The Prince Edward Island Highlanders, pair 
of White metal colour badges, Maz. M-I20, EF 4pcs. $80 

2515 The Saskatchewan Border Regiment, Bronze finish cap badge, 
Maz. M-I39. EF. $120 
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2516 The Yorklon Regimen!, Brass cap badge, Maz. M-158. EF. SI LO 

2517 Canadian Military Insignia, The Irish Regiment of Canada, 
bi-metal cap badge, Maz. M-163; 27"' Lambton Regiment collar 
badge, Maz. MM-1 l2, circa 1904; CEF Canadian Engineers, Brass 
collar badge, Charlton 70-1-1-41, missing one lug fastener; Royal 
Canadian Engineers sweetheart pins (2); Pair of Royal Canadian 
Engineers, flaming grenade type collar badges, Maz. S-3A; Canadian 
CEF "CANADA" shoulder titles (2); Pairs of Fusiliers type flaming 
grenade collar badges (2). All Fine to EF. 13pcs. $70 

CEF CORPS BADGES 

2518 3'" Overseas Siege Battery, pickled Brass cap badge, similar 10 
Charlton 50-1-38-4, (wi1hou1 "Overseas Battery" type). EF. S150 

2519 McGill University Overseas Siege Artillery Draft, Brass cap 
badge, Charlton 150-3-93-3, void, "OVERSEAS"one word type, 
brooch pin fastener, EF. S100 

2520 Montreal Home Guard, Brass and enamel cap badge, Babin 
42-2, missing both lugs. Fine. $80 

2521 Unidentified CEF Bi-metal Cap Badge, browning Copper 
Canadian General Service maple leaf badge with the letter "G" and 
"L" mounted on either side or the top tip of the maple leaf and a 
While metal crown with attached beaver mounted on the crown of 
the maple leaf, possibly General List? Fine. S70 

2522 Canadian Army Service Corps, including an officer's Silver 
and Gill bi-metal cap badge. maker's name W. Scully Montreal, 
brooch pin fastener, similar to Charlton 95-1-1-21, EF; Matched pair 
of officer's field service Bronze collars. made bv J.R. Gaunt, Montreal, 
made in England; Officer's single Gilt finish .860" diameter button, 
byW.Scully.4pcs. $110 

2523 Munitions Service Canada, Gilt and enameled lapel badge, 
EF; On War Service, 1915 Brass and enamcled lapel badge, enamel 
chipped, Fine; Cuff Ammunition Co., Toronto, munitions worker's 
Brass and enamel lapel badge, EF. Jpcs. $70 

CEF NUMBERED BATTALION BADGES 
2524 202"" CEF llallalion, pickled Brass cap badge and a single Gill 
on Brass officer's collar (brooch pin fastener), Charlton 202-4 and 
202-61, both Fine 10 EF; Single 202"' CEF Baualion pickled Brass 
shoulder title "CAN 202 ADA". Charlton 202-93, EF. 3pcs. $100 

2525 CEF General Service Design Gold Sweetheart Pin, 9K, brooch 
pin fasteners. EF. $80 

2526 91" CEF Baltalion, (St.Thomas, Ont.), Gilt and enamel 
sweetheart pin, EF; British Legion Silver and blue enamel numbered 
lapel badge, EF; Gilt maple leaf badge with "C1\NADA"' in the centre 
with a large While metal "V" (Victory) on top of badge, EF; Hoyal 
Canadian Artillery Brass King's Crown cap badge. Fine; Royal 
Canadian Air Cadets Gilt Queen's Crown cap badge, Fine; RCAF 
butron made inro an earring, Fine. 6pcs. S70 

2527 1916 CEF Sliver War Badge, No. 48348, missing brooch pin 
fastener. Fine; CEF For Service at the Front Badges (2), Bronze and 
enameled, numbered "136443'' and '0 117088°0, Fine; Silver and green 
enamel Badge 10 the Great War Veteran's Assn., numbered 2246, 
made by Dingwall, EF; 1941 General Service Class lapel Badges (2J, 
Silver and enamel l" issue, and Sterling Silver without enamel 2nd 

issue, EF; Enameled Legion Pin (2), EF; RCH small Silver "VHI" pin, 
EF; HCAF enameled Pin, EF; Canadian Armv Combat School Pin, 
maple leaf with a bayonet in the centre, below an enameled croll 
bearing "Ducimus", EF. I lpcs. S110 

CADETS 
2528 The Moun! S1. Louis Cadet Regiment No 30, cap badges (2). 
one in Brass and one in Bronze, Maz. CD-12. Both EF. 2pcs. S90 

QUEEN'S CROWN BADGES 
2529 Proposed, not approved, General Officer's Gilt metal device 
on Gold wire embroidered Queen's Crown Cap Badge, Thompson 
Q-151C, scarce badge, EF; Proposed, not approved, General Officer's 
Gold wire embroidered Queen's Crown cap badge, Thompson Q-151 D. 
scarce badge, Fine; Embroidered General Officer's Gold wire Queen's 
Crown cap badge, Thompson Q-152A, Fine; Five Gilt and enamel 
crossed swords General Officer's collar badges, EF; Eight Silver plated 
General Officer's maple leaf rank insignia, EF. 16pcs. S100 

2530 Canadian Army Post Unification General Officer's Shoulder 
Insignia, most are Gold wire embroidered for full dress, Summer and 
combat wear and represent the following ranks: General, Lt. General. 
Major General and Brigadier General. All are EF. 4'1pcs. SIOO 

BRITISH 
2531 Scots Guards, coloursergeantSilverand Gold wire embroidered 
King's Crown sleeve badge. circa 1905, beautiful badge .Fine. S80 

2532 Grenadier Guards, colour sergeant Silver and Gold wire 
embroidered Queen's Crown sleeve badge, post-1953, beautiful well 
made badge. EF. S50 

2533 South Wales llordcrers, economy issue all Brass cap badge 
(large type), similar to K&K-625, EF. $50 

2534 Connaughl Rangers, Victorian Glengarry badge, K&K-356. EF. 
S70 

AIR FORCE 
2535 Beautiful Gold Roya.I Flying Corps Sweetheart Wings, 9K. 
brooch pin fastener. EF. $90 

2536 Beautiful Gold Royal Flying Corps Sweetheart Wings, 9K, 
brooch pin fastener. EF. S90 

2537 Royal Canadian Air Force Aircraft De1ec1ion Corps, Silver 
and blue enamel numbered badge '"06916". EF. S80 

2538 RCAF Sterling Silvc.-r and Enamel Sweetheart Wings (2), EF; 
Gill RCAF sweetheart wings, EF; HCAF Ground Observer Corps, 
Brass and enamel badge, EF. •lpcs. S90 

2539 Gold Filled Sterling Silver and Enamel l!CAF Sweetheart 
Wings (2), EF; Small high quality Sterling Silver HCAF swee1bcan 
wings. EF; Gold wire RCAF crest 10 The -121 Red Indian Squadron. 
King's Crown, EF. 4pcs. S90 

POLICE 
2540 Scarce l!CMP First Pallcrn Blazer Crest, in coloured silk (al ·o 
produced in ernbroiderecl Gold wire), i sued between 1933 and 1948, 
see Fig. 10-55 on page 301 of "Uniforms of the Canadian l\lountcd 
Police", by Jam s J. Boulton (published in 1990). EF. S70 
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UNIFORMS AND HEAD GEAR 

2541 The 6'" Volunteer Battalion The Royal Scots (The Lothian 
Regiment) Colour Sergeant's Doublet, scarlet serge, blue cuffs and 
collar both edged by white piping. On both shoulders tabs in Gold 
wire embroidery "6/V/R.S", on rigbt sleeve only, Gold lace sergeant's 
stripes. colour sergeant insignia in Gold wire, crossed Union Jacks 
with a Vic10rian rank crown above. f'our white embroidered stars on 
lower part of right sleeve. White metal "Royal Arms·· style Victorian 
buuons. Heavy white co11on liner, no markings. some moth damage 
near colour sergeant device, staining near left shoulder. Nice early 
doublet 1888-1908. Overall VG. S260 

2542 A Scarce Beautiful 25'" Brant Dragoons Helmet, a trooper's 
Brass dragoon helmet with binding. chin scales (leather backing still 
present) are attached to the helmet by 1wo floral design decorated 
Brass rosettes. The scarlet horsehair plume is held by a cup and a 
small top rosette, on front is the handsome 25"' Brant Dragoons 
plate, a Brass wreath of maple leaves surmounted by a Tudor Crown. 
At the foot or the wreath a scroll bearing the mot10 "Sagiuarh", in 
the centre of the wreath a head and !Orso ofan Indian Chief in White 
metal. A scroll below inscribed "25 Brant Dragoons", below the scroll 
a bow and arrow with the voided centre backed by black coloured 
leather, all mounted on a large White metal star plate. This scarce 
plate is in Ef' condition. Brass spike still has the origrnal mountings. 
Leather lining shows wear but intact. A few tiny dents on Brass skull, 
Brass on skull lightly oxidized. Original untouched helmet. Fine. 

$1,900 

2543 Canadian Mark I Steel Helmet, standard WWII complete with 
liner and chin strap, elated 1942, marked CUC, liner dirty, leather 
dry and stiff, overall helmet in good condition. S60 

2544 Grey Astrakhan Persian Lamb Hat Royal Military College of 
Canada, with embroidered King's Crown RMC cap badge, scarlet 
sock with Gold wire button on right side, maker marked George Mills 
& Co. Canada (cap is illustrated on page 146 of"Fuss and Fashion" by 
Clive Law, published in 2013). Needs a good cleaning, otherwise in 
good condition. $80 

2545 Princess Louise Dragoon Guards, officer's service dress 
peaked forage cap. green felt type material cap with a Bronze field 
service 1922 type cap badge, Maz. C-1 I. cap made by W. Scully 
Montreal, PLDG chin strap buttons. Fine. S110 

2546 Regina Rifles Rifle Regiment, officer's green peaked forage 
cap with Silver plated cap badge (Maz. M-l42), King's Crown, 
blackened chin-strap but10n, one is detached from cap, black wool 
band, black leather peak, green underneath, unable to make out 
maker's name, most likely post-war l945-l952 period. Fine. S100 
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2547 Canadian WWII Army Beret, stamped with "C" and broad 
arrow. by Grand'mere Knitting Comp. Lid .. dated 1945, size 7-3/4. 
On the front of the beret, in while stenciled letters, "Brooke Bond's 
Army", (The Brooke Bond Tea Company H.Q. was used for army 
training during WWII). Fine. $80 

2548 Early Canadian Army Khaki Field Service Cap, with Brass 4•• 
Princess Louise Dragoon Guards cap badge, Maz. C-12, cap marked 
"C" and broad arrow, maker named, Wm. Scully Ltd. Montreal, dmed 
1940, size 7. EF. $70 

2549 Early Canadian Army Khaki Field Service Cap, with Brass 4" 
Princess Louise Dragoon Guards cap badge, Maz. C-12, cap marked 
"C" and broad arrow, maker marked, dated 1940, size 6-3/4. EF. $70 

MISCELLANEOUS 

2550 Extremely Rare Brass Waist Belt Buckle to the New Brunswick 
Militia (circa 1865), the Victorian cypher on the male round latch 
section. the female section bears the designation ''New Bruns, ick 
Militia". Nicely toned brown. Fine. $400 

2551 Canada Militia Victorian Officer's Bi-Metal Waist Belt Buckle, 
White metal male section with Gilt metal circleI wi1h designation 
"Canada Militia', a beaver with a Victorian Crown resting 011 the 
beaver's back, both in Gill metal. The White metal female section 
is decorated with a wreath of maple leaves. maker's name Firmin & 
Sons London, numbered "62". The finish of Gilt meial overlays is 95% 
worn off. VG. $260 

2552 Pair of Officer's Cavalry White Leather Gauntlets, dated 191 I 
and marked "WO" and "C" and broad arrow. EF. $110 

2553 Royal Military College of Canada, White leather waist belt 
with l wo Gilt and Silver buckles, toned Gilt rectangular back plate 
on which is mounted, in Silver, belt buckle clasp, shown in Mazeas 
as MS-36, belt has inked number on the inside "18 92" and "11. ice 
early I920's waist belt. Fine. S80 

2554 A Remarkable WWJ Canadian Soldier's Canvas Kit-Bag, 
stencil marked on front with initials H CM regimemal /1106413 I 
CM R. Officially marked on side C I CM R 538. Handwritten on 
back, Moore 106413 I" C.M.R. This belonged 10 Hazelton Clifford 
l\'loore. I" Canadian Mounted Rifles. Moore was held as a Prisoner 
of War from June 1916 to January 1919, reference page 96 of "Guests 
of the Kaiser" Prisoners-of-War of the CEF 1915-1918" by Edward H. 
Wigney, published in 2008. Comes with copies of i\Ioore'sAllestation 
Papers, BC Death Index-he died in North Vancouver 1973. and 1911 
Census of Canada. After the war at a later date a civilian used the bag 
and wro1e his name on it -Don Paynter, 447 Bron on O1tawa. Stained 
but still in good shape and wit hour an)' tears. S 130 

2555 Gilt Reproduction of North West Mounted Police Sergeant's 
Pouch Badge. reproduced to corn 111emora1e the RCi\l P Regina Senior 
non-commissioned officer's mess 1882-1982. Comes in an official 
presentation case. badge is numbered No. 0574, one thousand 
badges were made, EF; !loyal Marines helmet plate with St. Edward's 
Crown, K&K-2097, EF: \V\Vll period RCR cap badge, missing slider 
fastener, Fine; Royal Marines cap badge, St. Edward's Crown. K&K-
2l0I; 17•h Lancer (Duke of Cambridge's Own), similar 10 J.;&K-782I, 
Fine; Small nickel plated snake buckle. Fine; Gilt Edward VII cipher 
stick pin, Fine: Silk embroidered tapestry, made in Japan, depicting 
thirteen different countries' flags, some arc Nm·al flag . below 
decorated with floral design. above, in yellow silk, "Jn Memory of ly 
Oruise (misspelled-O should be Cl. all mounted on paper. beautiful 
embroidery, slight damage at folds. 8pcs. S 100 

2556 Unusual Shaped Leather Powder Flask Brown Leather Belt 
Incorporating Powder Storage, ornate Bra s spout (patenIcd June 
12 1853), side cap missing. Good: Police black lemher wai t bdt with 
shoulder strap, Fine. 2pcs. S80 

2557 Pair of Victorian General's Shoulder Insignia, Vic1orian rank 
crown, pip and cross sword and baton. EE S60 

2558 White Metal Bust of General Gordon of Khartoum, who lost 
his life defending the city on 26-1-1885 before the relief force could 
reach him. 7" tall. Good. S80 
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2559 Shoulder Belt to the Royal Engineers, Russia leather, 2" wide, 
with three strips of Gold embroidery, the centre one waved, the 
others straight, engraved buckle, tip and slide with the letters "RE" 
within the tip. Belt is attached to a black patent leather pouch with 
the Victorian cipher "\IRI" in Gilt surmounted by a Tudor Crown, 
broad leaf loop in Gilt. VG. S150 

2560 Post-WWI White Leather Bayonet Frog for the 1907 Lee­
Enfield Bayonet, marked on the back in ink "24185177 Clare O". 
Good. S50 

2561 Enlisted Man's White Leather Waist Belt, (post WWI 1907 
pattern bayonet) with Victorian Brass buckle. Female part of the 
buckle a circlet bearing the motto "Non Oieu Et Oroit", male part 
a Victorian crown topped by a lion (this is the Victorian universal 
pattern buckle). Several regimental numbers on the inside of the 
belt. Both Fine. S60 

2562 Memorial Medallions of Canadian War Heroes (7). made 
by the Alberta Mint, Edmonton, Alta, for:-William George Parker, 
\IC, OSO, MC: Billy Bishop, \IV, CB, OSO, MC, OFC, Andrew Charles 
Mynarski, VC, Alan Arnett McLeod, \IC, David Ernest 1-Iornell, 
VC, Robert Hampton Gray, VC, DSC, Jan Willoughb)• Bazalgette, 
\IC, OFC. Each medallion is mounted on a card with a condensed 
biography; Teaspoon stamped F.C.N.; Teaspoon stamped with HCAC 
crest; Mini teaspoon stamped "Canadian National Hotels"; Dinner 
fork tamped with HCAC crest; Legion maple leaf badge; WWII war 
service badge "General Service class" ; WWII War Service Badge 
second issue "General Service class"; Legion lapel badges (3); 1918 
Victory Loan subscriber badge. 17pcs. S60 

2563 ID Bracelets (4), Sterling Silver disc with chain, inscribed 
"Mervyn E.Slaughter839!2" with enameled HCAFcrest on front, Fine; 
Sterling Silver disc with chain inscribed "R 185832 C.W. Babcock", 
Fine: Sterling Silver disc and chain, inscribed "L67794 Mclarty A.M 
", Fine; Aluminium disc inscribed "E.N. Thurston 432831 3•• Div 
Sig. CO)' Canadians", on reverse, ''49 Canada 432831", included is a 
copy pf his a11estation paper, Good; Dog Tags (3). "CAPTAIN H.L. 
ESMON OE RC CON", Canada Applica111 for Enlistment Pin #006481, 
10 certificate (2) for Raoul Lawrence Esmonde,Swectheart pin for 
Edmom Regiment in Gilt and blue enamel, copy of service file for 
R.L. Esmonde. 12pcs. Sl30 

2564 Sliver 1916 CEF War Badges (4), numbered:- C6797, C60314, 
C50678 and C67442, three with vertical brooch pin fastener and one 
with a horizontal type. All EF. 4pcs. S80 

2565 Silver 1916 CEF War Badges (5), numbered-: C50964, C31037, 
C60389, Cl 1705 (missing horizontal brooch pin) and C46435 (missing 
vertical brooch pin), two with vertical brooch pins and one with a 
horizontal type. All Good to EF. 5pcs. S100 

2566 Silver 1916 CEF War Badges (4.), numbered: -C37173, Cl8186, 
CI5579 and C25662, all have horizontal brooch pin fasteners. All EF. 
4pcs. S80 

2567 Mixed Military Insignia including: 66'" CEF Battalion, 
browning Copper cap badge, Charlton 66A-2, brooch pin fastener, 
Fine; British regimental blazer crests(2). both to the Lancashire 
Fusiliers; British College blazer crests (4); Bu11ons (33). mostly 
Canadian General Service; White metal button to the askatoon 
Municipal Railway; Pair of RCASC bi-metal Q.C. collars; German 
WW! Iron Cross ribbon and WW! German buttons (2); Chain with 
Albert School 50 Year Jubilee medallion; R.C.A.S.C. Brass shoulder 
title; Various civilian items (12); U.S. 100'" Anniversary Lynn Light 
Infantry 1812-1912 medallion. 6lpcs. S70 

• 
2568 Zulu Knobkcrrie, one piece construction overall size 26.5", 
ball is approximately 3.5" diameter with some checking to the wood 
grain, haft width 7/8" at top, length 23". Excellent dark rosewood 
colour with patina. VG. S200 

ANTIQUE FIREARMS 
2569 Double Barrel Percussion Shot Gun, 32" barrels, ID gauge, 
full stock with wooden ramrod. Written on top of barrels the words 
"FINE TWIST". Floral decorations on trigger guard and side plate, 
two triggers, nickel plate butt plate. In good working condition, 
metal parts in good condition for their age, crack in stock near 
trigger guard, otherwise all wooden parts in good condition. S130 

2570 Percussion 8 Gauge Shot Gun, possibly a punt gun, overall 
length 73" with a huge heavy 57-1/4" barrel. Quarter part stock, 
Brass trigger guard, Brass bull plate and wooden ramrod, on steel 
side plate "London Warrant", on barrel proof marks and a floral 
decorated steel hammer. No cracks or curs on wooden pans, steel 
parts lightly rusted but still in good condition. This unusual gun 
needs a good cleaning. S200 
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EDGE WEAPONS 

2571 U.S. Army Model 1902 Infantry Sword with Etched Blade, 
slightly curved 31-J/,1" long steel blade, acid etched on both sides 
,~ith floral sprays, military trophies and the eagle clutching a 
ribbon with the mo110 "E Pluris Unum". On the reverse side more 
floral sprays and trophies, the letters "US" in old English style, 
on the ricasso six-pointed star and Brass proof marked roundal. 
black bakelite heavily carved finger grooved grip, nickel plated 
half-basked pattern three branch guard, nickel plated pommel 
and quillion. 1 ickel plated steel scabbard, two closely spaced rings 
provide attachment to a steel chain type hanger with a black leather 
belt strap. Sword blade in Fine clean condition, nickel plated pans 
show discolouring and some pilting. Scabbard, no dents and in Fine 
condition. $240 

2572 Altered Ross Bayonet and Scabbard, sharpened blade, extra 
rivets in guard, marked C and broad arrow, 30/3, leather scabbard 
altered by making belt loop smaller. Fair. $70 

2573 1827 Pattern Officer's RHle Brigade Sword, 32-J/2"xl-l/8" 
slightly curved nickel plated acid edged blade. Blade decorated with 
floral design, bugle with strings, "'RIFLE" "BRIGADE", eagle on top 
of a crown, crest with motro "Esse Guam Videri'' below. Reverse 
side identical 10 above. On the ricasso "Hawkes & Co. London 
Manufacturers 10 the Queen". Gothic polished steel guard with 
a Victorian Crown and stringed bugle, fish scale grip (steel wire 
missing) with a steel back-piece and pommel. Steel guard, back­
piece and pommel oxidized. Blade has ~0111e pilling and stains, no 
scabbard, white leather sword knot (not original word kno().Finc. 

$200 

2574 Indian Tulwar Sword, curved steel blade, 30" oval pommel. 
Good. S70 

2575 Indian TulwarSword, curved 30'" steel blade, steel hilt with an 
oval pommel. Good. S70 

2576 French Garde National 1854 Pattern Officer's Infantry 
Sword, 29-3/4"xl" curved steel blade, Gilt Brass hilt. guard with a 
single ribbed bar. The ribbed grip is covered by black leather bound 
by Brass wire, Brass pommel. In script on top edge "Imp De Chat 
1861, Imp De La Garde 1854". Black leather scabbard. with Brass 
mouthpiece, Brass middle band and Brass chape, black leather of 
scabbard is repaired and is in rather rragile condition. Sword blade 
stained, quillion and guard have black corrosion stains. Overall 
sword is Good, scabbard is Fair. $260 

2577 French Ml874 Gras Bayonet, 20-1/4" blade, wooden grips, 
Brass pommel. blade covered with light rust, grip and pommel show 
usual wear. No scabbard.Good. S70 

2578 British Diplomatic Sword, 31"x5/8" etched steel blade. Floral 
design, Victorian Crown, 111ade by Watson & Co., Bombay. Gilt kidne)' 
shaped shell guard, Gill Brass grip and Gilt Brass pommel, sword is 
Good. Leather scabbard with Gilt Brass mouthpiece, missing frog 
button and 10" of bo11om hair or leather scabbard. Scabbard Poor. 

suo 

2579 Post-WWII British Commando Fairbairns Sykes Fighting 
Knife, 3'" Type 111arked "Imperial Gudedge Cutlery Co. !\fade in 
Sheffield England", nice clean blade, Brass one-piece grip and 
pommel. Unconventional leather scabbard marked "made in 
Germany". Both VG. S80 

2580 Regulation 1879 Midshipman's Dirk, late pattern, George 
VI. 17-3/4" straight etched nickel plated blade, floral design, Tudor 
crown, George VI cipher, reverse Tudor Crown, roiled anchor, lloval 
Crest, blade in good condition but ha some rust near both sides or 
ricasso. Brass wire wrapped white fi ·h scale grip, 5" straight quillion 
with chased acorn on each end. Auached to quillion a laurel wreath 
flanking a foiled anchor, urmounted by a Tudor Crown. Lion·· 
head pommel. lion holding Brass 111oun1i11g ring in mouth, lion's 
111ane extends over back-piece. Dirk i overall Good. Black leather 
scabbard, Gilt Brass mouthpiece with spring-loaded catch and 
inscribed '·D.F.T.'", Gilt Brass chase. Scabbard is VG. S400 

2581 Lee-Metford/Lee-Enfield MK2 1888 Pattern Bayonet without 
Scabbard. Wooden grip plates ecurcd by two rivets with oil hole in 
the pommel. Nice clean blade. ·tamped on the pornmel "3M.F IU6". 
Good. S90 
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2582 Martini-Henry 22" Blade Triangular Socket Bayonet with 
a Black Leather Scabbard, nice clean blade. poli heel, socket and 
muzzle ring re-blued. Both Good. S130 

2583 Snider-Enfield 17-1 /4" Blade Triangular Socket Bayonet with 
Black Leather Scabbard, blade lightly pined, no blueing remaining 
on socke1, s_1arnped "14" "174", Good. Black leather scabbard missing 
two Brass nve1s on Brass end, otherwise in Good condition. $130 

2584 _cEF issued British (Canadian) Soldier's Jack-Knife, which 
con1a111s a double edged can opener and knife blade, Copper hanger. 
Knife is inscribed "904244 Cpl. A Williams 49•• Canada France". 
copy of his A11es1ation papers included, knife is rusty bu1 complele. 
Poor. $80 

2585 Masonic Knights Templar Master's Sword, 26" Gold washed 
edged blade fioral design and Knights, name on blade "Alben Henry 
Lougheed", on reverse side fioral design , mounted Knights, 1enls 
and fan. On the ricasso "Ambrose Kent & Sons Toronto Ont,", white 
plastic grip embossed wi1h Gilt and enamel cross. Knight's head 
pommel, chained guard, blackened Brass quillion, sword in VF 
condition. Highly decorated nickel plated steel scabbard, tenl, red 
enamel cross, mono "In Hoe Siena Vinces" . Except for wear marks 
on nickel plate near end of scabbard.Fine. Comes wi1h a leather 
storage case, Poor. $150 

DOCUMENTSANDPHOTOGRAPHS 
2586 Print of Adolf Hitler, officially sanctioned by 1he N.S.D.A.P. 
dated 1940, 19.5cmx24.5cm, sticker on reverse "Genehmigl Von Der 
Reichsleitung Der NSAP 1o. 304 Kunst-\lerlag Carl Langgu1h. Berlin 
S036". A small mark below the nose ,which can be repaired. Good .. 

$80 

2587 Military Photographs and Documents: Picture of 1he Duke 
of Windsor during his Royal Tour while visiting 1he E.P. Ranch in 
Alberta; Photograph of Prince of Wales in Naval uniform during 
his 1919 Royal Visi1, 6" x 9"; Photograph of six Canadian Sco11ish 
soldiers a1 Valcanier Camp 1915; Pre-WW! photo of 48'" Highlanders 
soldier; Post card, group of Canadian CEF soldiers; Post card, CASC, 
1wo soldiers, one identified as Percy Anderson; Small photograph of 
Henry Grny. 51" (Howitzer) Battery C.F.A.; WWII Soldier's pay books 
(2); WWII Soldier's service book; Royal Grenadiers 1908 Christmas 
card; 7•• Nova Scotia Regimen! Canadian Artillery 1907 Christmas 
card; Colonel Cantie emi1lemen1 for officers mess privileges 1912, 
C.A.S.C. l3pcs. S80 

2588 Coloured Print of Officers of the Yorkshire Regiment 1844-
1854, primed circa 1912, Fine; Original WWII HAF bombing mission 
photograph· (6) and navigation rou1es(3) and maps (2); Original 
WWI Canadian 1achine Gun Corps linen barrage map (Cambrai 
areal. marked "Trenches Corrected 10 22-9-18", highly detailed, 
showing firing time and firing zones. For i1s age, in very good 
condition. l3pc S90 

2589 WWI Panoramic Photograph of Lieut. Col. H. Ryan and 
Officers of the 6'" Canadian Mounted Hifles, (S1. John, New 
Brunswick), 46"1ong x 10", 1101 mounted; Panoramic photograph of 
Gov. Gen. Bessborough and wife visiting 1he Royal Military College 
of Canada. Kingston, Ontario in 1935 it shows the Gov. Gen. and wife 
amid cacle1s, dignitaries, officers of various regiments with the HMC 
buildings as a backdrop, 44" long x 9". Bolh VG. 2pcs. $70 

2590 Panoramic Photograph of the 93•• CEF Overseas Battalion 
1aken in fronl oflhe armories in Peterborough, 66" long x 9-1 /2" wide'. 
dated May 19'", 1916, made for Fred L. Roy, Phoro'r. Peterborough, 
Ont., bi•PanoramicCamera Co., Toronto, it shows the entire banal ion 
including band against the backdrop of the Peterborough arrnories. 
Sharp and clear pho10 except for lwo 1-1/2" tears al bottom edge,. 1101 
mou111ed. VG. S80 

2591 "Celebrities of the Army" is a collection of colour portraits 
and short biographies of prominenl officers from the Boer War 
in eighteen individual booklets (18); Postcard porrrai1s of British 
soldiers and sailors (12), circa WWI only one is idemified; Portrait of 
a Major or 24"' (County of London) Battalion, 8"x 10". All Fine. 3lpcs. 

$60 

2592 Canadian Police College Class No. 39 Framed Photograph 
13"xl0-l/2", a pholo of Police Officers including RCMP, HCAF and 
foreign police forces. On the front is Tom my Douglas, below the photo 
is a list of everyone in the picture, Fine; Comical coloured prints of 
Lord Stra1hcona's Horse Cavalry charge (3), I l "x8-1 /2"; SI rathcona's 
Horse, A Western 1-ierilage, Cemennial 1900-2000 booklet, Fine; 
Computer mouse pad decorated with Lord Strathcona's Horse 
insignia and history; Stampede mouse pad. 7pcs. $50 

2593 Framed Original Photograph ofthe3'" Platoon 89'" Baualion, 
Calgary 1916, 9-l/2"x7-l/2"; Photograph copy of the 5'" Canadian 
CEF Sign_a( Plat?on, 14-1-19 Belgium, all soldiers in the photograph 
are 1denuf1ed. F111e; Phowgraph of an unidentified soldier or the JO•• 
CEF Baualion; Postcard photograph of an unidentified Canadian 
soldier.Fine; Coloured postcard lilied "Loading Gun Pe1awawa 
Camp", circa 1910; Photograph of l-lMCS Malpeque, 8"xl0"; 
Photograph or HMCS Malpeque ship's company England July 1945, 
8"xl0"; Canadian Forces photograph of ship's company HMCS 
!Vlalpeque, 8"xi0"'; Photograph of HMCS Suderoy VI "206", 8"x!0"; 
16"' CEF Battalion, Machine Gun Section, menu for Hog ma nay 1915, 
Flanders, in rather poor condition; blank telegrams (4); Letters 
on Y.M.C.A. letterhead (3) dated 1915 and 1916, includes copy the 
writer's a11es1ation papers (Albert Roach); Copy of Report on 
Grounding ofl-lMCS Hamilton 1945. Good 10 Fine. 18pcs. $60 

2594 The Vimy Pilgrimage Booklet, July 1936, Canadian Legion, 
EF; The Vimy Pilgrimage July 1936, by David Pierce Beally; Canadian 
Legion 1936 Silvered Vimy Pilgrimage Medal, complete with ribbon 
and clasp, Fine; Vimy Pilgrimage Bronze medallions (2). EF; 49'" CEF 
Ballalion formation patch, made for the \limy Pilgrimage July 1936; 
5'" Battalion formation patch, red rectangle wilh red circle on lop, 
al! one piece, could have been used for 1936 Vimy pilgrimage, came 
wnh all 1he above described ilems. All Good 10 Fine. 7pcs. $90 

2595 Sketches in the Canada's, by Coke Smyth. 1968 Reproductions 
of lithographs done in the !ale 1830's (22 of23 in original works), all 
are 330x270mm wi1h wide margins and are suitable for framing. 
Also two reproductions of maps, 'America Septenlrio Nalis' by J. 
Jan Bonius, 1639, 540x460mm, and 'British North America', by J. 
Arrowsmith, 1834, 600x470mm, both wilh tears in margins and 
folded. Fine to VF. 24pcs. $80 
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A SELECTION OF MILITARY BOOKS 
INCLUDING CANADIAN UNIT HISTORIES 
Thefollowi11g lots of ge11ernl a11d refere11ce books are sold not subject 
to return. All books are in working seco11,l/11111d co11ditio11. Bumps, 
slight. tears a11<1 other 111i11or fault.shave 1101 bee11 detailed. 

2596 A Regimental Chronicle and Lisi of Officers of the 60'" or The 
King's Royal Rifle Corps, formerly the 62"'1 or The Hoyal American 
Regiment of Foot. by Nesbit Willoughby Wallace, Captain 60'" 
Hoyal Rifles. Two photograph front pieces. nine coloured plates of 
uniforms, colours, original green cloth, Gilt cover. lightly stained, 
312 pages, printed in 1879. Captain N.W. Wallace served as a Captain 
during the Heel River Expedition of 1870 in Canada and he received 
the Canadian General Service Medal with ""Red River" clasp. A very 
good clean original book. S100 

2597 The Story of the Upper Canadian Rebellion, by John Charles 
Dent. Vol. I, 384 pages and Vol. II, 382 pages, published by C. 13lackett 
Robinson, 1885, hard covers, some foxing; The Sieges of Quebec (The 
French Regime). edited by L. Pierce, 31 page , Ryerson Press, soft 
cover which ,s loose. 3pcs. S80 

2598 The Canadian Honours System, by C. McCreery, 2005, 408 
pages; Medal YeJrbook, 2000 edition, ,128 pages; Ribbons and Medals, 
by 1-1.T. Darling, 1957 edition, 286 pages;The Medal Collector, byS.G. 
Johnson, 1920, 320 pages, all are hard covers; 'l\vo small soft cover 
books, on medals, Orders and Decorations b A.A. Purves. 6pcs. 

$60 

2599 Deeds of Valor, From Record in the Archives of the United 
States Government, How American Heros Won the Medal of Honor, 
edited by W.F. Beyer and O.F. Keydel, Vol. J. !907, 558 pages, lists of 
recipients and short history of some of them, covers the period of the 
U.S. ivil War, hardcover. $60 

2600 South African War, three books of excerpt from larger works 
about the war, one contains the rolls of the l" and 2"" Canadi.in 
Contingents; The War between Russia and Japan, by M. 1-lalotead, 
1904, 621 pages; Russia and Japan and the War in the Far East, by F.W. 
Unger, Vol. 2, 1905, 176 pages; all above have water damage or other 
damage; The Great Events of the great War, Vol. Ill 1915. 440 pages 
and Vol. IV 1916, 432 pages. All but one hard cover. 7pcs. $60 

2601 Order Krazyza Grumvaldu 1943-1985, by Aleksander Mazur, 
1988, 2008 pages, contains lists of recipients and many photographs, 
hard cover; f\rnunicja Wojskowa 1840-1870, byWojciech Czarniawski, 
2004, 136 pages, many illustrations, soft cover. Both arc in Polish. 
2pcs. $40 

2602 The Roll of Honour of the Ontario Teachers Who Served in 
the Great War I 914-1918, Department of Education, 1922. 72 pages; 
University of Toronto Roll of ervice 1914-1918, U ofT Pres, 1921, 
603 pages; The History of UWO Contingent COTC, by H.M. Thomas, 
1956; 422 pages. J\11 are hard cover. 3pc;. S80 

2603 Lcllers Prom The f'ront, Canadian Uank of Commerce, 1914-
1919, Volume I, 1920 and Volume 2, 1921. some damage to both; 
Memorial of the Great War, A Record of Service, l9"1-I9I8 Bank of 
Montreal, 1921, 26! pages. Many pho1ogr:iphs. All arc ltard cover. 

$80 

2604 The Halifax and Victoria Memorials, for WWI. 1930, 24 pages; 
The Halifax Memorial, for WWII. 1968. 147 pages, bot It 11st names of 
personnel who have no known grave, the lists have been bound i_nto 
one hard cover book; Fighters for Freedom. Honour Roll of Hahfax 
1914-1918, 191 pages, soft cover. 2pcs. S50 

2605 List of Officers and Men, Serving in the First Canadian 
Contingent of the British Expeditionar)' Force 1914, 353 pages; 
Officers of the Canadian Expeditionary Force, Who Died Overseas 
1914-1919, by N.M. Christie, 1988, 116 pages, both are hardcover; 
Mentioned in Despatches of the C.E.F .. by E.1-1. Wigney, 2000, 147 
pages, oft cover. 3pcs. S 100 

2606 Nominal Roll of the Fort Gary Horse 1914-1919, 1995, 113 
pages, soft cover, su relock binding. S40 

2607 Honours-Decorations-Medals, Canadian,\rmv 1902-1968, 226 
pages; Royal Canadian Navy 1910-1968, 86 pages; Royal Canadian 
Air Force 1920-1968, 176 pages; Canadian Orders. Decorations, and 
Medals, 4'" edition, 1994, all by F.J. Blatherwick; The Canadian Medal 
Rolls- Distinguished Conduct and Military l\ledal, 1939-45 & 1950-
53, by M. Ashton, 1983, 129 pages. All arc soft cover. 5pcs. S80 

2608 The Canadian Milita.ry Register of Foreign Awards, b)' F.S. 
Dowe, 1979, 237 pages. Li ts various countrie , the award and the 
recipient. covering WWI to late I940°s, hard cover. S60 

2609 The North-West Mounted Police 1873-1893, b)' John P. Turner, 
1950, Volume I, 686 pages and map. Volume 2,610 pages. Both hard 
cover. 2pcs. S80 

2610 The Distinguished Service Order 1886-1923, by Sir O'Moore 
Creach and E.M. 1-lumphris, 1978, Hayward & Son edition. 817 pages. 
a list of recipient , some with photographs, hard cover. S80 

2611 Military General Service 1793-1814,, Canadian Recipients; 
Egypt Medal 1882-1889, Canadian Recipients; North West Canadian 
1885, Spink & on Ltd., 1975, 191 pages, lists of recipients of the three 
mention medals, hard cover. S80 

2612 Canada General Service 1866-70, t--1.C.C. of C. edition, 1973, 
332 pages, list of recipients, hard cover. S50 

2613 Militia Orders, copies of orders from headquarters in Ottawa, 
between Jan. 4, 1915 and Dec. 27, 1915, orders No. I to 567. contains 
many lists of Officers, Casualties, Prisoners of War, bound into two 
large hard cover volumes. 2pcs. S 120 

2614 Honours & Awards, Canadian Naval Forces World \ ar II. 
edited by E.R. Paquette and C.G. Bainbridge 1986. 689 page , Ii ts 
of recipients. in the Royal Canadian Navy and Civilian. including 
Canadian Merchant Navy, hard cover. S60 

2615 Acts of Gallantry, Medals and Clasps of the Royal Humane 
Society, awarded from 1830 10 1871, by L. Young. 1988 edition, 328 
pages; Volume Three, 1951-2000. by W.J-1. Fevyer & C.P. Barclay, 2002. 
122 pages; Brave Railwaymen, by A. Stanisrreet, 1989, 1-11 pages. 
Lists of recipient for bravery at sea and railway related. first and last 
arc hard cover. 3pcs. S60 

2616 War Medals and Decorations, Issued 10 the British i\·lilitary 
and Naval Forces from 1588 to 1889, by D. Hastings Irwin. 1890, 185 
pages, 10 plates; British Decorations Awarded to the Allied Armic , 
World War I, copies of War Office lists of recipient of Orders of 
Knighthood and Decorations, bound into one large volume. Both are 
hard cover. 2pcs. S50 

2617 British Gallantry Awards, by P.E. Abbott and J.i\l.A. Tamplin, 
1981, 316 pages; British Battles and Medals, by L.L. Gordon, 3,J 
edition, 1962, 451 pages; Ribbons and illedals. by I I.T. Dorling, 1941. 
183 pages, all hard over: The Victoria ro'S 1856,1964, by J. Smyth, 
1965, 221 pages; Coronation and Hoyal Cummc111orative Medals 
1887-1977, by I1.N. Cole, 1977. 68 pages. Last two arc soft cover. 5pcs. 

$40 

2618 Ribbons and Medals, by 1-1.T. Dorling. 1.983 t'dition. 320 page ; 
The Medals Decorations & Orders of the Great War I9fil-I9I8, 1975, 
199 pages and of World War 111939, 19•15. 1986, 162 pages, both by A.A. 
Purves, all hard cover; lllu trated I landbook of the Victoria Cros & 
George Cross. Imperial War illuseum, 1970. -10 page ; Bibliography 
of Orders and Decorations, by C.P. i\lulcler and A.A. Purvc;. 1999. 321 
pages, last two a re suft cover. 5pc . S40 
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2619 Silent Battle, Canadian Prisoners of War in Germany 1914-
1919. by D. Morton. 1992, 218 pages; Three Years a Prisoner in 
Germany, by Major J.C. Thorn, I" Canadian Contingent. 1919, 152 
pages: The Official Story of the Canadian Expeditionary Force, 
Volume I. Canada in Flanders, by M. Aitken. 1916, 245 pages; The 
Suicide Battalion. by J.L. McWilliams and H.J. Steel. 1978, 226 pages; 
Not Mention in Despatches. Memoir of Fred Bagnall, I4•h Battalion, 
C.E.F., 1914-1917. 2005, 160 pages; The Concise Lineages of the 
Canadian Army 1855 to Date, by C.H. Stewart. 132 pages. First four 
are hard cover last two are soft cover. 6pcs. S40 

2620 Canada's Sons in 1he World War, by G.G. Nasmith, Volume I, 
1919. 338 pages: The Nations at War, A Current History, by W.J. Abbot, 
1918. 338 pages; The Times History of the War, On Land and Sea, 342 
pages; The Canadians at War 1939/45. by Headers Digest, Volumes I 
and 2, 1969, 687 pages. All are hard cover. 5pcs. S40 

2621 Lord S1rathcona's Horse (Royal Canadians), Volume 1, The 
Story of a Regiment, by R. Cunniffe. 1995, 192 pages: Volume 2, A 
Record of Achievement, by J.M. McAvity, 1996, 280 pages; Volume 3, 
Stand To Your Horses, by S.H. Williams, 1999. 308 pages; Volume 5, 
Strathcona·s Horse, South Africa 1900-1901. 2000, 143 pages. These 
arc pan ofa six volume set and all are hard cover. 4pcs. S80 

2622 The First Special Service Force, A War History of the North 
Americans 1942-1944, by H.D. Burhams, 1978 reprint, 376 pages, 
contains lists of officers and men also a Memoriam list of those killed 
in action, hard cover. S40 

2623 The Naval Service of Canada, Volume I, Origins and Early 
Years, 436 pages and Volume 2, Activities on Shore During the 
Second World War, 579 pages. both by G. N. Tucker, 1952; A Bloody 
War, One Man's Memories of the Canadian •avy 1939-45, by H. 
Lawrence, 1979, 193 pages. All are hard cover. 3pcs. S80 

2624 Canadian Airmen and the First World War, The Official 
I-listory of the Hoyal Canadian Air Force, by S.F. Wise, Volume I, 1980, 
771 pages; They Lead the Way, Members of Canada's Aviation Hall 
of Fame, 25'" Anniversary. 1973 to 1998, 1999, 232 pages; Manual of 
Air Force Law, Air Ministry, 2"" edition. 1933, 916 pages. All are hard 
cover. 3pcs. S80 

2625 New Brunswick's 'Fighting 26'"', A History of the 26'h New 
Brunswick Battalion, C.E.F. 1914-1919. by S.D. Mac Gowen, H. 
Heckbert and B.E. O'Leary 1994, 428 pages; The Glorious Story of 
the Fighting 26'h, by R.W. Gould and S.K. Smith, published by the 
Montreal Standard, 48 pages, many photos of personal. Both hard 
cover. 2pcs. S60 

2626 The Royal Canadian Regiment 1883-1933, by H.C. 
Fetherstonhaugh. 1981 reprint, 467 pages; Volume Two, 1933-1966, 
by G.R. Stevens, 1967. 420 pages. Both hard cover. 2pcs. $50 

2627 Princes Patricia's Canadian Light Infantry 1914-1919 Volume 
I, 411 pages and Volume 2,391 pages, by R.H. Williams, 1923; Volume 
3. 1919-1957, by G.H. Stevens, 411 pages. All hard cover. 3pcs. S60 

2628 Gallant Canadians, The Story of the Tenth Canadian Infantry 
Battalion 1914-1919. by D.G. Dancocks, 1990, 251 pages; The History 
of the Calgary Highlanders 1921-54, by H. Farran, 223 pages; The 50'" 
Baualion In No Man's Land, by V.W. Wheeler. 1980, 447 pages, all 
hard cover; Keen-Eyed Prairie Men, A summary history of The South 
Alberta Light Horse and of Medicine Hat and District Military Units, 
1976. 34 pages, soft cover. 4pcs. S60 

2629 From BC 10 Baisieux, Being the Narrative History of the 102"" 
Canadian Infantry Battalion, by L.M. Gould, 1919. 134 pages plus 
Nominal Holl of Officers and Other Hanks; Also a copy of the above 
Nominal Holl. Both hard cover. 2pcs. $80 

2630 Little Black Devils; A History of the Hoyal Winnipeg Hifles, by 
B. lascona and E. Wells. 1983. 241 pages. hard cover; From the Forks 
tu Flander Field, the Story of the 27"'. City of Winnipeg Ba11alion 
1914-1919. by B. Ta cona, 1995. 128 pages; ,\ pictorial llecord of 
Military Disirict No. 10 (I" & 2'"' Divisions), 1939-1940, 100 pages, last 
two arc soft cover. 3pcs. S60 

2631 A City Goes to War, History of the Loyal Edmonton Regiment 
(2 PPCLI), by G.H. Stevens, 1964. 431 pages; In Memoriam 1939-1945, 
A memorial service Aug 12'"· 1945, Bilrhoven Holland, contains a 
brief history and Honour Holl of rhe above regiment, 38 pages; I 
Remember, by W.A. Griesbach, !946, 335 pages. All hard cover. 3pcs. 

$50 

2632 Wait for the Wagon, The Story of the Canadian Army Service 
Corps, by A. Warren, 1961, 413 pages, hard cover. S60 

2633 The Intelligence Service Within the Canadian Corps 1914-
1918, by J.E. Hahn, 1930, 263 pages, water damage; the History of 
the Crops of Hoyal Canadian Engineers, Volume I, 1749-1939, by A.J. 
Kerry and W.A. Mc Dill, 1962. 389 pages. both hard cover: Batlle-dress 
Patrol, No. 1 Provost Company (HCMP) 1939-1945, by L.H. Nicholson, 
1992, 56 pages, soft cover. 3pcs. $50 

2634 Official History of the Canadian Army in the Second World 
War, Volume I, Six Years of War, by C.P. Stacey, 629 pages; Volume 2, 
The Canadians In Italy 1943-1945, by G.W. L. Nicholson, 807 pages, 
Both second printings and are hard cover. 2pcs. S40 

2635 No. 3 Canadian Genera.I Hospital (McGill) 1914-1919, edited 
by H.C. Fetherstonhaugh, 1928, hard cover. $70 

2636 Number 4 Canadian Hospital, The Letters of Professor J.J. 
Mackenzie From the Salonika front. 1933, 247 pages, hard cover. 

$60 

2637 Stretcher Bearers at the Double, A History of the Fifth 
Canadian Field Ambulance which served overseas during the Great 
War of 1914-1918, by F.W. Noyes, 312 pages plus Holl of Honour and 
Nominal Roll, hard cover. $60 

2638 Historical Records of Number 8 Canadian Field Ambulance 
1915-1919, by J.N. Gunn and E.E. Dutton, 1920. 169 pages, hard 
cover. 550 

2639 Official History of the Canadian Forces in the Great Wa.r 
1914-19, The Medical Services, by Sir A-MacPhail, 1925, 428 pages; 
Canada's Nursing Sisters, byG.W. L. Nicholson, 1975, 272 pages. Both 
hard cover. 2pcs. $60 

2640 The 2"" Can. Heavy Battery, In the World War, 1914 to 1919, 
with Nominal Holl for 2"" C.H.B. Old Boys Association, 1932, I 17 
pages and 3 maps; 6'" Battery 2"'' Brigade C.F.A., 1919, 53 pages and 
photographs; Gun-Free, A Historical Narrative of the 4'" Brigade 
C.F.A. In the Great War, edited by J.A. MacDonald, 1929, 264 pages. 
Last hard cover. 3pcs. $70 

2641 Records of the Fourth Canadian Infantry Battalion, Jn the 
Great War 1914-1918, by W.L. Gibson, 1924, 274 pages, contains 
Nominal Halls of personal, hard cover. $70 

2642 The Seventh (Canadian Siege Battery) byT.W.L. MacOermot, 
1953, 144 pages, hard cover. $60 

2643 The 24'" Battalion, C.E.F., Victoria Hifles of Canada 1914-1918, 
by H.C. Ferherstonhaugh, 1930, 319 pages, damage to hard cover. 

$40 

2644 The 13"' Battalion, Hoyal Highlanders of Canada 1914-1919, by 
H.C. Fetherstonhaugh, 1925, 344 pages, damage to hard cover. $100 

2645 The 42"" Battalion, C.E.F. Royal Highlanders of Canada in the 
Great War, byC.B. Topp, 1931, 412 pages, hard cover. $70 

2646 Canada's Black Watch, The First Hundred Years, 1862-1962, 
by P.P. Hutchison, 1987, 340 pages, hard cover; Ghosts !-lave Warm 
Hands, A Memoir of the great War 1916-1919, 42"" Battalion, The 
Black Watch, byW.H. Bird, 1997 reprint, 182 pages, soft cover. 2pcs. 

S50 
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2647 History of the 72"• Canadian Infantry ballalion, Seaforth 
Highlanders of Canada. by B. McEvoy and A.H. Finlay. 1920. 309 
pages; Also a copy of Lists and Nominal Roll ofrhe 72nd , both are hard 
cover. 2pcs. S50 

2648 Minningarrit lslenzkra Hermanna 1914-1918, by F.J. 
Sigurclsson, 1923, 527 pages. A listing with phowgraphs and 
birthplaces of men and women of Icelandic ancestry who served 
with Canadian units in WWI, there is also a section of those who 
were killed or died. The text is in Icelandic. hard cover, which is 
coming loose. SIOO 

2649 Een Bcwijs Yam Goedkcuring En Tevredenheid, De medaills 
voor Memslievend HulpbeLOon 1822-2205, by C.P. Mulder, 2005, 296 
pages. This is a history and listing of recipients of the Netherlands 
Medal for Humane Action (Life Saving). The book is in Dutch, soft 
cover. S40 

2650 Medals of Mexico, Volume Ill Orders, Awards and Military 
Decorations, by F.W. Grove, 1974, 208 pages, hard cover; Kongeriger 
Belgicns Ordner, haederstegn og madaljer 1830-1995, by H. 
Christensen, 1995, 96 pages; The Royal Commemorative and 
Coronation Medals of Scandinavia 1892-1982, by P. Thornil, 1984, 
128 pages, last two are soft cover. 3pcs. S50 

2651 American War Medals and Decorations, 1964, 149 pages; 
American Badges and Insignia, 1967, 286 pages American Society 
Medals, an identification guide, by LE. bishop and J.R. Elliott, 
1998, 320 pages, all hard cover; the National Convention Badges, 
Membership Badges & Award Medals of the American Legion, by P.J. 
Eiser, 2004. 99 pages, also two or her books on American Medals, lasr 
three are soit cover. $50 

END OF MILITARY SALE 
THANKYOU 

Page61 
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150-00 44 170.00 86 -- 130.00 128 150.00 173 140.00 215 __ 50.00 258 90-00 

2 150_00 45 85_00 87 130.00 129 100.00 174 95.00 216 __ 85.00 259 140.00 

3 125.00 46 130.00 88 -- 130.00 130 95.00 175 170.00 217 __ 14Q_QQ 260 170.00 

~ 160_00 47 130_00 89 -- 130.00 131 180.00 176 160.00 218 -- J4Q_QQ 261 150-00 

5 -- 105.00 48 13Q_QQ 90 -- 105.00 132 _220.00 177 _3,050.00 219 _ LOS.DO 262 130.00 

6 95.00 49 125.00 91 __ 70.00 133 _ 110.00 178 60_00 220 105.00 263 110.00 

7 120_00 50 520.00 92 __ 85.00 134 300.00 179 125.00 221 _ 135.00 264 105.00 

8 190.00 51 J9Q_QQ 93 220.00 135 120.00 180 170.00 222 125.00 265 90.00 

9 105.00 52 460.00 94 -- 270.00 136 _ 160.00 181 40.00 223 170.00 266 150.00 

10 18Q_OQ 53 160.00 95 250.00 138 _500.00 182 135.00 224 150.00 267 75.00 

11 180.00 54 JOO.OD 96 -- 190.00 139 340.00 183 220.00 225 130.00 268 85.00 

12 200.00 55 170_00 97 -- 190.00 140 _420.00 184 170.00 226 -- 70.00 269 210.00 

13 __ 375_00 56 100.00 98 120.00 141 440.00 185 120.00 227 160.00 270 230.00 

14 200.00 57 125.00 99 75.00 142 190.00 186 95.00 228 160.00 271 70_QQ 

15 130.00 58 130.00 100 150.00 143 -- 260.00 187 95.00 229 150-00 272 _300.00 

16 280.00 59 145.00 101 l lQ_QQ 144 170.00 188 190.00 230 135.00 273 440.00 

17 -- 115.00 60 170.00 102 140.00 145 _380.00 189 240.00 231 160.00 274 180.00 

18 60.00 61 120.00 103 170.00 147 360.00 190 125.00 232 160.00 275 ll0.00 

19 50.00 62 I 10.00 104 180.00 149 _ 210.00 191 115.00 233 70.00 276 180_00 

20 200.00 63 120.00 l05 150.00 150 _ 130.00 192 130.00 234 160.00 277 160.00 

21 160.00 64 210_00 106 130.00 151 _ 140.00 193 150.00 235 100.00 278 160.00 

22 95.00 65 130-00 107 105.00 152 -- 85.00 194 210_00 236 IJ0.00 279 210.00 

23 130.00 66 95.00 108 180.00 I 53 __ l05.00 195 190.00 237 70_00 280 140.00 

24 90.00 67 130.00 109 180.00 154 130_00 196 180.00 238 __ 95.00 281 250.00 

25 350.00 68 130_00 110 170.00 155 _220.00 197 170.00 239 _ 150.00 282 160.00 

26 210-00 69 180.00 Ill 150.00 l56 _250.00 198 180.00 240 105.00 283 140.00 

27 80-00 I 70 120_00 112 II0.00 157 130.00 199 140.00 241 200_00 284 190.00 

28 130.00 71 130.00 113 230.00 158 105.00 200 160.00 242 -- 145.00 285 230.00 

29 90-00 72 240.00 114 170.00 -- 159 -- 105.00 201 250.00 243 60.00 286 230.00 

30 95.00 73 220.00 115 230.00 160 _ 160.00 202 190.00 244 75.00 287 55.00 

32 220.00 74 260-00 ll6 115.00 -- 161 -- 140.00 203 _ 160_00 245 130.00 288 65.00 

33 95.00 75 170.00 117 __ 150-00 162 _ 130.00 204 220.00 246 135_00 289 105.00 

34 -- 140.00 76 160.00 118 150.00 163 150.00 205 _ 150.00 247 I00.00 290 JI0.00 

35 -- 130.00 I 77 I 10.00 119 _ 110.00 164 _400.00 206 140.00 248 170.00 291 160.00 

36 250.00 78 130.00 120 65.00 165_ 140.00 207 170.00 249 -- 160.00 292 __ 90.00 

37 -- 150.00 79 180.00 121 100_00 166 -- 95.00 208 200.00 250 __ 75.00 293 _ 100.00 

38 -- 170.00 80 __ 140.00 122 140.00 167_ 120.00 209 _ 125.00 251 -- 50.00 294 __ 55.00 

39 __ 190_00 81 140.00 123 _ 120.00 168 __ 60.00 210 _230_00 253 __ so_oo 295 55.00 

40 __ 280.00 I 82 120_00 I 124 190.00 169 _ 160.00 211 _ 195.00 254 -- 65.00 296 __ 55.00 

41 -- 105.00 83 105.00 125 140.00 170 _ 170.00 212 _ 200_00 255 _ 170.00 297 _ I00.00 

42 -- 115.00 84 __ 170.00 126 220_00 171 __ 90.00 213 _1,000_00 256 _ 150.00 298_ 140.00 

43 -- 100.00 85 210.00 127 180.00 172 _ 120.00 214 _1,000.00 257 -- 140.00 299 2,300.00 
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300 _ 1,650.00 352 -- 100.00 400 -- 170.00 2,033_ 130.00 2,077_ 30.00 2.123_ 65.00 2,514 115.00 

301 420.00 353 __ 80.00 401 __ 85.00 2,034_ 140.00 2,078_ 75.00 2,124_ 65.00 ' 2,515 30.00 

302 120.00 354 __ 300.00 402 -- 140.00 2,035_ 105.00 2,079_ 2,900.00 2,125_ 360.00 2,516_ 100.00 

303 300.00 355 -- 100.00 403 __ 65.00 2,036_ 75.00 2,080_ 460.00 2,126_ 130.00 2,517 440.00 

304 -- 100.00 356 _200.00 404 _200.00 2,037_ 60.00 2,081 _ 4,600.00 2,127_ 130.00 2.518_ 70.00 

305 55.00 357 __ 300.00 405 115.00 2,038_ 100.00 2,083_ 1,150.00 2,128_ 45.00 2,520_ 420.00 

306 __ 300.00 360 _ 100.00 406 210.00 2,039 __ 65.00 2,084_ 2,500.00 2,129_ 85.00 2,521_ 40.00 

307 _200.00 361 120.00 407 320.00 2,040_ 160.00 2,085_ 1,300.00 2,130_ 460.00 2,524_ ,10.00 

309 100.00 362 -- 150.00 408 -- 150.00 2,041_ 90.00 2,086_ l ,400.00 2,131_ 55.00 2,525_ 40.00 

313 -- 100.00 363 -- 180.00 2,000_ 280.00 2,042 __ 60.00 2,087 _ 925.00 2,132_ 45.00 2,526_ 50.00 

314 800 00 364 100.00 2,001 __ 65.00 2,043_ 50.00 2,088_ 400.00 2,133_ 60.00 2,527_ 55.00 

315 -- 110.00 365 -- 115.00 2,002_ 150.00 2,044_ 75.00 2,089_ 160.00 2,134_ 80.00 2,528 100.00 

316 __ 80.00 366 150.00 2,003_ 440.00 2,046_ 85.00 2,090_ 125.00 2, 135_ 60.00 2,530_ 35.00 

317 __ 100.00 367 90.00 2,004_ 130.00 2,047 __ 75.00 2,091 _ 580.00 2,136_ 320.00 2,531 _ 220.00 

318 __ 80.00 372 __ 80.00 2,005 __ 90.00 2,048_ 55.00 2,092_ 2,250.00 2,137 _ 360.00 2,532_ 105.00 

320 __ 50.00 373 75.00 2,006_ 420.00 2,049_ 105.00 2,093_ 650.00 2, 138_2, 150.00 2,535_ ,10.00 

321 __ 55.00 374 240.00 2,007_ 80.00 2,050_ 180.00 2,094_ 130.00 2,139_ 220.00 2,536_ 30.00 

322 75.00 375 500.00 2,008_ 60.00 2,051 _ 60.00 2,096_ 85.00 2,140_ 210.00 I 2.537 - 45.00 

323 140.00 376 140.00 2,009_ 1,350.00 2,052_ 70.00 2,097_ 65.00 2,141 _ 280.00 2,538_ 60.00 

324 -- 160.00 377 -- 145.00 2,0!0_ 115.00 2,053_ 975.00 2,098_ 500.00 2,142 _ 2,800.00 2,539_ 320.00 

325 _ 115.00 378 380.00 2,011 _ 320.00 2,054_ 180.00 2,099_ 25.00 2.1-13_ 60.00 2,540_ 60.00 

326 -- 100.00 379 60.00 2,012_ 80.00 2,055_ 100.00 2,100_ 100.00 2,144_ 50.00 2,5-11_ 190.00 

327 _ 100.00 380 125.00 2.013_ 60.00 2,056 __ 60.00 2,102_ 575.00 2,145_ 55.00 2,542_ 100.00 

329 _ 145.00 381 _ 190.00 2,014 -- 70.00 2,057_ 55.00 2,104 _ 1.550.00 2,146_ 50.00 2,543_ 90.00 

330 _420.00 382 120.00 2,015_ 100.00 2,058_ 130.00 2,105_ 725.00 2,147_ 50.00 2,5-1-1_ 35.00 

331 230.00 383 30.00 2,016_ 130.00 2,059_ 110.00 2,!06 650.00 2,148_ 55.00 2,545_ 35.00 

332 __ 75.00 384 -- 55.00 2.017 _ 260.00 2,060_ 55.00 2,107 _ 230.00 2,149_ 50.00 2,547_ 80.00 

333 150.00 385 50.00 2,018_ I 10.00 2,061 __ 45.00 2,108_ 75.00 2,150_ -15.00 2.5-18_ 70.00 

33,1 190.00 386 _ 360.00 2,019_ 460.00 2,062 __ 40.00 2,109_ 150.00 2,151_ 75.00 I 2.549_ I 10.00 

335 160.00 387 -- 320.00 2,020_ 950.00 2,063_ 50.00 2,1!0_ 170.00 2,500_ 30.00 

336 60.00 388 '.I0.00 2,021 _ 400.00 2,064_ 620.00 2,111 _ 280.00 2.501 155.00 I 

337 100.00 389 55.00 2,022_ 720.00 2,065_ 650.00 2, I 12_ 260.00 2,503_ 65.00 

338 150.00 390 _ 180.00 2,023_ 300.00 2,066_ 30.00 2.113 170.00 2,504_ 95.00 

339 160.00 391 170.00 2,024_ 105.00 2,067_ 45.00 2,114_ 130.00 2.505 3-10.00 

340 105.00 392 70.00 2,025_ 170.00 2,068_ 110.00 2.115 170.00 2.506_ 75.00 

341 180.00 393 40.00 2,026 __ 50.00 2,070 __ 45.00 2,116_ 720.00 2.507_ 60.00 

343 100.00 394 -- 130.00 2,027_ 85.00 2.071_ 50.00 2,117 _ 160.00 2.508_ 60.00 ' 

344 140.00 395 35.00 2,028_ 85.00 2,072 __ 75.00 2.118_ 130.00 2,509_ 50.00 

346 100.00 396 _ 2!0.00 2,029_ 260.00 2.073 420.00 2,119_ 80.00 2,510_ 40.00 

347 100.00 397 140.00 2.030_ 150.00 2.01,1 __ 75.00 2,120_ 775.00 2.511_ 85.00 

350 75.00 398 _ 110.00 2,031_ 200.00 2.075_ 150.00 2,121_ 55.00 2.512_ 280.00 

351 90.00 399 _420.00 2,032_ 125.00 2,076_ 200.00 2.122 55.00 2,513_ 300.00 
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